Catalogo de

SPD

Semeadora Plantio Direto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
IMONTANTE ...ttt sttt te sttt s s s te st s teste st s e s saste s s e stassssssssssasenssssssansans 5 CGilindro de LeVANtE dOS PNEUS ...........cecveececrsesisisisssissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssasns 41
o] 0 =1 o LY Lo o 1 = 6-7 Cilindro de ACIoNAMEeNtO AaS LINAGS ..........ccceeerevevsvsesisissisisississsisssisssssssssssssssssssssssssssssens 41
SISEEMQA A TIANSMUSSAO. .....ccveveeveeererereeeiersisesistssstesssssssssssssssssesssssssssssesssesssssssssssesenas 8 Caixa de VeloCidade (SPEEU BOX)..........ccweeeeeeeeeeeereieereeerereeeveeivesesesesisssessssessssesessasessnas 42
Tabela Sistema de TrANSMUSSGO..........cvceevvereereeieeiesieseseisssssesssissssssssssssssssssessssssssssssssnss 9 Conjunto do Mexedor de Semente (OPCIONAL) ............oceeeeerereeeereeeeeieereeeeeeieeeieeveecveseenns 43
Suporte da ROAG COMPIELO...........ceeeeeeeeereeeeeeieisiesstsssesiesste e et sssss e ssssessssssssssssnnas 10 Tabela Conjunto do Mexedor de Semente (OpCioNQl) .............oceeeeeeeverevvereeveereeerereseerennan 44
Tabela Suporte da ROAG COMPIELO.........c.cceeeeeeeeeeieeeieesieieiesseisieseste e srstesssae s snsssssens 11 Hectarimetro Digital Completo (OPCIONG)..........coeeeeeeveeeeeeeeeereieereieeeeieeeeeeveeireseseeresenns 45
PrOtEEAO LALOIQ ...ttt sttt s s B N T oy oo o I o 11 o S 46
Protegdo Lateral para SPD com Caixa de Semente Fing.............ccveveevveveevveeinsesnnnenns 12 Tabela LINAAS POIQ PIANTIO. ...........c.cveeeeeeeeeeeeeeeeeveeseeeeeeteeeveseseeseseseesesessssesenasessseseses 47-48
DePOSItO SPD 3000..........ocueeeverevereeerereererevereresreseseesessssesessssessssasessssessssssessssesssasessssesenes 13 Linha com Roda Compactadora em “V” (StANdart).............eceeeeeeveeeeeveeveeveeereereeveennns 49
Tabela DepOosito SPD 3000...............cceeeeeeeeeeeeeerereevereirereseesesessesessssesessesessssessssssesssseses 14-15 Tabela Linha com Roda Compactadora em “V” (Standart)............ceceeeeeevveeevevverennnns 50-51
DepOsito SPD 4000/5000..............ceeeeeeeeeeeeeresrerererereissssssesesssssssssssssssssssssssssssssssssssssenns 16 Linha com Roda Compactadora “V” (Friso 40 € 55mMM) .........eoeeeeeeeeeeevereireveeivereieevereannns 52
Tabela Deposito SPD 4000/50000..............eeeeeeeeeeeereeerereeeeissssssreseressisssssssssesessssssssans 17-18 Tabela Linha com Roda Compactadora “V” (Friso 40 € 55mm) ..........cceeeeeevveverevne. 53-57
Depdsito SPD 3000 Com Caixa de SEMENte FiNQ ...........cceeeeeeeeeevereeeeereeeerererereirereseanns 19 Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora em “V “ Triplice................... 58
Tabela Depdsito SPD 3000 Com Caixa de Semente FiNg .............ceeeeeeevereecvererverenan 20-21 Tabela Linha ¢/Dsc. Corte Estriado ¢/Roda Compactadora em “V “Triplice.................. 59-60
Depdsito SPD 4000/5000 Com Caixa de Semente Fing ...........eeeeeeveeeevereeeerennans 22 Linha com Roda Compactadora CONCAVA ...........ucueveeeeeeerererereirsreieseeiesvesesssessisssessssesssesens 61
Tabela Depdsito SPD 4000/5000 Com Caixa de Semente Fing..............ceeeeeeereeeeenn.. 23-24 Tabela Linha com Roda Compactadora Concava(ESpecial) ............uweeeeeeeveveerereevanee. 62-63
Caixa de Semente Fina SPD 3000..............ccueeveevvereeererereereesreressevesssvesessesessssessssesessns 25 Linha com Roda Compactadora Concava com Suporte Reqgulador ................eceveeevevenne. 64
Tabela Caixa de Semente Fing SPD 3000..............ccoueveeveereveerereveereeieeresveresesresesseseesseses 26 Tabela Linha com Roda Compactadora Concava com Suporte Regulador..................... 65-66
Caixa de Semente Fina 4000/5000 ..............coeeevevereerererreerererssessssssssssesesssssssssssesessans 27 Linha com Roda Compactadora Coéncava com Suporte Regulador Maior.......................... 67
Tabela Caixa de Semente Fina 4000/5000 ...............oeeeeeeveveerererereeieieseererereressisssssaranns 28 Tabela Linha com Roda Compactadora Coéncava com Suporte Regulador Maior............... 68
Dep0dsito SPD 3000 (CQIXQA PIASHICA).........cvceeeeeeeeeeereeereeeeereeeteeseesesrevesssesesessessssesessans 29 Linha ¢/Roda Compactadora Céncava c/Suporte Regulador ¢/Friso de 40mm. ................ 69
Tabela Depdsito SPD 3000 (CQIXQ PIGSEICA)...........ccvvereeeeereeereeereereerereiveresreseseeresenns 30-31 Tabela Linha ¢/Roda Compactadora Céncava c/Suporte Regulador ¢/Friso de 40mm ... 7071
Depdsito SPD 4000/5000 (CQiXQ PIGSEICA) ........coveeeveeeereveveeeereeieeeereveveeeesssssveresesssssnnns 32 Linha com Roda Compactadoa Céncava com Friso de 40mm.............ceeeeevceeevvereverernn 72
Tabela Depdsito SPD 4000/5000 (CaiXQ PIGStICA) .......cceveeeeeeveverererereeerevevereerennans 33-34 Tabela Linha com Roda Compactadora Concava com Friso de 40mm........................... 73-74
Sistema Hidrdulico ¢/Distribuidor p/ Comando Simples sem Marcador de Linha....... 35 Linha com Roda Compactadora CONVEXQ...........cucurerevereeevrereeirereirsseessesessasessssasessasesssseses 75
Sistema Hidrdulico ¢/Distribuidor p/ Comando Duplo sem Marcador de Linha........... 36 Tabela Linha com Roda Compactadora CONVEXQ............cueeeeeeeeveerereersrereereesvesessasenens 76-77
Sistema Hidrdulico s/Distribuidor p/ Comando Duplo sem Marcador de Linha........... 37 Linha com Roda Compactadora Convexa com Suporte Regulador .................cccueeuveen... 78
Sistema Hidrdulico ¢/Marcador de LINAQ ..............ceeeeeveeeeeeeeverevereeeesevereresesessnnns 38 Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa com Suporte Regulador .................... 79-80
Tabela Sistema Hidrdulico com Marcador de LinAQ................ceeeeeeeeevveeeeerereeereeeverenn 39 Linha com Roda Compactadora Convexa com Friso de 40mm.............cceevveveevverevevennn. 81
Sistema Hidrdulico para Transporte Lateral (Opcional para SPD-5000) ....................... 40 Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa com Friso de 40mm........................... 82-83

SPD14516 (Revisado: 11/2016) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

" Indice
Linha com Roda Compactadora de FEITO.........mmmeeveeeeeirsiseiessrevsieiresesssssssisnans 84
Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro...........eeveeeveveeereivererererenn 85-86
Linha com Roda Compactadora de Ferro com Friso de 40mm...............ccccveuevvnne. 87
Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro com Friso de 40mm.................. 88-89
Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora Lisa............................ 90
Tabela Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora Lisa............ 91-92
Carrinho Completo da Roda Compactadora em “V”..........eeceveeeecevesesieiveeisseerenns 93
Carrinho Completo da Roda Compactadora em “V” (EXCENLTICO) .........ccevvvvvevevnnn. 94
Tabela Carrinho Completo da Roda Compactadora em “V” (Excéntrico).................. 95
Carrinho da Roda Compactadora Lisa/Concava/ConveXa............cuverererevvererererererns 96
Carrinho da Roda de Profundidade com Suporte do Regulador................................ 97
Carrinho da Roda Compactadora de FErro ..........eeereeirsesieeeieseieieiseseissssssnnnns 98
Conjunto Mecdnico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 3000/4000/5000.............. 99
Conjunto Semi-Hidrdulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000.............. 100
Tabela Conjunto Semi-Hidrdulico de Transporte Lateral (Opcional) B/ 4000/5000.. 101
Cilindro do TransSpOrte LAtEral............eveeeeeeeeeseririeieiessesisiseesssesisisisie s sssssenens 102
AESIVOS MONTANTE .....oveeveevereerereeerierecieseeiesessestessessssessessessasessessessasessessessasessessessnen 103
WY (=X 1V o XN @0 ) (o LY (=3 (e | Tols SR 104
WY (=X o X @0 (o I o K 1 ol ST RU 105

INDICE NUMERICO ...cceurernnernsenssenssenssesssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssass 106-114

SPD00818 (Revisado: 04/2018) “



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Montante

O Cabecgalho de Engate (14) é constituido dos itens de 43
a 54 nesta lista, porém quando vendido completo, os itens
*tens 15 e 21 - Vide pagina 41 95, 97, 98 e 99 ndo o acompanharao.

SPD14516 “




Catalogo de Pecas

» Tabela Montante

>> BALDAN

[— 2 — -] (=3 —-—-]
= . - g 88 8|l e . 3/8/8/8
&| (Cddigo Descri¢ao do Produto S22 2| | Codigo Descri¢ao do Produto 3223
= sEEE gElE:
1 |5530011491-0 | Suporte Esquerdo de Regulagem do Pistdo 1 28 16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 8
2 |5530011492-9 | Suporte Direito de Regulagem do Pistdo 1 29 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm 8
3 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 4 30 | 5530140054-2 | Suporte de Fixacao do Pistao 1
4 15530011490-2 | Suporte de Apoio do Eixo. 2 || 31 |5136010334-3 | Chapa de 210X 113,5 X 5/8" 1
5 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 61Tmm 4 32 {6020310073-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 4
6 | 5440010891-1 | Plataforma Completa P/Caixa Plastica(SPD-3000) 1 33 16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 4
6 | 5440010892-0 | Plataforma Completa P/Caixa Pldstica(SPD-4000) 1 34 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 4
6 | 5440010893-8 | Plataforma Completa P/Caixa Plastica(SPD-5000) 1 || 35 6010601107-1 | Suporte de Fixacdo de Apoio 2
7 |5040121048-0 | Barrade 51X 1490 X 12,5mm 2 36 |6010600770-8 | Bracadeira 2
7 15040121049-8 | Brrade 51X 1890 X 12,5mm 2 37 | 5432020032-9 | Pino “L”@3/4"X 94mm (/Inclinagdo de 40G 2
7 |5040121050-1| Barra de 51 X 2230 X 125mm 2 || 38/5530030115-0 | Suporte de Apoio de 540mm 2
8 | 6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 39 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 2
9 |5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 6 40 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNCTA GR5 Rp 4
10 | 6020010412-1| Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6 41 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
11 | 5024010249-5 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 6,30mm(Zincado) 4 42 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm 4
12 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 10 43 15024010249-5 | Arruela Lisa de 332 X @60 X 6,30mm(Zincado) 2
13 1 5530030118-4 | Suporte de Apoio Completo de 540mm 2 44 15084010121-2 | Cabecalho de Engate 1
14 | 5084040099-6 | Cabecalho de Engate Completo 1 45 15432120038-1 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 75mm (Forjado) 2

*15/6020055700-2 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8” X @4” X 219mm(Curso) X 57 Tmm(Fechado) 2 46 1 6020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 2
16 | 5432120117-5 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 165mm 4 47 | 5432120025-0 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 85mm 2
17 | 5432010032-4 | Pino Liso de #1.1/4”X 95mm 2 48 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 3
18 | 5404050147-1 | Montante SPD-3000 1 49 15080010151-1 | Bucha do Cabecalho 1
18 | 5404050145-5 | Montante SPD-4000 1 50 | 5024010327-0 | Arruela Lisa de @45 X @87 X 12,00mm 1
18 | 5404050143-9 | Montante SPD-5000 1 || 51 |5024010332-7 | Arruela Lisa de @39 X @75 X 12,50mm 1
19 1 6010601211-6 | Contra-Peso 16 1 20 | 24 || 52 1 5332010018-2 | Jumelo de Engate 1
20 | 5530011493-7 | Suporte do Batente Completo. 2 53 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1

*2116020055703-7 | Cilindro Hidraulico “D.A" @1.5/8" X @3.1/4” X 200mm(Curso) X 492mm(Fechado) 2 54 16020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F UNF GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1
22 |5252010119-5 | Engate do Pistdo Completo 2 55 1 5530030121-4 | Suporte do Batente 2
23 | 5432120025-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 85mm 2 56 | 5530530138-7 | Suporte de Fixacdo 2
24 | 55580400077 | Trava do Pistdo de 190mm 2 57 16020311081-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”x 5" 11F UNC1A GR5 RP 8
25 | 5530140052-6 | Suporte Direito de Regulagem do Pistdo 1 58 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial 8
25 | 5530140053-4 | Suporte Esquerdo do Pistdo 1 59 |16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8”11F UNC ch.1.1/16" alt.15mm 8
26 | 5136010332-7 | Chapa do Suporte de Regulagem 2 60 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
27 1 6020310073-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 160mm (18.8 Rp 8 61 | 5530420142-7 | Suporte da Mola Completo 2

 spo1506_____________________________________________]¢|




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Montante
(=3 —-—-] o o o
£ . - g8/8/ 8| & . - g/ 88|38
g | (Codigo Descri¢ao do Produto B 222l Codigo Descri¢ao do Produto 3 22a
- SlsIS S| T ClSsS S
62 | 5252010050-4 | Engate do Pistao 2 91 | 5080011446-0 | Bucha do Eixo de Articulacéo 2
63 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 4 92 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
64 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 93 | 5348050006-3 | Limitador De @42 X 25Mm Completo 2
65 | 5196010167-0 | Corrimao da Plataforma SPD-3000 2 94 | 5348050009-8 | Limitador De @42 X 49,5Mm Completo 6
65 | 51960101689 | Corrimdo da Plataforma SPD-4000 2 95 1 5432010025-1 | Pino (/Puxador De @1.1/4"X 215Mm 1
65 |5196010169-7 | Corrimao da Plataforma SPD-5000 2 || 96 | 5484030005-9 | Regulador Completo 1
66 | 5530014805-0 | Suporte Central Direito da Plataforma 1 97 1 5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras 1
67 |5530014799-1 | Suporte Direito da Plataforma 1 98 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 1
68 | 5530014800-9 | Suporte Esquerdo da Plataforma 1 99 |6020390301-7 | Trava C/Argola 05,75 X 50Mm 1
69 | 5530014802-5 | Suporte Central Direito da Plataforma 1 100 | 5432120117-5 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 165Mm 1
70 | 5530014801-7 | Suporte Central Esquerdo da Plataforma 1 101/ 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
71 |5136012018-3 | Chapa Direita da Plataforma SPD-3000 1 102 | 5484040005-3 | Regulador C/Rosca Esquerda 1
71 15136012020-5 | Chapa Direita da Plataforma SPD-4000 1 103 | 5484040003-7 | Regulador De R.1.1/4"Unc X 197Mm (/Bucha 1
71 | 5136012022-1 | Chapa Direita da Plataforma SPD-5000 1 ||104|5432120029-2 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 113Mm (Usinado) 1
72 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 20 105 | 5484010014-9 | Regulador Do Cabecalho 2
73 16020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNCTA GR2 Rp(Bicromatizado) 4 106 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50Mm 2
74 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 Rt(Bicromatizado)
75 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 20
76 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 16
77 1 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 12
78 |5136012019-1 | Chapa Esquerda da Plataforma SPD-3000 1
78 | 5136012021-3 | Chapa Esquerda da Plataforma SPD-4000 1
78 | 5136012023-0 | Chapa Esquerda da Plataforma SPD-5000 1
79 |5136011940-1 | Chapa de Fixacdo 1
80 | 5080020100-1 | Bucha de @14 X 317,94 X 24mm 2
81 | 5068010089-3 | Bracadeira de 1/2”X 132,5 X 166mm 6
82 | 5259010002-1 | Escada de 2 Degraus 1
83 |5530014803-3 | Suporte Central Esquerdo da Plataforma 1
84 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X #35,5 X 3,00mm 2
85 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 16
86 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1”7 16F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado) 12
87 16020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2" 12F W GR5 Rp(Bicromatizado) 2
88 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 2
89 | 6020030175-0 | Batente Direito 2
90 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W Gr5 Rt S/Ponta 4

SPD14516



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de Transmissao

*|tens 7 e 41 - Vide pagina 42
* |tens 62, 63 e 64 - Vlide pagina 12

SPD14516 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema de Transmissao

[— 2 — -] [ — N — I — ]
w | 9 9| 9 w | 9| 9 9
£ - - S 22 2|l E - - s 2 22
& | (adigo Descri¢ao do Produto S22 22| Codigo Descri¢ao do Produto 3223
= lal alall— Fla|a|a
v v v v wvi v
1 15204010306-6 | Cubo do Eixo Completo 6 | 6 | 8 || 38|5232060267-0 | Eixode Q1.1/2"X 2030mm 1
2 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 18 | 18 | 24 || 38 | 5232060259-9 | Eixo de Q1.1/2”X 2380mm 1
3 |1 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 4 39 | 5072060005-3 | Braco Esquerdo do Desarme da Catraca 1
4 16020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 40 | 6020050059-0 | Corrente 2050 de 65 Elos + Emenda 2
5 15268010127-2 | Esticador de Corrente Direito Completo 1 *4115092010052-7 | Caixa de Velocidade Completa SPD (Esquerda) 1
6 |5268010157-4 | Esticador de Corrente Esquerdo Completo 1 42 1 6020050012-4 | Corrente 2050 de 38 Elos + Redugdo 2
*7 15092010051-9 | Caixa de Velocidade Completa SPD (Direita) 1 43 16020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF 28F

8 |6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 12 | 12 | 18 || 44 | 5080010013-2 | Bucha do Eixo
9 |5080010840-0 | Bucha de #22,5 X @38 X 28mm 45 | 5204060004-3 | Cubo do Eixo de Profundidade
10 | 5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X 326 X 2,00mm 6020011020-2 | Anel de Retencdo

SNBSS
&
=N
o oo o
o o o o
®© 00 © oo

11 16020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco) 47 16020010252-8 | Anel De Retencao E-16 G501-016-01 6
12 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 48 1 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 4
13 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 12 49 |5136020043-8 | Chapa Frontal Do Esticador 2
14 | 6020311047-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 8 50 | 6020090502-7 | Engrenagem 5012-1 4
15 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 2 51 1 5268010105-1 | Esticador De Corrente Avulso 2
16 | 60202503341 | Mola Helicoidal de Tor¢ao @51 X @55 X 40mm Arame=@2mm Esquerda 1 52 |1 6020250394-5 | Mola Helicoidal De Torcao @38 X #44,4 X 39Mm Arame=@3,2Mm Direita 1
17 | 6020250336-8 | Mola Helicoidal de Torcao @51 X @55 X 40mm Arame=@2mm Direita 1 52 1 6020250395-3 | Mola Helicoidal De Torcao @38 X #44,4 X 39Mm Arame=03,2Mm Esquerda 1
18 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 18 | 18 | 24 || 53 | 5232010172-7 | Eixo Do Esticador C/Trava 2
19 1 5008010033-4 | Alavanca Direita da Catraca 1 54 16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 2
20 |5008010032-6 | Alavanca Esquerda da Catraca 1 55 16020310762-8 | Porca Sextavada 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 2
21 |5136020626-6 | Chapa do Braco de Desarme 2 56 |6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16” 2
22 | 5072060004-5 | Brago Direito do Desarme da Catraca 1 57 |15024010059-0 | Arruela Lisa de 16,5 x @29 x 1,21mm 1
23 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 58 | 6020010252-8 | Anel de Retencdo 1
24 16020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 59 | 5530020186-4 | Suporte com Eixo da Engrenagem 1
25 16020310114-0 | Parafuso Allen S/C 1/2"X 1.1/4”12F W C112.9 Rt(Fosfatizado) 2 60 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus BSP-28F 1
26 |6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”" 2 61 | 6020090502-7 | Engrenagem 5012-1 1
27 |5268010109-4 | Esticador de Corrente Completo 2 *62| 5464010279-1 | Protecao Lateral Direita Caixa Plastica Completa(Spd) 1
28 | 5256030081-6 | Engrenagem de 21 Dentes Completa 2 *62 | 5464010280-5 | Protecao Lateral Esquerda Caixa Plastica Completa(Spd) 1
29 1 5140010031-8 | Chaveta Q1/4”X 22mm 4 *63|5106010076-8 | Capa Protetora Direita Completa Caixa Metdlica 1
30 | 6020350006-0 | Rolamento de Esfera 6006 2Rs Ddu 2 *63| 5106010077-6 | Capa Protetora Esquerda Completa Caixa Metalica 1
31 |5558010008-1 | Trava da Engrenagem 2 *64 1 5106010119-5 | Capa Protetora Direita Completa Caixa Metdlica Semente Fina 1
32 | 5284040040-9 | Flange de @30 X @64,8 X 30,5mm 2 *64|5106010120-9 | Capa Protetora Esquerda Completa Caixa Metdlica Semente Fina 1
33 | 5256030018-2 | Engrenagem de 17 Dentes 2

34 | 5432010040-5 | Pino Fusivel de @6 X 60mm 2

35 16020010326-5 | Anel de Retencao Are-06 G525-060-01 4

36 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 2

37 15232060291-2 | Eixo de Q1.1/2”X 1530mm 1

37 |5232060268-8 | Eixo de Q1.1/2"X 1940mm 1

37 | 5232060260-2 | Eixo de Q1.1/2"X 2280mm 1

38 15232060290-4 | Eixo de Q1.1/2”X 1643mm 1

 spo1506______________________________________]o|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte da Roda Completo

SPD14516 n



>> BALDAN

« Tabela Suporte da Roda Completo

Catalogo de Pecas

I T ————— =T

= - - g| 2 § E| ... - g| 2 §
& | (Codigo Descrigdo do Produto S| 8| 3|| & Codigo Descrigao do Produto B
= | a E = =la E
1 15232010052-6 | Eixo da Roda Completo 1 33 16020350243-8 | Retentor 065,00 X #85,00 X 10,00mm (Arca 5011 Brg / Sabo 02530 Brg) 1

2 15132010006-6 | Catraca Direita Completa 1 34 | 6020310806-3 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F Unf GR5 Ch.1.1/16" Alt.20,00mm (Bicromatizado) 8

2 |5132010005-8 | Catraca Esquerda Completa 1 || 35/6020310116-6 | Parafuso Allen C/C1/2"X 4.1/2"12F W (112.9 Rp(Fosfatizado) 1

3 152680101914 | Esticador de Corrente Esquerdo Completo C/Bucha de 30mm 1 36 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1

3 15268010192-2 | Esticador de Corrente Direito Completo C/Bucha de 30mm 1 37 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1

4 | 5432120086-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 158mm 1 38 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1

5 16020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1 39 |5132020006-0 | Catraca de Engate P/Adubo E Semente 2

6 |5080020168-0 | Bucha de #13,49 X 37/8”X 10mm 1 40 | 5232010035-6 | Eixo da Catraca 1

7 |5080010200-3 | Bucha do Eixo de Articulacao 1 41 |5534010006-8 | Tambor de Alivio 1

8 5136010512-5 | Chapa da Trava do Eixo 1 42 15400010043-1 | Mola Helicoidal de Torcdo #63 X 55mm Arame=5,50mm 2473 Esquerda 1

9 16020310157-3 | Parafuso Allen C/C5/8”X 2.1/4” 11F UNCTA CI12.9 RT(Fosfatizado) 1 42 |5400010044-0 | Mola Helicoidal de Torcdo @63 X 55mm Arame=5,50mm 2473 Direita 1
10 | 6020310155-7 | Parafuso Allen C/C5/8” X 2" 11F UNC1A Cl112.9 RT(Fosfatizado) 2 43 1 6020010294-3 | Anel de Retengdo E-50 G501-050-01 1

11 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 44 16020130112-5 | Graxeira 1/8"” 90 Graus Bsp-28F 1

12 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1 45 15268010190-6 | Esticador de Corrente C/Bucha de 30mm 1

13 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 46 | 5256040001-2 | Engrenagem do Esticador 1

14 1 60200500124 | Corrente 2050 de 38 Elos + Reducdo 1 47 |16020350849-5 | Roldana do Esticador 1

15 |5530490032-5 | Suporte Direito de Articulacdo da Roda 1 48 152320104017 | Eixo Esticador Com Trava P/Bucha 30mm. 1

15 |5530490033-3 | Suporte Esquerdo de Articulacao da Roda 1 || 49 |5136020043-8 | Chapa Frontal do Esticador 1

16 | 60203109990 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16”X 2.1/2” 18F Unf1A GR5 Rp 8 50 |6020010252-8 | Anel de Retengao E-16 G501-016-01 2

17 |5232010051-8 | Eixo da Roda 1 51| 6020010251-0 | Anel de Retengdo E-16 G501-016-01 1,5mm Especial 1

18 |5204010111-0 | Cubo da Roda 1 52 16020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 2

19 |5284030005-6 | Flange do Cubo da Roda 1 53 16020130106-0 | Graxeira 1/4”90° Unf-28F 1

20 | 5538010019-2 | Tampa do Cubo da Roda 1 54 | 6020250379-1 | Mola Helicoidal de Tor¢ao Esquerda 1

21 |5256030070-0 | Engrenagem de 13 Dentes C/Furo Central #86,3mm 1 54 1 6020250380-5 | Mola Helicoidal de Tor¢ao Direita 1
22 15024010286-0 | Arruela Lisa de @38,4 X 361 X 6,00mm 1 55 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

23 | 5456020009-1 | Porca Cast. 1.1/2" 12F 1 56 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1

24 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1 57 160203104106 | Pneu 12.4.28x06Ls 1

25 | 6020350068-0 | Rolamento Conico 32208 1 58 | 6020350423-6 | Roda W 9”x 28" P/Pneu 12.4.28 1

26 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 1 59 | 6020050360-3 | Camara de Ar 12.4 - 28 TR 1

27 16020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 60 | 5530011508-9 | Suporte Direito de Articulacao

28 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 60 | 5530011509-7 | Suporte Esquerdo de Articulagao

29 1 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 61 | 5498010100-5 | Roda Direita Montada

30 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 61 |5498010101-3 | Roda Esquerda Montada.

31 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 3

32 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Protecao Lateral o El el S
o Rl Els
=53
w5 =

£ . . g 2= g
2| (Codigo Descri¢ao do Produto 'E ARG
g3 =L
2 g2 3
5 35 2
G 4]
1 16020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F Unc(Bicromatizado) 1
2 16020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4
3 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
4 16020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
5 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
6 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 1
7 |5530130037-8 | Suporte de Fixacao da Capa Protetora 2
8 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Media Industrial (Bicromatizado) 4
9 16020310310-0 | Protecao Lateral Direita Caixa Plastica(Spd) 1
9 16020310311-8 | Protecao Lateral Esquerda Caixa Plastica(Spd) 1
9 16020051002-2 | Capa Protetora Direita 1
9 16020051001-4 | Capa Protetora Esquerda 1
10 |5232010452-1 | Eixo de Fixacao da Capa da Corrente 1
g/ 11 1 6020030102-4 | Porca Borboleta @5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 2
« Protecao Lateral para SPD com Caixa de Semente Fina .
a2 2|8
5 Cédigo Descrido do Produto AR
= = a8l
e
1 16020030104-0 | Porca Borboleta @3/8" 16F Unc(Bicromatizado) 1
2 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
3 16020030102-4 | Porca Borboleta @5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 2
4 16020030100-8 | Porca Borboleta @1/4” 20F Unc(Bicromatizado) 2
5 |16020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
6 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1
7 |5024010075-1| Arruela Lisa de @10,3 X 25 X 2,00mm 2
8 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2
9 |5232010452-1| Eixo de Fixacdo da Capa da Corrente 1
10 | 5136011197-4 | Chapa de Fixagao da Capa da Corrente 1
11 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4
12 | 6020050638-6 | Capa Protetora Direita Para Semente Fina 1
12 |1 6020050637-8 | Capa Protetora Esquerda Para Semente Fina 1
13 | 60200104024 | Arruela de Pressao 1/4” Media Industrial (Bicromatizado) 4
14 | 5530130037-8 | Suporte de Fixacao da Capa Protetora 2

SPD14516




>> BALDAN Catalogo de Pecas
« Deposito SPD 3000

109

84 79 55 40 Opcional
- [ - 107
. 26 101 - 110
@, 103 ——= _
d <o 5:& 105 108 j
.27
104 — . =
106

A quantidade dos itens de 101 a 108 e 110 variam de
acordo com a configuragdo da mdquina. 0 Depésito (109) é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista, porém quando vendido completo, os itens 101 a 108 e 110 ndo o acompanhardo.

I T ————— T



Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito SPD 3000

>> BALDAN

wv wv
E Codigo Descricao do Produto "g E Codigo Descricao do Produto E
1 5226010001-7 | Divisor de Regulagem da Semente 2 || 37 |5538010161-0 | Tampa Dosadora do Adubo 17
2 16020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 2 || 3860201301087 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
3 16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A Rt 58 || 39 |5232010298-7 | Eixo Maior do Adubo Completo 3000 Passo 1". 1
4 16020310767-9 | Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 94 || 40 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2
5 16020010435-0 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média 12 || 41 |5204010315-5 | Cubo Direito Completo C/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 3/4” 1
6 | 5106010017-2 | Capa da Bica de Adubo de 340mm 8 || 42 | 5232010270-7 | Eixo Q.5/8"X 1590mm 2
7 |5304010008-0 | Garfo da Alavanca de Regulagem C/Rolamento 2 || 43 | 55380101644 | Tampa do Depdsito de Adubo(3000) 1
8 |6020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 94 || 44 | 5204010316-3 | Cubo Esquerdo Completo C/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 3/4” 1
9 | 5538150028-3 | Tampa do Copo da Semente 11 || 45 | 6020390341-6 | Tampao Maior 2
10 |5136180363-2 | Chapa “L” de Apoio da Caixa 1 || 46 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 12
11 |6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W Rt 11 || 47 | 5204010340-6 | Cubo da Semente Completo Spd/Sd/Sa-3000 2
12 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 29 || 48 | 6020250252-3 | Mola Helicoidal de Compressdo @23 X 328 X 24mm Arame=0@2,5mm 16
13 16020390441-2 | Tampa Menor da Canaleta 1 || 49 |5208010737-4 | Depésito de Semente e Adubo Spd-3000 1
14 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12 || 50 | 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F UNC2A Rt 2
15 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 16 || 51 | 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 2
16 |6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 2 || 52 16020030137-7 | Bica Distribuidora de Adubo 17
17 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de #8,5 X @18 X 1,8mm 72 || 53 | 5008010220-5 | Alavanca de Regulagem da Caixa de Semente 2
18 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 12 || 54 | 6020010432-6 | Arruela Lisa Inox de @13,3 X @27 X 2,4mm 4
19 |5538010167-9 | Tampa do Depésito de Semente(3000) 1 || 55 |6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucdo 1
20 | 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 108 | | 56 | 5136010345-9 | Chapa Divisora do Depésito de Adubo e Semente 6
21 |5232010299-5 | Eixo Menor do Adubo Completo 3000 Passo 1”. 1 || 57 |5080010358-1| Bucha de 10,3 X @7/8"X 10mm 4
22 1 6020310766-0 | Porca Sextavada de Latdo 1/4” 20F UNC Ch.7/16” Alt.5,50mm 110 | 58 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F UNC1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
23 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1”(Zincado Branco) 4 || 59 | 5538130001-2 | Tampa do Distribuidor de Semente 16
24 1 5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X @43 X 3,00mm 32 || 60 | 5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X 326 X 2,00mm 2
25 16020050619-0 | Calco da Bica 2 || 61 |5080010876-1 | Bucha de Encosto do Rolamento 2
26 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 110| | 62 | 5368010615-7 | Mancal da Alavanca de Regulagem 1
27 | 6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W Rt 5 || 63 | 6020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs 1
28 | 5080020484-1 | Bucha de @13,1X@31,5X 12,5mm 4 || 64 60200110539 | Anel de Retencdo 1
29 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 12 || 65 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1
30 | 5048010025-2 | Batente Plastico 7 || 66 | 5558100005-6 | Trava Da Engrenagem 2
31 16020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2”12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 4 || 67 | 6020010266-8 | Anel De Retencao 2
32 15092100010-0 | Caixa Distribuidora de Semente Completa Rotor Inclinado 16 || 68 | 6020350013-3 | Rolamento De Esfera 6007-2Rs 4
33 | 6020390340-8 | Tampdo Menor 2 || 69 | 5080020112-5 | Bucha De @14 X @19 X 28Mmm 2
34 |1 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1” 18F UNC2A Rt 34 |1 70 | 5204010317-1 | Cubo De Fixacao Da Engrenagem(Eixo 3/4”) 2
35 | 6010601385-6 | Tampa Dosadora do Adubo Menor 1 || 71 | 5204010135-7 | Cubo Direito Do Eixo Do Adubo 1
36 | 5106010033-4 | Capa da Bica de Adubo de 170mm 1 || 71 5204010201-9 | Cubo Esquerdo Do Eixo Do Adubo 1

 spo1506_________________________________________] 1|




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Depésito SPD 3000

E Codigo Descricao do Produto E Codigo Descrigao do Produto 'E
72 16020350255-1 | Retentor @35,00 X 347,00 X 10,00Mm 107/ 6020010101-4 | Tampa do Condutor de Semente 1
73 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial (Bicromatizado) 108 6020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo 1
74 15080020057-9 | Bucha De @35 X @45 X 17Mm 109| 5208011345-5 | Depésito de Adubo e Semente SPD-3000 Completo 1
75 |5256030029-8 | Engrenagem De 9 Dentes Opcional

76 |6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50Mm 110| 5400010034-2 | Condutora Helicoidal Direita Q21X145X7,93mm (Pass019,05mm) C/Arruela 1

77 |5080020118-4 | Bucha De 314 X 319 X 20,5Mm

78 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial
79 | 5256030005-0 | Engrenagem De 19 Dentes C/Furo Central #65Mm

80 |5204070004-8 | Cubo Maior Do Eixo Da Semente

6020310767-9 | Porca Sextavada De Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50Mm
82 16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

83 | 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Media

84 1 5204010339-2 | Cubo Do Eixo Da Semente Furo Q.16,8Mm Spd/Sd/Sa-3000
85 [6020010408-3 | Arruela De Pressao 7/16” Media Industrial (Bicromatizado)
86 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1" 18F Unc2A Rt

87 15008010029-6 | Alavanca de Regulagem da Semente

88 [6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF

89 | 5024070008-2 | Arruela Especial 20 X 052 X 2,5Mm Da Mola Espiral

90 | 5232060320-0 | Eixo De Q3/4”X 1515Mm

90 |5232060321-8 | Eixo De Q3/4”X 1630Mm

=3
=
I 222NN ONNONOONNNNNNNN N Todos

91 | 5400010047-4 | Condutora Helicoidal Direita Q21 X 145 X 7,93Mm (Pass025,4Mm) C/Arruela

92 1 6020050107-4 | Contrapino 3/16”X 1” (Inox) 18
93 |5092010319-4 | Caixa Distribuidora De Semente Avulsa 16
94 | 5480030001-3 | Registro Da Semente 16
95 |5024010344-0 | Arruela Especial De @56 X @71 X 6,30Mm Guia Do Rotor Helicoidal 16
96 | 6020010298-6 | Anel 362,6 X 371,5 X 2,7Mm 16
97 1 6020010290-0 | Anel De Retencao I-72 G502-072-01 16
98 | 5432090053-3 | Pino Liso De @3 X 58Mm 16
99 | 5080120001-7 | Bucha Do Rotor Com Furo 16
100 5518010003-1 | Rotor Helicoidal 16
101/5150010129-0 | Condutor de Adubo Completo 17
102 | 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm 17
103 | 6020250111-0 | Mangote de @38 x #50,8 x 400mm (Mangote 110) 17
104|6020250322-8 | Mola de Trava 17
105 | 55380102446 | Tampa Maior da Canaleta 1
106 | 6020010924-7 | Alca da Tampa 1

I T e



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Depdasito SPD 4000/5000

12 40

' \§697 %3
91
117 115 61
116 -
63 60 % f.‘.‘a--‘@
62 60 \;@r\-@’m 4 |35
64 ™~ @ 67

-
e

68 iy &Y 70
@@ 569

Opcional

114 118

-,

L

A;uantidade dos itens 107, 108, 109, 110, 111,112, 113, 114 e
118 variam de acordo com a configuragdo da mdquina. 0 Depdsito (117) é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista, porém quando vendido completo, os itens 07, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 e 118 ndo o acompanhardo.

“SPD14516 [ 16 |




>> BALDAN

« Tabela Depasito SPD 4000/5000

Catalogo de Pecas

. s/ 88 . BE
&| (Cddigo Descri¢ao do Produto '§ =12l | Codigo Descri¢ao do Produto '§ =13
B aEE s &
1 |5024010075-1 | Arruela Lisa de #10,3 X @25 X 2,00mm 32 | 40 | | 37 |5232010186-7 | Eixo Direito do Adubo Completo 5000 Passo 1” 1
2 1 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm 120136 | 37 | 5232010185-9 | Eixo Esquerdo do Adubo Completo 5000 Passo 1” 1
3 15136010345-9 | Chapa Divisora do Depdsito de Adubo e Semente 8 38 | 5232060266-1 | Eixo de Q5/8”X 1910mm 1

4 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 120136 | 38 | 5232010330-4 | Eixo Q.5/8”X 1910mm Esquerdo 1

5 |5048010025-2 | Batente Plstico C/Reforco Metélico 14 38 | 5232060265-3 | Eixo de Q5/8”X 2250mm 1
6 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 166|194 | | 38 | 5232010331-2 | Eixo Q.5/8”X 2250mm Esquerdo. 1
7 16020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 1,8mm 88 1104| | 39 |5208010832-0 | Depdsito de Semente e Adubo Spd-4000 2

8 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 36 | 44 || 39 |5208011349-8 | Depdsito de Adubo e Semente(Spd-5000) 2
9 16020390341-6 | Tampao Maior 4 40 | 5538010165-2 | Tampa do Depdsito de Adubo(4000) 2

10 | 6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W RT 16 40 | 5538010166-0 | Tampa do Depdsito de Adubo(5000) 2
11 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 18 41 | 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm (Zincado Branco) 8

12 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 3/4” 18F UNC2A RT 76 | 84 | | 42 |6020050642-4  Contentor P/Manual de Instrucdo 111
13 15106010017-2 | Capa da Bica de Adubo de 340mm 10 | 12 | | 43 | 6020390340-8 | Tampdo Menor 4

14 | 6020010435-0 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média 18 44 16020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 22
15 160200301377 | Bica Distribuidora de Adubo 20 | 24 | | 45 |5136180363-2 | Chapa“L’de Apoio da Caixa 2

16 | 5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X @43 X 3,00mm 32 | 48 | | 46 |5226010001-7 | Divisor de Regulagem da Semente 2

17 16020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1641192 | | 47 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 20

18 | 6020250252-3 | Mola Helicoidal de Compressao @23 X @28 X 24mm Arame=@2,5mm 20 | 24 | | 48 1 6020010432-6 | Arruela Lisa Inox de #13,3 X @27 X 2,4mm 8

19 | 5538130001-2 | Tampa do Distribuidor de Semente 20 | 24 | | 49 | 6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2” 12F W RT 10

20 | 6020310766-0 | Porca Sextavada de Latao 1/4” 20F UNC Ch.7/16” Alt.5,50mm 166194 | 50 | 60200506190 | Calco da Bica 4

21 | 5092100010-0 | Caixa Distribuidora de Semente Completa Rotor Inclinado 20 | 24 | | 51 | 5304010008-0 | Garfo da Alavanca de Regulagem C/Rolamento 2

22 |6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1" 18F UNC2A RT 40 | 48 | | 52 | 6020390441-2 | Tampa Menor da Canaleta 2

23 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 20 53 | 5204010199-3 | Cubo da Caixa de Adubo Completo 2

24 | 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F UNC2A RT 4 54 | 6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 2

25 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F UNCTA Gr2 RT(Bicromatizado) 4 55 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2

26 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 20 56 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 22
27 1 5080010358-1 | Bucha de @10,3 X 37/8" X 10mm 4 57 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 4

28 | 5080020484-1 | Bucha de @13,1X@31,5X 12,5mm 8 58 |5008010029-6 | Alavanca de Regulagem da Semente 2

29 |5008010220-5 | Alavanca de Regulagem da Caixa de Semente 2 59 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Sext 5/16” 2

30 |6020010922-0 | Alga de Nylon PMC594 - 132 X32 mm 4 60 | 6020350013-3 | Rolamento de Esfera 6007-2Rs 4

31 |5538010168-7 | Tampa do Depdsito de Semente(4000) 2 61 | 5204010135-7 | Cubo Direito do Eixo do Adubo 1

31 |5538010169-5 | Tampa do Depdsito de Semente(5000) 2 || 61 5204010201-9 | Cubo Esquerdo do Eixo do Adubo 1

32 1 6010601385-6 | Tampa Dosadora do Adubo Menor 2 62 | 5204010364-3 | Cubo de Fixacao da Engrenagem(Eixo 3/4") 2

33 | 5538010161-0 | Tampa Dosadora do Adubo 20 | 24 | | 63 | 5080020057-9 | Bucha de @35 X @45 X 17mm 2

34 | 5538150028-3 | Tampa do Copo da Semente 21| 24 || 64 |5256030029-8 | Engrenagem de 9 Dentes 2

35 | 5204010235-3 | Cubo Esquerdo Completo (/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 3/4” 1 65 | 6020010266-8 | Anel de Retencao 2

35 | 5204010236-1 | Cubo Direito Completo C/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 3/4” 1 66 | 6020350255-1 | Retentor 35,00 X #47,00 X 10,00mm 2

36 | 5204070039-0 | Cubo da Semente Completo 2 67 |5080020112-5 | Bucha de @14 X @19 X 28mmm 2

37 15232010188-3 | Eixo Direito do Adubo Completo 4000 Passo 1” 1 68 | 5558100005-6 | Trava da Engrenagem 2

37 15232010187-5 | Eixo Esquerdo do Adubo Completo 4000 Passo 1” 1 69 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 2

SPD14516




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Deposito SPD 4000/5000

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
SPD 4000
SPD 5000

Todos
SPD 4000
SPD 5000

70 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F UNC1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado)
71 | 5204070004-8 | Cubo Maior do Eixo da Semente

72 | 5256030005-0 | Engrenagem de 19 Dentes C/Furo Central @65mm

73 | 5204070003-0 | Cubo do Eixo da Semente Furo Quadrado 16,8mm

74 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1” 18F UNC2A Rt

75 1 6020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média

76 | 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm

77 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

78 | 5080020118-4 | Bucha de 314 X #19 X 20,5mm

109 | 6020250111-0 | Mangote de @38 x #50,8 x 400mm (Mangote 110)
110 6020250322-8 | Mola de Trava

111/ 55380102446 | Tampa Maior da Canaleta

112/ 6020010924-7 | Alca da Tampa

1131 6020010101-4 | Tampa do Condutor de Semente

6020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo

115/ 5208011347-1 | Depésito de Adubo e Semente Direito Completo SPD-4000 1
115| 5208010614-9 | Depdsito de Adubo e Semente Direito Completo SPD-5000 1
116 | 5208011346-3 | Depdsito de Adubo e Semente Esquerdo Completo SPD-4000 1
79 | 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado) 116/ 5208010616-5 | Depdsito de Adubo e Semente Esquerdo Completo SPD-5000 1
80 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2” 14F UNC1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 117| 5208011348-0 | Depdsito de Adubo e Semente Completo SPD-4000 1
81 152320101921 | Eixo do Adubo Direito/Esquerdo de 1935mm 2 117 5208011352-8 | Depdsito de Adubo e Semente Completo SPD-5000 1
81 5232010191-3 | Eixo do Adubo Direito/Esquerdo de 2275mm 2 Opcional

82 | 5400010047-4 | Condutora Helicoidal Direita Q21 X 145 X 7,93mm (Pass025,4mm) C/Arruela 10 | 12 118‘ 5400010103—9\ Condutora Helicoidal Esquerda Q.21 X 145 X 7,93mm (Passo 19,05mm) C/Arruela ‘ 1 ‘ ‘
82 | 5400010048-2 | Condutora Helicoidal Esquerda Q 21X145X7,93mm (Passo 25,4mm) C/Arruela 10 | 12
83 | 5024070008-2 | Arruela Especial 20 X 052 X 2,5mm da Mola Espiral 2
84 | 6020050107-4 | Contrapino 3/16”X 1" (Inox) 22 | 26
85 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

86 | 6020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs

87 | 6020011053-9 | Anel de Retengao

88 1 5080010876-1 | Bucha de Encosto do Rolamento

89 | 5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X 326 X 2,00mm

90 |5368010615-7 | Mancal da Alavanca de Regulagem

91 | 6020050487-1 | Cubo do Eixo do Adubo

92 | 5204070016-1 | Cubo do Eixo

93 | 6020350013-3 | Rolamento de Esfera 6007-2Rs

94 | 6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16"

95 | 6020350255-1 | Retentor 335,00 X 47,00 X 10,00mm

96 | 5024010374-2 | Arruela Lisa de @36 X @52 X 1,50mm(Inox)
97 |6020010266-8 | Anel de Retencao E-35 G501-035-01

98 |5518010003-1 | Rotor Helicoidal 20 | 24
99 | 50920103194 | Caixa Distribuidora De Semente Avulsa 20 24
100 | 5480030001-3 | Registro Da Semente 20 | 24
101 5024010344-0 | Arruela Especial De @56 X @71 X 6,30Mm Guia Do Rotor Helicoidal 20 | 24
102 | 60200102986 | Anel 62,6 X @71,5 X 2,7Mm 20 | 24
103 | 6020010290-0 | Anel De Retencao I-72 G502-072-01 20 24
104 | 5432090053-3 | Pino Liso De @3 X 58Mm 20 | 24
105 | 5080120001-7 | Bucha Do Rotor Com Furo 20 | 24
107 |5150010129-0 | Condutor de Adubo Completo 1
108 | 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm 1

 spo1506______________________________________________|] 1]

—_ m m

NN NMNNOOO OVNNNDN
—_
=
S

S NN NN NDNNNBS BRDNNON




>> BALDAN

« Depoasito SPD 3000 Com Caixa de Semente Fina

L *Item 93 - Vide pdgina 25
SPD14516

A quantidade dos itens 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109 e 114 variam de acordo com a configura¢do da mdquina.

0 Depdsito (110) é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista, porém quando vendido completo, os itens 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109 e 114 ndo o acompanhardo.

105-

Catalogo de Pecas

Opcional

111




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Deposito SPD 3000 Com Caixa de Semente Fina

E Codigo Descricao do Produto ;E E Codigo Descri¢ao do Produto :g
1 15226010001-7 | Divisor de Regulagem da Semente 2 || 37 | 5538010161-0 | Tampa Dosadora do Adubo 17
2 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X32 mm 2 || 38 60201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
3 16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A Rt 58 || 39 |5232010298-7 | Eixo Maior do Adubo Completo 3000 Passo 1". 1
4 16020310767-9 | Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 94 || 40 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2
5 16020010435-0 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média 12 || 41 |5204010315-5 | Cubo Direito Completo C(/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 3/4” 1
6 | 5106010017-2 | Capa da Bica de Adubo de 340mm 8 || 42 | 5232010270-7 | Eixo Q.5/8"X 1590mm 2
7 |5304010008-0 | Garfo da Alavanca de Regulagem C/Rolamento 2 || 43 15538010164-4 | Tampa do Depdsito de Adubo(3000) 1
8 |6020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 94 || 44 |5204010316-3 | Cubo Esquerdo Completo C/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 3/4” 1
9 |5538150028-3 | Tampa do Copo da Semente 11 || 45 | 6020390341-6 | Tampdo Maior 2
10 | 5136180363-2 | Chapa “L"de Apoio da Caixa 1 || 46 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 12
11 |6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W Rt 11 || 47 | 5204010340-6 | Cubo da Semente Completo Spd/Sd/Sa-3000 2
12 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 29 || 48 |6020250252-3  Mola Helicoidal de Compressdo @23 X 328 X 24mm Arame=(@2,5mm 16
13 | 6020390441-2 | Tampa Menor da Canaleta 1 || 49 |5208010737-4 | Depésito de Semente e Adubo Spd-3000 1
14 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12 || 50 | 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F UNC2A Rt 2
15 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 16 || 51 | 60203110041 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 2
16 |6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 2 || 52 | 6020030137-7 | Bica Distribuidora de Adubo 17
17 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 1,8mm 72 || 53 | 5008010220-5 | Alavanca de Regulagem da Caixa de Semente 2
18 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 12 || 54 16020010432-6 | Arruela Lisa Inox de @13,3 X @27 X 2,4mm 4
19 1 5538010167-9 | Tampa do Depdsito de Semente(3000) 1 || 55 /6020050642-4  Contentor P/Manual de Instrucao 1
20 | 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 108 || 56 | 5136010345-9 | Chapa Divisora do Depésito de Adubo e Semente 6
21 |5232010299-5 | Eixo Menor do Adubo Completo 3000 Passo 1”. 1 || 57 |5080010358-1 | Bucha de 10,3 X @#7/8"X 10mm 4
22 1 6020310766-0 | Porca Sextavada de Latdo 1/4” 20F UNC Ch.7/16” Alt.5,50mm 110 | 58 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F UNC1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
23 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 4 || 59 5538130001-2 | Tampa do Distribuidor de Semente 16
24 | 5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X @43 X 3,00mm 32 || 60 | 5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X 326 X 2,00mm 2
25 | 6020050619-0 | Calco da Bica 2 || 61 |5080010876-1| Bucha de Encosto do Rolamento 2
26 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 110 | 62 | 5368010615-7 | Mancal da Alavanca de Regulagem 1
27 | 6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W Rt 5 || 63 | 6020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs 1
28 | 5080020484-1 | Bucha de 13,1 X @31,5X 12,5mm 4 || 64 |6020011053-9 | Anel de Retencdo 1
29 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 12 || 65 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1
30 | 5048010025-2 | Batente Plastico 7 || 66 | 5558100005-6 | Trava Da Engrenagem 2
31 |6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 4 || 67 | 6020010266-8 | Anel De Retencao 2
32 1 5092100010-0 | Caixa Distribuidora de Semente Completa Rotor Inclinado 16 || 68 | 6020350013-3 | Rolamento De Esfera 6007-2Rs 4
33 | 6020390340-8 | Tampao Menor 2 || 69 | 5080020112-5 | Bucha De @14 X @19 X 28Mmm 2
34 |1 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1” 18F UNC2A Rt 34 || 70 | 52040103171 | Cubo De Fixacao Da Engrenagem(Eixo 3/4") 2
35 1 6010601385-6 | Tampa Dosadora do Adubo Menor 1 || 71| 5204010135-7 | Cubo Direito Do Eixo Do Adubo 1
36 | 5106010033-4 | Capa da Bica de Adubo de 170mm 1 || 71 | 5204010201-9 | Cubo Esquerdo Do Eixo Do Adubo 1

 spo1506__________________________________________] 2|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito SPD 3000 Com Caixa de Semente Fina

wv
E Codigo Descricao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto 'E
72 | 6020350255-1 | Retentor 35,00 X @47,00 X 10,00Mm 107|6020010101-4 | Tampa do Condutor de Semente 1
73 |6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial (Bicromatizado) 108 6020010924-7 | Alca da Tampa 1
74 15080020057-9 | Bucha De @35 X @45 X 17Mm 109 | 6020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo 1
75 |5256030029-8 | Engrenagem De 9 Dentes 110 52080119941 | Depésito de Adubo e Semente SPD-3000 Completo C/ Cx Semente Fina 1
76 |6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50Mm Opcional
77 15080020118-4 | Bucha De @14 X @19 X 20,5Mm 111 5400010034-2 | Condutora Helicoidal Direita Q21X145X7,93mm (Passo19,05mm) C/Arruela 1

78 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial
79 |5256030005-0 | Engrenagem De 19 Dentes C/Furo Central 365Mm

80 | 5204070004-8 | Cubo Maior Do Eixo Da Semente

6020310767-9 | Porca Sextavada De Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50Mm
82 16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

83 [6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Media

84 | 5204010339-2 | Cubo Do Eixo Da Semente Furo Q.16,8Mm Spd/Sd/Sa-3000
85 [6020010408-3 | Arruela De Pressao 7/16” Media Industrial (Bicromatizado)
86 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1" 18F Unc2A Rt

87 1 5008010029-6 | Alavanca de Regulagem da Semente

88 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF

89 | 5024070008-2 | Arruela Especial 20 X 052 X 2,5Mm Da Mola Espiral

90 | 5232060320-0 | Eixo De Q3/4”X 1515Mm

90 |5232060321-8 | Eixo De Q3/4”X 1630Mm

=3
=
I m 2,2 NN ONNONONNNNNNNN N Todos

91 | 5400010047-4 | Condutora Helicoidal Direita Q21 X 145 X 7,93Mm (Pass025,4Mm) C/Arruela

92 | 6020050107-4 | Contrapino 3/16”X 1” (Inox) 18
*9315092010378-0 | Caixa de Semente Fina Completa SPD 3000 1
94 15092010319-4 | Caixa Distribuidora De Semente Avulsa 16
95 | 5480030001-3 | Registro Da Semente 16
96 | 5024010344-0 | Arruela Especial De @56 X @71 X 6,30Mm Guia Do Rotor Helicoidal 16
97 60200102986 | Anel 62,6 X @71,5 X 2,7Mm 16
98 1 6020010290-0 | Anel De Retencao I-72 G502-072-01 16
99 |5432090053-3 | Pino Liso De @3 X 58Mm 16
100 5080120001-7 | Bucha Do Rotor Com Furo 16
101|5518010003-1 | Rotor Helicoidal 16

102|5150010129-0 | Condutor de Adubo Completo 1
103|6020250111-0 | Mangote de @38 x 50,8 x 400mm (Mangote 110) 1
104 | 6020250322-8 | Mola de Trava 1
105 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm 1
106 | 5538010244-6 | Tampa Maior da Canaleta 1

I ———— =




Catalogo de Pecas >> BALDAN

109 P | @
108-
76
107 113
109 (\ .
I'. 114 1(‘:paaonal
112 EEE] \‘@ N
110- @ @

— Itens 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 e 118 - As quantidades variam de acordo com a versdo da mdquina.

| *item 98 - Vide pagina 27 0 Depésito (117) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista, porém quando vendido completo, os itens 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114 e 118 ndo 0 acompanhardo.

SPD14516 ﬂ




>> BALDAN

« Tabela Depésito SPD 4000/5000 Com Caixa de Semente Fina

Catalogo de Pecas

. s/ 88 . BE
&| (Cadigo Descricao do Produto '§ =12l & Codigo Descri¢ao do Produto '§ =la
- Sls s TS5
1 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 32 40 | 37 5232010187-5 | Eixo Esquerdo do Adubo Completo 4000 Passo 1” 1

2 16020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 120136 | | 37 |5232010186-7 | Eixo Direito do Adubo Completo 5000 Passo 1” 1
3 |15136010345-9 | Chapa Divisora do Depésito de Adubo e Semente 8 37 1 5232010185-9 | Eixo Esquerdo do Adubo Completo 5000 Passo 1" 1
4 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 120136 | | 38 | 5232060266-1 | Eixo de Q5/8”X 1910mm 1

5 |5048010025-2 | Batente Plastico C/Reforco Metdlico 14 38 15232010330-4 | Eixo Q.5/8”X 1910mm Esquerdo 1

6 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 166|194 | | 38 | 5232060265-3 | Eixo de Q5/8” X 2250mm 1
7 |6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X 318 X 1,8mm 88 1104 | 38 | 5232010331-2 | Eixo Q.5/8"X 2250mm Esquerdo. 1
8 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 36 | 44 | | 39 | 5208010832-0 | Depésito de Semente e Adubo Spd-4000 2

9 16020390341-6 | Tampao Maior 4 39 |5208011349-8 | Depdsito de Adubo e Semente(Spd-5000) 2
10 | 6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2"X 1.1/4” 12F W RT 16 40 | 5538010165-2 | Tampa do Depdsito de Adubo(4000) 2

11 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 18 40 | 5538010166-0 | Tampa do Depdsito de Adubo(5000) 2
12 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A RT 76 | 84 | | 41 | 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm (Zincado Branco) 8

13 15106010017-2 | Capa da Bica de Adubo de 340mm 10 | 12 | | 42 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugéo 171
14 160200104350 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média 18 43 | 6020390340-8 | Tampao Menor 4

15 | 6020030137-7 | Bica Distribuidora de Adubo 20 | 24 || 44 | 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8" 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2|2
16 | 5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X @43 X 3,00mm 32 48 || 45 |5136180363-2 | Chapa“L’de Apoio da Caixa 2

17 16020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8" 20F UNC1A GRS5 RT(Bicromatizado) 164|192 | 46 | 5226010001-7 | Divisor de Regulagem da Semente 2

18 |6020250252-3 | Mola Helicoidal de Compressao @23 X @28 X 24mm Arame=0@2,5mm 20 | 24 | | 47 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 20

19 | 5538130001-2 | Tampa do Distribuidor de Semente 20 | 24 | | 48 | 6020010432-6 | Arruela Lisa Inox de @13,3 X @27 X 2,4mm 8

20 1 6020310766-0 | Porca Sextavada de Latdo 1/4” 20F UNC Ch.7/16" Alt.5,50mm 166194 | | 49 | 6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2” 12F W RT 10

21 15092100010-0 | Caixa Distribuidora de Semente Completa Rotor Inclinado 20 | 24 | | 50 | 6020050619-0 | Calco da Bica 4

22 |6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1" 18F UNC2A RT 40 | 48 | | 51 |5304010008-0 | Garfo da Alavanca de Regulagem C/Rolamento 2

23 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 20 52 |6020390441-2 | Tampa Menor da Canaleta 2

24 16020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1.1/4” 18F UNC2A RT 4 53 | 5204010199-3 | Cubo da Caixa de Adubo Completo 2

25 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado) 4 54 | 6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 2

26 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 20 55 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

27 15080010358-1 | Bucha de #10,3 X @7/8”X 10mm 4 56 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 22
28 | 5080020484-1 | Bucha de @13,1 X@31,5 X 12,5mm 8 57 160200501040 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 4

29 |5008010220-5 | Alavanca de Regulagem da Caixa de Semente 2 58 | 5008010029-6 | Alavanca de Regulagem da Semente 2

30 | 6020010922-0 | Alca de Nylon PMC594 - 132 X 32 mm 4 59 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta UNF - 28F Sext 5/16" 2

31 |5538010168-7 | Tampa do Depésito de Semente(4000) 2 60 | 6020350013-3 | Rolamento de Esfera 6007-2Rs 4

31 |5538010169-5 | Tampa do Depdsito de Semente(5000) 2 || 61|5204010135-7 | Cubo Direito do Eixo do Adubo 1

32 | 6010601385-6 | Tampa Dosadora do Adubo Menor 2 61 |5204010201-9 | Cubo Esquerdo do Eixo do Adubo 1

33 15538010161-0 | Tampa Dosadora do Adubo 20 | 24 | | 62 | 5204010364-3 | Cubo de Fixacao da Engrenagem(Eixo 3/4") 2

34 | 5538150028-3 | Tampa do Copo da Semente 21 | 24 | | 63 |5080020057-9 | Bucha de @35 X @45 X 17mm 2

35 |5204010235-3 | Cubo Esquerdo Completo C/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 3/4” 1 64 | 5256030029-8 | Engrenagem de 9 Dentes 2

35 15204010236-1 | Cubo Direito Completo C/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 3/4” 1 65 | 6020010266-8 | Anel de Retencao 2

36 | 5204070039-0 | Cubo da Semente Completo 2 66 | 6020350255-1 | Retentor @35,00 X @47,00 X 10,00mm 2

37 15232010188-3 | Eixo Direito do Adubo Completo 4000 Passo 1” 1 67 | 5080020112-5 | Bucha de @14 X @19 X 28mmm 2

I T




Catalogo de Pecas

« Tabela Depdsito SPD 4000/5000 Com Caixa de Semente Fina

>> BALDAN

 spo1506__________________________________________] 2|

[~ —-] (=31
gl .. . g8 8|l el ... . g 8|8
& | (odigo Descri¢ao do Produto S22l Codigo Descri¢ao do Produto Blala
- Slss|| T TSl S
68 | 5558100005-6 | Trava da Engrenagem 2 103]6020010290-0 | Anel De Retencao I-72 G502-072-01 20 | 24
69 1 6020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 2 104 | 5432090053-3 | Pino Liso De @3 X 58Mm 20 | 24
70 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16”X 2" 14F UNC1A Gr5 Rp Especial (Bicromatizado) 2 105| 5080120001-7 | Bucha Do Rotor Com Furo 20 | 24
71 | 5204070004-8 | Cubo Maior do Eixo da Semente 2 106 | 5518010003-1 | Rotor Helicoidal 20 | 24
72 |5256030005-0 | Engrenagem de 19 Dentes C/Furo Central #65mm 2 107| 5150010129-0 | Condutor de Adubo Completo 1
73 | 5204070003-0 | Cubo do Eixo da Semente Furo Quadrado 16,8mm 2 108| 6020250111-0 | Mangote de #38 x 50,8 x 400mm (Mangote 110) 1
74 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1” 18F UNC2A Rt 6 109| 6020250322-8 | Mola de Trava 1
75 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 6 110/ 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm 1
76 16020310767-9 | Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm 6 111| 5538010244-6 | Tampa Maior da Canaleta 1
77 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2 112| 6020010101-4 | Tampa do Condutor de Semente 1
78 |5080020118-4 | Bucha de @14 X @19 X 20,5mm 2 113] 6020010924-7 | Alca da Tampa 1
79 1 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial(Bicromatizado) 2 114 6020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo 1
80 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F UNC1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 2 115] 5208011996-8 | Deposito de Adubo e Semente Direito Completo SPD-4000 (/Caixa de Semente Fina 1
81 15232010192-1 | Eixo do Adubo Direito/Esquerdo de 1935mm 2 115] 5208011999-2 | Deposito de Adubo e Semente Direito Completo SPD-5000 (/Caixa de Semente Fina 1
81 15232010191-3 | Eixo do Adubo Direito/Esquerdo de 2275mm 2 | |116] 5208011997-6 | Deposito de Adubo e Semente Esquerdo Completo SPD-4000 (/Caixa de Semente Fina 1
82 1 5400010047-4 | Condutora Helicoidal Direita Q21 X 145 X 7,93mm (Pass025,4mm) C/Arruela 10 | 12 | |116|5208012000-1 | Deposito de Adubo e Semente Esquerdo Completo SPD-5000 C/Caixa de Semente Fina 1
82 | 5400010048-2 | Condutora Helicoidal Esquerda Q 21X145X7,93mm (Passo 25,4mm) C/Arruela 10 | 12 | | 117]5208011995-0 | Deposito de Adubo e Semente Completa SPD-4000 C/Caixa de Semente Fina 1
83 | 5024070008-2 | Arruela Especial 20 X 052 X 2,5mm da Mola Espiral 2 117| 5208011998-4 | Deposito de Adubo e Semente Completo SPD-5000 C/Caixa de Semente Fina 1
84 1 6020050107-4 | Contrapino 3/16”X 1" (Inox) 22 | 26 Opcional
85 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2 118‘ 5400010103—9‘ Condutora Helicoidal Esquerda Q.21 X 145 X 7,93mm (Passo 19,05mm) C/Arruela ‘ 1 ‘

86 | 6020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs 2

87 1 6020011053-9 | Anel de Retencdo 2

88 | 5080010876-1 | Bucha de Encosto do Rolamento 4

89 |5024010162-6 | Arruela Lisa de 313 X @26 X 2,00mm 4

90 | 5368010615-7 | Mancal da Alavanca de Regulagem 2

91 | 6020050487-1 | Cubo do Eixo do Adubo 2

92 | 5204070016-1 | Cubo do Eixo 2

93 1 6020350013-3 | Rolamento de Esfera 6007-2Rs 2

94 16020130104-4 | Graxeira 1/4" 45°unf - 28F Sext 5/16” 2

95 160203502551 | Retentor @35,00 X 347,00 X 10,00mm 2

96 | 5024010374-2 | Arruela Lisa de @36 X @52 X 1,50mm(Inox) 2

97 16020010266-8 | Anel de Retencao E-35 G501-035-01 4
*9815092010363-1 | Caixa de Semente Fina Direita Completa (SPD 4000) 1
*9815092010369-0 | Caixa de Semente Fina Direita Completa (SPD 5000) 1
*9815092010379-8 | Caixa de Semente Fina Esquerda Completa (SPD 4000) 1
*9815092010380-1 | Caixa de Semente Fina Esquerda Completa (SPD 5000) 1
99 | 5092010319-4 | Caixa Distribuidora De Semente Avulsa 20 | 24
100 | 5480030001-3 | Registro Da Semente 20 | 24
101 5024010344-0 | Arruela Especial De @56 X @71 X 6,30Mm Guia Do Rotor Helicoidal 20 | 24
102 6020010298-6 | Anel @62,6 X @71,5 X 2,7Mm 20 24




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Caixa de Semente Fina SPD 3000

I T T



Catalogo de Pecas

+ Tabela Caixa de Semente Fina SPD 3000

>> BALDAN

I T

wv v
E Codigo Descri¢ao do Produto g E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 15092120080-0 | Caixa De Semente Fina Completa SPD 3000 1 37 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial (Bicromatizado) 32
2 |5052030025-0 | Bica Completa Da Caixa De Semente Fina 16 | | 38 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt 32
3 155260100300 | Separador Da Engrenagem 17 Dentes Spd/Sd/Sa-3000 2 || 39 16020350771-5 | Rotor Da Caixa Distribuidora De Semente 16
4 |5256030022-0 | Engrenagem De 13 Dentes C/Furo Central @65Mm 2 || 40 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00Mm 32
5 |6020311024-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1.3/4” 18F Unc1A Gr2 Rp 6 || 41 |5204060007-8 | Cubo Maior Direito 1
6 |6020050033-7 | Corrente 2050 De 44 Elos + Reducao 2 || 41 | 5204060009-4 | Cubo Maior Esquerdo 1
7 |5372050007-4 | Mangueira @5/8"x #1.5/16" x 600mm 16 || 42 | 5204070027-7 | Cubo C/Furo Sextavado 2
8 | 6020030205-5 | Bica Plastica para Semente Fina 16 | | 43 |5080020229-6 | Bucha De @14 X @19 X 33Mm 2
9 |5080011802-3 | Bucha de Technyl de 50mm 16 | | 44 |5256030022-0 | Engrenagem De 13 Dentes C/Furo Central @65Mm 2
10 1 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50Mm (Bicromatizado) 4 || 45 5296010009-3 | Fuso Regulador Do Eixo (Csf) 2
11 160200104342 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Media 2 || 46 | 5484120001-5 | Regulador Com Escala 2
12 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 4 || 47 | 5526020003-7 | Separador Do Cubo Maior 2
13 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4” 18F Unc2A Rt 2 || 48 | 5570010002-1 | Volante Do Regulador Do Eixo 2
14 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00Mm 8 | | 49 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 6
15 | 6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8" Alt.4,50Mm (Bicromatizado) 9 || 50 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial(Bicromatizado) 6
16 | 5538070075-0 | Tampa Da Caixa Semente Fina 3000 1 || 51 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 6
17 1 5092100006-2 | Caixa Distribuidora De Semente Completa 16 | | 52 | 6020010408-3 | Arruela De Pressao 7/16” Media Industrial (Bicromatizado) 2
18 | 5024100001-7 | Arruela Lisa C/Furo Sextavado De 13,5 X @25 X 1,21Mm 32 || 53 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
19 | 60203101190 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16”X 1/2” 24F Unc1A Gr5 Rt 9 || 54 | 5420110003-0 | Parafuso Borboleta De 1/4”X 26Mm 2
20 | 5232010269-3 | Eixo Sextavado De 1/2" Deposito De Semente Fina 2 || 55 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4" X 5/8" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
21 16020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 Mm 1 56 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
22 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 32 || 57 |6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
23 | 6020250350-3 | Mola Helicoidal De Compressao @16 X @18 X 16Mm Arame=@1Mm 16 || 58 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial 2
24 1 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 || 59 1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 6
25 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4 || 60 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 8
26 1 6020310767-9 | Porca Sextavada De Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50Mm 2 || 61 ]6020010252-8 | Anel De Retencao E-16 G501-016-01 2
27 | 5204010359-7 | Cubo Esquerdo Completo Da Caixa Semente Fina 1 || 62 |6020090502-7 | Engrenagem 5012-1 2
28 | 6020010400-8 | Arruela De Pressao 3/16” Media Industrial(Bicromatizado) 9 || 6360201301125 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2
29 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 4 || 64  5530020186-4| Suporte Com Eixo Da Engrenagem 2
30 | 5204010338-4 | Cubo Direito Completo Da Caixa Semente Fina 1 65 | 5024010059-0  Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21Mm 2
31 |5268010109-4 | Esticador De Corrente Completo 2
32 | 6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
33 | 5092120079-7 | Caixa De Semente Fina 3000 1
34 | 6020030082-6 Bucha Do Rotor 16
35 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50Mm 32
36 | 6020050420-0 | Caixa Distribuidora De Semente 16




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Caixa de Semente Fina 4000/5000 B

SPD14516



Catalogo de Pecas

« Tabela Caixa de Semente Fina 4000/5000

>> BALDAN

I ———— =

o | o [~ —]
gl .. . g8 8l ... . g 8 8
&| (Codigo Descri¢ao do Produto S22 (Cidigo Descri¢ao do Produto sl ala
= L &5 - = S S
1 15092010365-8 | Caixa de Semente Fina Direita Completa(SPD-4000) 1 33 1 6020050420-0 | Caixa Distribuidora de Semente 20 | 24
1 |5092010371-2 | Caixa de Semente Fina Direita Completa(SPD-5000) 1 34 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 40 | 48
2 15092010368-2 | Caixa de Semente Fina Esquerda Completa(SPD-4000) 1 35 160203507715 | Rotor da Caixa Distribuidora de Semente 20 24
2 5092010374-7 | Caixa de Semente Fina Esquerda Completa(SPD-5000) 1 36 | 6020030082-6 | Bucha do Rotor 20| 24
3 16020050033-7 | Corrente 2050 de 44 Elos + Reducdo 2 37 16020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 40 | 48
4 |5526020002-9 | Separador da Engrenagem 17 Dentes (C.S.F) 2 38 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 40 | 48
5 |6020311025-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 6 39 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 40 | 48
6 | 5052030025-0 | Bica Completa da Caixa de Semente Fina 20 | 24 | | 40 | 5526020003-7 | Separador do Cubo Maior 2
7 |5256030022-0 | Engrenagem de 13 Dentes C/Furo Central @65mm 2 41 | 5204070027-7 | Cubo (/Furo Sextavado 2
8 |6020030205-5 | Bica Plastica para Semente Fina 20 | 24 | | 42 |6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 6
9 | 5372050007-4 | Mangueira #5/8" x 27,5 x 600mm 20 | 24 || 43 | 5080020229-6 | Bucha de @14 X @19 X 33mm 2
10 | 6020010402-4 | Arruela de Pressdo 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8 44 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
11 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 4 45 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8
12 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 40 | 48 | | 46 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
13 | 6020250350-3 | Mola Helicoidal de Compressao @16 X @18 X 16mm Arame=@1mm 20 | 24 | | 47 |5296010009-3 | Fuso Regulador do Eixo (Csf) 2
14 16020310119-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 12 1 18 | | 48 | 60200104024 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6
15 16020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1" 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 8 49 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
16 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 3/4” 18F UNC2A RT 4 50 | 5570010002-1 | Volante do Regulador do Eixo 2
17 | 6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16” 24F UNC GR5 Ch.3/8" Alt.4,50mm (Bicromatizado) 12 | 18 | | 51 | 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8" 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
18 16020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 8 52 | 5204060007-8 | Cubo Maior Direito 1
19 | 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 4 52 | 52040600094 | Cubo Maior Esquerdo 1
20 | 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 4 53 1 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado) 2
21 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4 54 |1 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
22 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 55 |5484120001-5 | Regulador Com Escala 2
23 | 5092010254-6 | Caixa de Semente Fina Direita 4000 1 56 | 5420110003-0 | Parafuso Borboleta de 1/4”X 26mm 2
23 15092120069-0 | Caixa de Semente Fina Direita (5000) 1 | | 57 | 5256030022-0 | Engrenagem de 13 Dentes C/Furo Central @65mm 2
23 15092010255-4 | Caixa de Semente Fina Esquerda 4000 1 58 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16"X 2" 14F UNC1A GR5 RP Especial 2
23 | 5092120068-1 | Caixa de Semente Fina Esquerda (5000) 1 59 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 6
24 15092100006-2 | Caixa Distribuidora de Semente Completa 20 | 24 | | 60 | 6020090502-7 | Engrenagem 5012-1 2
25 152040103384 | Cubo Direito Completo da Caixa Semente Fina 1 61 |6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 2
25 | 5204010359-7 | Cubo Esquerdo Completo da Caixa Semente Fina 1 62 | 5530020186-4 | Suporte Com Eixo da Engrenagem 2
26 |5232120169-5 | Eixo Sextavado de 1/2” Depdsito de Semente Fina 2 63 | 6020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 2
26 |5232120170-9 | Eixo Sextavado de 1/2” Depédsito de Semente Fina 2 | | 64 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de §16,5 X @29 X 1,21mm 2
27 |5268010109-4 | Esticador de Corrente Completo 2
28 | 5538010069-9 | Tampa da Caixa de Semente Fina(4000) 2
28 | 5538070077-7 | Tampa do Depdsito de Semente Fina(5000) 2
29 | 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 2
30 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 16
31 15024100001-7 | Arruela Lisa C/Furo Sextavado de 13,5X @25 X 1,2Tmm 40 | 48
32 16020010400-8 | Arruela de Pressao 3/16” Média Industrial(Bicromatizado) 12 | 18




>> BALDAN

« Depésito SPD 3000 (Caixa Plastica)

2.5
]

122

113 b= |

112-

113—<J-‘~

114

?:, 73

Y - X
65 ﬁ/T.‘{‘ 67
1o 69 66

104
110 & § Q
106 /__,-/ bt 109 39

& 7 103
1 D?H@/@\ .

105 108

L

A
2 eg |37

120 <N
I
| 119
125>
1 M7 ;
. 118 Opcional
. N 123
@ 115 &3 &
116

Itensde 111 a 121 e 123 - As quantidades variam de acordo com a versdo da mdquina.

0 Depdsito (122) é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista, porém quando vendido completo, os itens 111 a 121 e 123 ndo o acompanhardo.

Catalogo de Pecas

30

 spo1506__________________________________________]»|



Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito SPD 3000 (Caixa Plastica)

>> BALDAN

E Codigo Descricao do Produto :'; E Codigo Descrigao do Produto :';
1 |5136015123-2 | Chapa Central Do Deposito 1 36 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 12
2 | 5136015120-8 | Chapa De Fixacao Menor 6 | | 37 | 5204010340-6 A Cubo Da Semente Completo Spd/Sd/Sa-3000 2
3 15024010075-1 | Arruela Lisa De 810,3 X @25 X 2,00Mm 48 | | 38 |5232011449-7 | Eixo Q.5/8”"X 1530Mm 2
4 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 39 15092100010-0 | Caixa Distribuidora De Semente Completa Rotor Inclinado 16
5 16020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrucao 1 40 [6020010435-0 | Arruela De Pressao Inox 1/2” Media 12
6 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @318 X 2,00Mm 14 | | 41 | 6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W Rt 12
7 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 72 | | 42 16020310895-0 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/2” 16F Unc2A Rt 4
8 | 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 43 16020310020-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1.1/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 12
9 |6020310766-0 | Porca Sextavada De Latao 1/4” 20F Unc Ch.7/16” Alt.5,50Mm 72 | | 44 16020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 12
10 | 6020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 Mm 10 | | 45 | 5008010235-3 | Alavanca De Regulagem Da Caixa Plastica Da Semente Completa 2
11 1 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Media 80 | | 46 | 5304010008-0 | Garfo Da Alavanca De Regulagem C/Rolamento 2
12 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1" 18F Unc2A Rt 68 | | 47 | 5226010001-7 | Divisor De Regulagem Da Semente 2
13 16020310767-9 | Porca Sextavada De Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2” Alt.6,50Mm 80 | | 48 | 5150010012-9 | Condutor De Adubo Direita Com Passo De 25,40Mm Completo 8
14 | 5136014620-4 | Chapa De Fixacao Da Alavanca 2 | | 48 5150010013-7 | Condutor De Adubo Esquerda Com Passo De 25,40Mm Completo 8
15 | 5232011448-9 | Eixo Q.5/8"X 1510Mm 2 49 | 6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 2
16 |6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De #8,5 X @18 X 1,8Mm 52 | | 50 1 6020350013-3 | Rolamento De Esfera 6007-2Rs 4
17 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 16 | | 51 |5080020057-9  Bucha De @35 X 345 X 17Mm 2
18 1 6020310892-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F Unc2A Rt 26 | | 52 1 5080020112-5 | Bucha De @14 X 319 X 28Mmm 2
19 | 5538130001-2 | Tampa Do Distribuidor De Semente 16 | | 53 | 5256030029-8 | Engrenagem De 9 Dentes 2
20  6020250252-3 | Mola Helicoidal De Compressao @23 X @28 X 24Mm Arame=0@2,5Mm 16 | | 54 | 5558100005-6 | Trava Da Engrenagem 2
21 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 32 | | 55 16020010266-8 | Anel De Retencao E-35 G501-035-01 2
22 | 5024010083-2 | Arruela Lisa De Q17 X @43 X 3,00Mm 32 | | 56 | 6020350255-1 | Retentor @35,00 X 347,00 X 10,00Mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br) 2
23 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De #10,50 X @40 X 2,50Mm 38 | | 57 1 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50Mm 2
24 |1 6020310768-7 | Porca Sextavada De Latao 3/8” 16F Unc Ch.9/16” Alt.8,50Mm 30 | | 58 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial (Bicromatizado) 2
25 | 60200104369 | Arruela De Pressao Inox 3/8” Media 30 | | 59 | 5204010135-7 | Cubo Direito Do Eixo Do Adubo 1
26 | 5204010417-8 | Cubo Direito Completo C/Engrenagem De 9 Dentes P/Eixo 5/8” 1 || 59 | 5204010201-9 | Cubo Esquerdo Do Eixo Do Adubo 1
26 | 5204010418-6 | Cubo Esquerdo Completo C/Engrenagem De 9 Dentes P/Eixo 5/8” 1 || 60 | 52040104194 | Cubo De Fixacao Da Engrenagem(Eixo 5/8") 2
27 |5530014945-5 | Suporte Do Berco Do Adubo Caixa Plastica 1 || 61 |6020055338-4 | Caixa Plastica p/ Adubo Interica 3000 S/ Tampa 2
28 | 5530014946-3 | Suporte Do Berco Da Semente Caixa Plastica 1 62 | 6020390929-5 | Tampa Pléstica da Caixa de Adubo e Semente 3000 4
29 | 6020071646-1 | Deposito De Adubo Plastico C/Tampa(3000) 2 | | 63| 6020055340-6  Caixa Plastica p/ Semente Interica 3000 S/ Tampa 2
30 | 6020071648-8 | Deposito De Semente Plastico (/Tampa(3000) 2 64 | 6020390929-5 | Tampa Plastica da Caixa de Adubo e Semente 3000 4
31 | 5530014947-1 | Suporte Da Caixa Plastica(Spd/Sa/Sd-3000) 1 65 | 5204070004-8 | Cubo Maior Do Eixo Da Semente 1
32 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 16 | | 66 | 5256030005-0 | Engrenagem De 19 Dentes C/Furo Central @65Mm 1
33 |1 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 24 | | 67 | 5204010339-2 | Cubo Do Eixo Da Semente Furo Q.16,8Mm Spd/Sd/Sa-3000 1
34 1 5538010346-9 | Tampa De 69 X 119 X 3,00Mm 2 68 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1” 18F Unc2A Rt 3
35 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 60 | | 69 | 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Media 3

 spo1506________________________________________|] 3|




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Depésito SPD 3000 (Caixa Plastica)

wv wv
E Codigo Descricao do Produto "g E Codigo Descricao do Produto 'g
70 | 6020310767-9 | Porca Sextavada De Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2” Alt.6,50Mm 3 |]105] 50240103440 | Arruela Especial De @56 X @71 X 6,30Mm Guia Do Rotor Helicoidal 16
71 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1 | 1106 6020010298-6 | Anel 62,6 X @71,5X 2,7Mm 16
72 | 5080020118-4 | Bucha De @14 X @19 X 20,5Mm 1 1]107]6020010290-0 | Anel De Retencao I-72 G502-072-01 16
73 1 6020010408-3 | Arruela De Pressao 7/16” Media Industrial (Bicromatizado) 1 | 108 5432090053-3 | Pino Liso De @3 X 58Mm 16
74 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial (Bicromatizado) 1 |]109|5080120001-7 | Bucha Do Rotor Com Furo 16
75 | 5368010615-7 | Mancal Da Alavanca De Regulagem 1 |/110|5518010003-1 | Rotor Helicoidal 16
76 | 6020350075-3 | Rolamento De Esfera 6005 2Rs 1 |/111]5150010129-0 | Condutor de Adubo Completo 1
77 1 6020011053-9 | Anel De Retencao I-047 G-502-047-01 1 | 1112/ 6020250111-0 | Mangote de @38 x @50,8 x 400mm (Mangote 110) 1
78 | 5080010876-1 | Bucha De Encosto Do Rolamento 2 | 1113] 6020250322-8 | Mola de Trava 1
79 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 | |114]6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm 1
80 | 5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X 326 X 2,00Mm 2 | |115] 5538010244-6 | Tampa Maior da Canaleta 1
81 | 6020050381-6 | Condutor De Adubo 16 | | 116| 6020010101-4 | Tampa do Condutor de Semente 1
82 | 6020030084-2 | Bucha De @50 X 35Mm Maior 16 || 117| 6020010924-7 | Alca da Tampa 1
83 | 6020030083-4 | Bucha De 052 X 27Mm Menor 16 | | 118| 6020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo 1
84 | 5080010286-0 | Bucha Maior Do Condutor De Adubo 16 | | 119| 5538010183-0 | Tampa Menor da Canaleta 1
85 |5080010285-2 | Bucha Menor Do Condutor De Adubo 16 | | 120| 6020010921-2 | Alca da Tampa de 112x68mm 1
86 |5232010526-9 | Eixo Q.5/8”X 295Mm Do Adubo 16 | | 121] 6020390439-0 | Tampa da Canaleta 1
87 | 5428010019-9 | Pinhao De 18 Dentes 16 | | 122| 5208012368-0 | Deposito De Adubo E Semente Completo Spd Caixa Plastica 3000(Condutor Transversal Marpel) 1
88 | 5106010066-0 | Capa Do Adubo 16 Opcional
89 |5024010341-6 | Arruela Especial Da Caixa Plastica 16 | | 123| 5400010111-0 | Condutora Helicoidal Direita Q.17,5 X 175 X 7,93Mm(Passo 19,05Mm) 1
90 | 60203105390 | Pino Elastico Pesado @3 X 36Mm (Seeger Reno 701.067) 32 || 123/ 5400010112-8 | Condutora Helicoidal Esquerda Q17,5 X 175 X 7,93Mm(Passo 19,05Mm) 1
91 16020130114-1 | Graxeira 90° Longa 1/8” Bsp 28F Alt.32Mm Sext.7/16” 16
92 | 6020130116-8 | Graxeira 90° Reta Longa 1/8” Bsp 28F Alt.63Mm Sext.7/16” 16
93 |1 5092010164-7 | Caixa De Transmissao 16
94 | 5428010018-0 | Pinhao De 16 Dentes 16
95 |5024010057-3 | Arruela Lisa De 29,5 X @41 X 1,21Mm 16
96 |6020010043-6 | Anel O'Ring 2-214 N3006-90Nbr (24,99) 32
97 | 5400010113-6 | Condutora Helicoidal Direita Q.17,5 X 175 X 7,93Mm(Passo 25,4Mm) 8
97 | 5400010114-4 | Condutora Helicoidal Esquerda Q.17,5 X 175 X 7,93Mm(Passo 25,4Mm) 8
98 | 5024010342-4 | Arruela Lisa De Q16,5 X @46 X 1,50Mm 48
99 |6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 64
100| 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Media 64
101| 6020310767-9 | Porca Sextavada De Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50Mm 64
102 60201301087 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 16
103|5092010319-4 | Caixa Distribuidora De Semente Avulsa 16
104 | 5480030001-3 | Registro Da Semente 16

I T T



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Depasito SPD 4000/5000 (Caixa Plastica)

— 102 107

1221 .7

Opcional

123 111 <&=| 109 @/116 S % ,
4
: 118 <\ 40
L1

12— 7

119

Itens de 109 a 119 e 123 - As quantidades variam de acordo com a versdo da mdquina.

0 Deposito (122) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista, porém quando vendido completo, os itens 109 a 119 e 123 ndo o acompanharao.

 spo1506_________________________________________|] 2|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Depésito SPD 4000/5000 (Caixa Plastica)

. EHP BE
&| (Cddigo Descri¢ao do Produto '§ =12 & Codigo Descri¢ao do Produto '§ a3
B sl Bl
1 |6020071647-0 | Depésito de Adubo Pldstico C/Tampa(4000) 2 35 | 5136014620-4 | Chapa de Fixacdo da Alavanca 2

1 16020071637-2 | Depédsito de Adubo Pldstico C/Tampa(5000) 2 || 36 15232011450-0 | Eixo Q.5/8”X 1782mm 2

2 16020071649-6 | Depdsito de Semente Pldstico C(/Tampa(4000) 2 36 | 5232011453-5 | Eixo Q.5/8”X 2117mm 2

2 | 6020071635-6 | Depdsito de Semente Plastico C/Tampa(5000) 2 || 37 | 6020310020-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1.1/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 12

3 15150010012-9 | Condutor de Adubo Direita Com Passo de 25,40mm Completo 10 | 12 || 38 | 5232011451-9 | Eixo Q.5/8”X 1777mm 2

3 15150010013-7 | Condutor de Adubo Esquerda Com Passo de 25,40mm Completo 10 | 12 || 38 |5232011452-7 | Eixo Q.5/8"X2102mm 2

4 | 5204010417-8 | Cubo Direito Completo C/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 5/8” 1 39 1 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugéo 111

4 | 5204010418-6 | Cubo Esquerdo Completo C/Engrenagem de 9 Dentes P/Eixo 5/8” 1 40 1 6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3” (Zincado Branco) 2

5 |5204010340-6 | Cubo da Semente Completo SPD-3000 2 41 16020010436-9 | Arruela de Pressdo Inox 3/8” Média 30 | 32
6 | 5304010010-1 | Garfo da Alavanca de Regulagem C/Rolamento Caixa Plastica(4000 e 5000) 2 42 1 5530014948-0 | Suporte Direito da Caixa Plastica(SPD-4000) 1

6 |5304010008-0 | Garfo da Alavanca de Regulagem (/Rolamento 2 || 42 |15530014950-1 | Suporte Direito da Caixa Plastica(SPD-5000) 1

7 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 84 1100 | 42 | 5530014949-8 | Suporte Esquerdo da Caixa Pléstica(SPD-4000) 1

8 16020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 88 1104 || 42 | 5530014951-0 | Suporte Esquerdo da Caixa Plastica(SPD-5000) 1

9 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 80 43 16020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 10

10 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de 8,5 X @18 X 1,8mm 28 44 | 5530014871-8 | Suporte do Berco do Adubo Caixa Plastica 2

11 16020310768-7 | Porca Sextavada de Latao 3/8” 16F UNC Ch.9/16” Alt.8,50mm 30 | 32 || 44 |5530014808-4 | Suporte do Berco do Adubo Caixa Plstica 2

12 1 5008010235-3 | Alavanca de Regulagem da Caixa Pléstica da Semente Completa 2 45 1 5538010346-9 | Tampa de 69 X 119 X 3,00mm 2

13 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 32 46 | 5226010001-7 | Divisor de Regulagem da Semente 2

14 | 5024010428-5 | Arruela Lisa Inox de #10,50 X @40 X 2,50mm 38 | 20 || 47 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1" 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 8

15 |6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W RT 12 48 | 6020055339-2 | Caixa Plastica P/Adubo Inteirica 4000 S/Tampa 1

16 | 5530014872-6 | Suporte do Berco da Semente Caixa Plastica 2 48 1 6020071638-0 | Caixa Plastica P/Adubo Inteirica 5000 S/Tampa 1

16 | 5530014809-2 | Suporte do Berco da Semente Caixa Plastica 2 | 49 1 6020390930-9 | Tampa Plastica da Caixa de Adubo e Semente 4000 2

17 | 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1.1/4” 18F UNC2A RT 12 49 |6020390915-5 | Tampa Plastica da Caixa de Adubo e Semente 5000 2

18 | 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm 84 1100|| 50 | 6020055341-4 | Caixa Plastica p/ Semente Interica 4000 S/ Tampa 1

19 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 32 50 |6020071636-4 | Caixa Plastica p/ Semente Interica 5000 S/ Tampa 1

20 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1" 18F UNC2A RT 72 | 88 || 51 |6020390930-9 | Tampa Pléstica da Caixa de Adubo e Semente 4000 2

21 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 40 51 |6020390915-5 | Tampa Pléstica da Caixa de Adubo e Semente 5000 2

22 | 5538130001-2 | Tampa do Distribuidor de Semente 20 | 24 || 52 |6020050381-6 | Condutor de Adubo 20 | 24
23 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 40 | 48 || 53 | 6020030084-2 | Bucha de @50 X 35mm Maior 20 | 24
24 16020250252-3 | Mola Helicoidal de Compressao @23 X @28 X 24mm Arame=02,5mm 10 | 24 || 54 | 6020030083-4 | Bucha de 052 X 27mm Menor 20 | 24
25 | 6020310766-0 | Porca Sextavada de Latdo 1/4” 20F UNC Ch.7/16" Alt.5,50mm 88 |104 || 55 | 5080010286-0 | Bucha Maior do Condutor de Adubo 20 | 24
26 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12 56 | 5080010285-2 | Bucha Menor do Condutor de Adubo 20 | 24
27 | 5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X @43 X 3,00mm 40 | 48 || 57 | 5232010526-9 | Eixo Q.5/8”X 295mm do Adubo 20 | 24
28 | 6020010435-0 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média 12 58 |5428010019-9 | Pinhdo de 18 Dentes 20 | 24
29 1 6020310892-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F UNC2A RT 26 | 28 || 59 | 5106010066-0 | Capa do Adubo 20 24
30 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 14 | 14 || 60 | 5024010341-6 | Arruela Especial da Caixa Plastica 20 | 24
31 16020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNCTA GR2 RT(Bicromatizado) 74190 || 61 |6020310539-0 | Pino Elstico Pesado @3 X 36mm 40 | 48
32 1 6020310895-0 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/2" 16F UNC2A RT 4 62 |6020130114-1 | Graxeira 90° Longa 1/8” Bsp 28F Alt.32mm Sext.7/16” 20 | 24
33 150921000100 | Caixa Distribuidora de Semente Completa Rotor Inclinado 20 | 24 || 63 |6020130116-8 | Graxeira 90° Reta Longa 1/8” Bsp 28F Alt.63mm Sext.7/16” 20 | 24
34 | 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 7/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 | 2 || 64 5092010164-7 | Caixa de Transmissao 20 | 24

 spo1506___________________________________________|] 3]



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Deposito SPD 4000/5000 (Caixa Plastica)

o | o (=]

E| . - g 88lle| ... - g 83
g Codigo Descri¢ao do Produto B2 2| Codigo Descri¢ao do Produto 322
- Slsls|| T s S
65 |5428010018-0 | Pinho de 16 Dentes 20 | 24 | 1102 5480030001-3 | Registro Da Semente 20 | 24
66 | 5024010057-3 | Arruela Lisa de @29,5 X 841 X 1,21mm 20 | 24 | 1103 | 5024010344-0 | Arruela Especial De @56 X @71 X 6,30Mm Guia Do Rotor Helicoidal 20 | 24
67 | 6020010043-6 | Anel 0'Ring 40 | 48 | | 104|6020010298-6 | Anel 62,6 X @71,5 X 2,7Mm 20 | 24
68 | 5400010113-6 | Condutora Helicoidal Direita Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Passo 25,4mm) 10 | 12 | 105/ 6020010290-0 | Anel De Retencao I-72 G502-072-01 20 | 24
68 | 5400010114-4 | Condutora Helicoidal Esquerda Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Passo 25,4mm) 10 | 12 | | 106 | 5432090053-3 | Pino Liso De @3 X 58Mm 20 | 24
69 | 5024010342-4 | Arruela Lisa de Q16,5 X @46 X 1,50mm 60 | 72 | 1107 | 5080120001-7 | Bucha Do Rotor Com Furo 20 | 24
70 | 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F UNC2A RT 80 | 96 | | 108 5518010003-1 | Rotor Helicoidal 20 | 24
71 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 80 96 | 109 5150010129-0 | Condutor de Adubo Completo 1

72 1 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm 80 | 96 | | 110 6020250111-0 | Mangote de @38 x #50,8 x 400mm (Mangote 110) 1

73 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 20 | 24| 111 6020250322-8 | Mola de Trava 1

74 16020350013-3 | Rolamento de Esfera 6007-2Rs 4 112| 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm 1

75 | 5080020057-9 | Bucha de @35 X @45 X 17mm 2 113| 5538010244-6 | Tampa Maior da Canaleta 1

76 | 5080020112-5 | Bucha de @14 X @19 X 28mmm 2 114/ 6020010101-4 | Tampa do Condutor de Semente 1

77 | 5256030029-8 | Engrenagem de 9 Dentes 2 115| 6020010924-7 | Alga da Tampa 1

78 | 5558100005-6 | Trava da Engrenagem 2 116 | 6020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo 1

79 | 6020010266-8 | Anel de Retengdo 2 117 5538010183-0 | Tampa Menor da Canaleta 1

80 | 6020350255-1 | Retentor 335,00 X 347,00 X 10,00mm 2 1181 6020010921-2 | Alca da Tampa de 112x68mm 1

81 1 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 2 119 6020390439-0 | Tampa da Canaleta 1

82 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2” 14F UNCTA GR5 Rp Especial 2 120 5208012371-0 | Depésito de Adubo/Semente Direito Completo SPD Caixa Plastica 4000(Condutor Transversal Marpel) 1

83 |5204010135-7 | Cubo Direito do Eixo do Adubo 1 120 5208012376-0 | Depdsito de Adubo/Semente Direito Completo SPD Caixa Plastica 5000(Condutor Transversal Marpel) 1
83 | 5204010201-9 | Cubo Esquerdo do Eixo do Adubo 1 121/ 5208012373-6 | Depésito de Adubo/Semente Esquerdo Completo SPD Caixa Plastica 4000(Condutor Transversal Marpel) 1

84 | 5204010419-4 | Cubo de Fixacao da Engrenagem(Eixo 5/8") 2 121 5208012378-7 | Depésito de Adubo/Semente Esquerdo Completo SPD Caixa Plastica 5000(Condutor Transversal Marpel) 1
85 | 5204070004-8 | Cubo Maior do Eixo da Semente 2 122| 52080123701 | Depdsito de Adubo/Semente Completo SPD Caixa Plastica 4000(Condutor Transversal Marpel) 1

86 | 5256030005-0 | Engrenagem de 19 Dentes C/Furo Central @65mm 2 122 5208012375-2 | Depésito de Adubo/Semente Completo SPD Caixa Pldstica 5000(Condutor Transversal Marpel) 1
87 | 5204010339-2 | Cubo do Eixo da Semente Furo Q.16,8mm SPD-3000 2 Opcional

88 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1” 18F UNC2A RT 6 123| 5400010111-0 | Condutora Helicoidal Direita Q.17,5 X 175 X 7,93Mm(Passo 19,05Mm) 1

89 | 6020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 6 123| 5400010112-8 | Condutora Helicoidal Esquerda Q.17,5 X 175 X 7,93Mm(Passo 19,05Mm) 1

90 | 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 6

91 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2

92 |5080020118-4 | Bucha de @14 X @19 X 20,5mm 2

93 |1 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado) 2

94 |1 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2" 14F UNC1A GR5 Rp Especial 2

95 | 5080011185-1 | Bucha de Encosto do Rolamento 2

95 15080010876-1 | Bucha de Encosto do Rolamento 2

96 | 5024010162-6 | Arruela Lisa de 313 X 26 X 2,00mm 4

97 | 6020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs 2

98 |6020011053-9 | Anel de Retencao 2

99 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
100/ 5368010615-7 | Mancal da Alavanca de Regulagem 2
101 5092010319-4 | Caixa Distribuidora De Semente Avulsa 20 | 24

,spo1506______________________________________|] x|



>> BALDAN

« Sistema Hidraulico com Distribuidor para Comando Simples
sem Marcador de Linha

SPD14516

Catalogo de Pecas

[— N — I —
£ < g8/ 8|8
& | (odigo Descricao do Produto 2223
- AR
1 15372011092-6 | Mangueira @3/8” X 3000mm com 1TRG E 1TRF (/Engate Rapido Macho 2
2 | 6020250942-0 | Mangueira 3/8” X 950mm C/1TCG 90° E 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
2 16020250913-7 | Mangueira 3/8”X 1300mm C/1TCG E 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
2 | 6020251004-6 | Mangueira 3/8”X 1600mm C/1TCG E 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 16020251013-5 | Mangueira 3/8” X 900mm C/1TCG E 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 1 6020250970-6 | Mangueira 3/8”X 1200mm C/1TCG E 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 16020250915-3 | Mangueira 3/8”X 1500mm C/1TCG E 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
4 1 6020250983-8 | Mangueira 3/8” X 900mm C/2TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
4 16020250754-1 | Mangueira 3/8”X 1150mm C/2TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 22
5 1 6020250794-0 | Mangueira 3/8” X 800mm C/2TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
5 16020250755-0 | Mangueira 3/8”X 1050mm C/2TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 22
6 | 5412050020-4 | Niple Tipo“T" C/Porca Giratoria Central R.3/4”UNF 4
7 |5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” UNF X 45mm C/Sextavado 1” 4
8 | 5412010099-0 | Niple de R.1/2”Npt X R.3/4” UNF X 50mm (/Sextavado 7/8” 4
9 |5224010022-3 | Distribuidor de Oleo. 1
10 | 60204301940 | Valvula de Esfera 1/2” 4
11 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
11 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 111
12 | 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
12 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 11
13 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 1
13 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 111
14 | 5024010075-1| Arruela Lisa de 310,3 X @25 X 2,00mm 2
15 | 5528010151-5 | Sistema Hidraulico Spd-3000 (/Distribuidor P/Comando Simples S/Marcador De Linha 1
15 | 5528010153-1| Sistema Hidraulico Spd-4000 (/Distribuidor P/Comando Simples S/Marcador De Linha 1
15 | 55280101574 | Sistema Hidraulico Spd-5000 (/Distribuidor P/Comando Simples S/Marcador De Linha 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico com Distribuidor para Comando Duplo
sem Marcador de Linha

Item

Codigo Descricao do Produto

Todos
SPD 3000
SPD 4000
SPD 5000

~

5372011092-6 | Mangueira @3/8" X 3000mm com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho
6020250794-0 | Mangueira 3/8” X 800mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020250755-0 | Mangueira 3/8”X 1050mm C/2TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2|2
6020250794-0 | Mangueira 3/8” X 800mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6020250754-1 | Mangueira 3/8”X 1150mm C/2TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 22
6020250936-6 | Mangueira 3/8”X 1800mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
6020250964-1 | Mangueira 3/8”X 2200mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
6020251001-1 | Mangueira 3/8”X 2500mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
6020250915-3 | Mangueira 3/8”X 1500mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
6020250936-6 | Mangueira 3/8”X 1800mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
6020250964-1 | Mangueira 3/8”X 2200mm C/1TCG e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
5412050020-4 | Niple Tipo“T" C/Porca Giratoria Central R.3/4”UNF

5538010158-0 | Tampa do Niple R.3/4” UNF

50240100751 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm

6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm C18.8 Rt(Bicromatizado)
5412010099-0 | Niple de R.1/2”Npt X R.3/4” UNF X 50mm C/Sextavado 7/8”
5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” UNF X 45mm (/Sextavado 1"

6020430194-0 | Valvula de Esfera 1/2”

5224010100-9 | Distribuidor de Oleo

5528010158-2 | Sistema Hidraulico Spd-3000 (/Distribuidor P/Comando Duplo S/Marcador De Linha 1
5528010159-0 | Sistema Hidraulico Spd-4000 C/Distribuidor P/Comando Duplo S/Marcador De Linha 1
5528010160-4 | Sistema Hidraulico Spd-5000 C/Distribuidor P/Comando Duplo S/Marcador De Linha 1

N

O 0 N O L1 LB R R WW NN =

—_ o
N = O

16

_._\_\_.
o N B W
[ U NG O N S

_
(=)}

—_
(=)}

 spo1506_________________________________________|] 3|



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Sistema Hidraulico sem Distribuidor para Comando Duplo . NEIEE
sem Marca dor de Linha &| Codigo Descri¢do do Produto 3 é é é
1 16020250942-0 | Mangueira 3/8” X 950mm (/1TCG 90° e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
1 16020250913-7 | Mangueira 3/8”X 1300mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
1 16020251004-6 | Mangueira 3/8” X 1600mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
r 2 | 6020251013-5 | Mangueira 3/8”X 900mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
2 | 6020250970-6 | Mangueira 3/8”X 1200mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
2 | 6020250915-3 | Mangueira 3/8” X 1500mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 | 5372011024-1 Mangueira @3/8” X 3300mm com 1TCG 45° e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2
4 15372011023-3 | Mangueira @3/8" X 3000mm com 1TCG 45° e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2
5 | 5412050020-4 | Niple Tipo “T” (/Porca Giratéria Central R.3/4”UNF 4
6 | 5412010099-0 | Niple de R.1/2” Npt X R.3/4” UNF X 50mm C/Sextavado 7/8” 4
7 | 6020430194-0 | Vélvula de Esfera 1/2" 4
8 | 5412010104-0  Niple R.1/2"(G) X 3/4” UNF X 45mm (/Sextavado 1" 4
9 |5528010150-7 | Sistema Hidraulico Spd-3000 S/Distribudor P/Comando Duplo S/Marcador De Linha 1
9 | 5528010154-0 | Sistema Hidraulico Spd-4000 S/Distribuidor P/Comando Duplo S/Marcador De Linha 1
9 | 5528010155-8 | Sistema Hidraulico Spd-5000 S/Distribuidor P/Comando Duplo S/Marcador De Linha 1

SPD14516



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico com Marcador de Linha

65

SPD14516

2/3




>> BALDAN

« Tabela Sistema Hidraulico com Marcador de Linha

Catalogo de Pecas

26 16020430196-7
27 15192010046-9
28 |5386010137-4
29 15530130038-6
*3016020055702-9
31 5432130023-8
32 15024010142-1
33 15024010001-8

Valvula de Sequéncia de Dupla Acao

Corrente Polida Torcida De 05,5Mm 510Mm Cpl

Marcador De Linha Superior Esquerdo/Direito Completo

Suporte De #3/4”X 180Mm Do Bate-Choque Completo

Cilindro Hidraulico“D.A" @1.1/4" X 82" X 246Mm(Curso) X 499Mm (Fechado)
Pino C/Asa #3/4” X 414Mm

Arruela Lisa De §20,3 X 46,5 X 3,00Mm

Arruela Lisa De 23,5 X 44,5 X 4,75Mm

 spo1506___________________________________________|] »|

[— 2 — -] [ — N —
£ . - g8 8 8| g . g8 88
& | (Codigo Descri¢ao do Produto S22 22| Codigo Descri¢ao do Produto 2223
] lal alall = Fla | a|a
v v v v v v
1 |5528010149-3 | Sistema Hidraulico Spd-3000 C/Distribuidor C/Valvula P/Comando Duplo P/Marcador De Linha 1 34 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2
1 |5528010152-3 | Sistema Hidraulico Spd-4000 C/Distribuidor C/Valvula P/Comando Duplo P/Marcador De Linha 1 35 1 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 6
1 |5528010156-6 | Sistema Hidraulico Spd-5000 C/Distribuidor C/Valvula P/Comando Duplo P/Marcador De Linha 1 || 36 |6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 2
2 | 5386010110-2 | Marcador De Linha Hidraulico Menor Direito Completo 111 37 16020030170-9 | Bate Choque Do Facao 85.991.00 2
2 | 5386010179-0 | Marcador De Linha Hidraulico Maior Direito Completo 1 || 38 6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4" (Zincado Branco) 1
3 15386010111-0 | Marcador De Linha Hidraulico Menor Esquerdo Completo 171 38 1 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 21201
3 15386010180-3 | Marcador De Linha Hidraulico Maior Esquerdo Completo 1 || 39 |6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4”12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
4 15372011092-6 | Mangueira @3/8”X 3000mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 4 40 | 6020312082-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 2
5 16020250962-5 | Mangueira 3/8”X 2900mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 41 1 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
5 16020250918-8 | Mangueira 3/8" X 3200mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 42 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 2
5 16020250875-0 | Mangueira 3/8” X 3500mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 || 43 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 6
6 |6020250892-0 | Mangueira 3/8”X 2700mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2 44 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67Mm(Especial) 2
6 | 6020250962-5 | Mangueira 3/8” X 2900mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 45 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80Mm (455) 2
6 | 6020250918-8 | Mangueira 3/8"” X 3200mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 || 46 |6020250242-6 | Mola Helicoidal De Compressao #23,5 X @31,5 X 100Mm Arame=@4Mm Interna 2
7 |6020250942-0  Mangueira 3/8” X 950mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 47 | 5432120023-3 | Pino Cab.Francesa #3/4” X 62Mm 2
7 16020250970-6 | Mangueira 3/8”X 1200mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 48 1 5530010190-8 | Suporte Direito De Fixacao Do Marcador De Linha 1
7 |6020250915-3 | Mangueira 3/8”X 1500mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 || 48 55300101894 | Suporte Esquerdo De Fixacao Do Marcador De Linha 1
8 16020250983-8 | Mangueira 3/8”X 900mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 49 | 5036010079-8 | Baliza Direita Menor Mecanica/Hidraulica 111
8 16020250754-1 | Mangueira 3/8”X 1150mm (/2TRG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2 | 2 || 49 5036010080-1 | Baliza Esquerda Menor Mecanica/Hidraulica 111
9 16020250942-0 | Mangueira 3/8”X 950mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 49 5036010090-9 | Baliza Direita Maior Mecanica/Hidraulica 1
9 |6020250913-7 | Mangueira 3/8”X 1300mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 49 15036010091-7 | Baliza Esquerda Maior Mecanica/Hidraulica 1
9 16020251004-6 | Mangueira 3/8”X 1600mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 || 50 |5386010184-6 | Marcador Maior De Linha Inferior 2
10 | 6020250794-0 | Mangueira 3/8” X 800mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 51 16020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado) 10
10 1 6020250755-0 | Mangueira 3/8”X 1050mm C/2TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 | 2 || 52 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 10
11 | 5412050020-4 | Niple Tipo “T” C/Porca Giratoria Central R.3/4"UNF 4 53 16020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
12 | 5224010016-9 | Distribuidor de Oleo Completo C/06 Niples 1 54 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 2
13 | 5224010022-3 | Distribuidor de Oleo. 1 55 16020010130-0 | Anel De Vedacao 050 X 057 X 2Mm 2
14 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 1 56 | 6020011025-3 | Anel De Retencao I-058 G502-058-01 2
15 | 5024010075-1| Arruela Lisa de 810,3 X @25 X 2,00mm 2 57 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 4
16 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 2 58 | 6020350268-3 | Retentor 36,00 X 352,00 X 11,00Mm (Arca 5075 Brg) 2
17 | 5412010099-0 | Niple de R.1/2” Npt X R.3/4” UNF X 50mm (/Sextavado 7/8" 4 59 | 5204010247-7 | Cubo Do Disco 2
18 | 5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” UNF X 45mm C/Sextavado 1” 4 60 | 5386010140-4 | Marcador De Linha Esquerdo / Direito. 2
19 | 60204301940 | Valvula de Esfera 1/2” 4 61 | 2759366580-7 | Disco Conc Rec 16”X 3,50 Fc Rd 74Mm + 5F Rd 8,7Mm R=48Mm Afe 2
20 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GRS Rt(Fosfatizado) 1 62 | 6020050649-1 | Calota Do Cubo (Diam Externo 57,00Mm) 2
21 | 5081010006-8 | Bujdo de 09/16”X 22mm 2 63 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2
22 15412010008-7 | Niple R.3/4” UNF X R.9/16” UNF X 40mm (/Sextavado3/4” 4 64 | 5024010258-4 | Arruela Lisa De 20 X 38,5 X 3,00Mm 2
23 16020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(@12,00 X 2,00mm) 6 65 | 5528010342-9 | Sistema Hidraulico Spd-3000 (/Marcador De Linha Completo 1
24 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm C/Sextavado 7/8" 2 65 | 5528010343-7 | Sistema Hidraulico Spd-4000 C/Marcador De Linha Completo 1
25 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 2 65 |5528010344-5 | Sistema Hidraulico Spd-5000 C/Marcador De Linha Completo 1
1
2
2
2
2
2
8
4




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico para Transporte Lateral (Opcional para SPD-5000)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5372011026-8 | Mangueira @3/8" X 5500mm com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho
6020250794-0 | Mangueira Hidr. 3/8”X 800mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020251015-1 | Mangueira Hidr. 3/8”X 250mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
6020250795-9 | Mangueira Hidr. 3/8”X 1300mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020250755-0 | Mangueira Hidr. 3/8”X 1050mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020250915-3 | Mangueira Hidr. 3/8”X 1500mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
6020250796-7 | Mangueira Hidr. 3/8”X 2000mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020250791-6 | Mangueira Hidr. 3/8”X 5200mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020250793-2 | Mangueira Hidr. 3/8”X 1500mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020251037-2 | Mangueira Hidr. 3/8”X 1600mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
5224010106-8 | Distribuidor de Oleo

6020310562-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 115mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
5080010358-1 | Bucha de @10,3 X @7/8"X 10mm

5024010073-5 | Arruela Lisa de 8,5 X 320 X 2,00mm

6020310117-4 | Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado)
6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado)

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Media(Bicromatizado)

6020010022-3 | Anel O'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

5226010013-0 | Divisor de Oleo.

6020430219-0 | Valvula de Comando

5412010035-4 | Niple R.3/4”Unf X R.3/4” Unf X 38mm (/Sextavado 7/8"

5530010696-9 | Suporte da Valvula do Sistema Hidr Comnd Simples.

5412010035-4 | Niple R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 38mm (/Sextavado 7/8"

6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

6020430204-1 | Valvula Divisora de Fluxo

5528010166-3 | Sistema Hidrdulico Transporte Lateral (SPD 5000)

O 00 N O L1 BAWN =

Gy
O 0 N O LB W N = O

29

N NN N NNN NN
[N S R Vo R UV N R ]

N
=

SPD14516 |40 |




>> BALDAN Catalogo de Pecas

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5144010280-1 | Cilindro do Pistdo de 101.3 x @115 x 350mm

5326020254-1 | Haste de 041,27 (1.5/8") x 458mm Completa

5236010006-5 | Embolo do Pistao de 826,72 x 3100 x 60mm

5152010006-0 | Conexao do Pistao

6020310804-7 | Porca Sext. AutoTravante (/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2" Alt.28,5mm
6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x 44,5 x 4,75mm

5456050010-9 | Porca Cilin. @4.1/2" 12 F (Pistao)

6020190068-1 | Jogo de Reparos

_|_|_|N_|_|_|ﬂ_\Todos

O 00 N O LB W N =

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagao.

+ Cilindro de Acionamento das Linhas

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

51440102844 | Camisa “Conjunto” de #82.6 x @95.1 x 349mm

5326020233-9 | Haste de 41,27 (1.5/8")x 389.5mm Completa (/ Bucha de Encosto
52360100120 | Embolo do Pistao de 826,72 x @81,95 x 50mm

5152010014-1 | Conexao do Pistao de @41,70 x 90,5 x 66mm

5456050003-6 | Porca Cilindrica de ©3.3/4”- 12fpp

60203108144 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Baixa @1” 14F UNS Ch.1.1/2" Alt.20mm
6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x 44,5 x 4,75mm

6020190066-5 | Jogo de Reparos

_._.N_\_._._\_\_.Todos

O 0 N OB W N =

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

I



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Velocidade (Speed Box)

30
]
34

-5

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Direita
Esquerda

6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm

5538010085-0 | Tampa Traseira

5232020209-4 | Eixo de @5/8”X 157mm

5554010017-8 | Trambulador Direito

5260040006-1 | Escala de Regulagem Alfabética de 299mm

5260040007-0 | Escala de Regulagem Numérica de 200mm

5554010015-1 | Trambulador Esquerdo

5080020830-8 | Bucha de #19,2 X ©23,2 X 25,50mm

9 |5080080005-3 | Bucha de Sextavado 1.1/4”X 150mm

10 | 6020010305-2 | Anel de Retengdo I-42 G502-042

11 |6020350274-8 | Retentor @15,90 X §25,40 X 4,50mm

12 1 60203502756 | Retentor @#30,00 X 43,00 X 9,50mm

13 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
14 | 6020317426-0 | Parafuso Allen S/C 1/2"X 3/4” 12F W (112.9 RT(Fosfatizado)
15 1 6020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72)

16 |6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

17 16020310506-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

18 1 5112010011-8 | Carcaca da Caixa Redutora Direita 1
18 1 5112010012-6 | Carcaca da Caixa Redutora Esquerda 1
19 |5538010087-7 | Tampa Traseira da Caixa Redutora

20 | 6020350018-4 | Rolamento 6203 2Rs 1

21 1 6020010999-9 | Engrenagem de 21 Dentes

22 | 5538010086-9 | Tampa Dianteira da Caixa Redutora

23 1 6020350006-0 | Rolamento de Esfera 6006 2Rs Ddu

24 15080010232-1 | Bucha de @25 X 100mm

25 | 5256060005-4 | Coroa da Caixa Redutora

26 | 5080020804-9 | Bucha de @30 X @35 X 21mm

27 | 5468010024-4 | Puxador do Eixo

28 | 6020430193-2 | Visor de Oleo

29 1 6020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm

30 |5538060003-9 | Tampa de 100 X 250 X 3,00mm

31 /5081010012-2 | Bujao Cab.Sextavada de 1”- 1/2"- 14F BSPT(Gas)

32 |5081010013-0 | Bujao Cab.Sextavada 1”- @1/2" - 14F BSPT(Gas) C/Furo de 3,18mm

33 1 6020350086-9 | Rolamento Skf 51203

34 16020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F UNC2A GR2 RT
35 16020350245-4 | Retentor 30,00 X @52,00 X 10,00mm

36 | 6020030015-0 | Protetor da Caixa Speed Box C/Furo

37 1 5080080004-5 | Bucha de Sext. 1.1/4”X 90mm

38 | 5232020208-6 | Eixo de @3/4” X 408mm

39 [6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2"” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
40 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

 spo1506______________________________________________|] @]

0 N B WN =

—_, e N O e N e N

o Y G Uy NP R P R U U N6 Y

—_
o




>> BALDAN

« Conjunto do Mexedor de Semente (Opcional)

66
10-—~
50 . %/. e 36 ! 6/7
o 1"y R
- g ! I‘
- - 19/ s ;90
56\ 21 18 i
™, | 53
52 39,.@5?\ . o
59 Bom 55 51 13
60 ™, ’ L anc ]
g
54 = of
61_.13(}’ -
63 1
SPD14516

Catalogo de Pecas




Catalogo de Pecas

« Tabela Conjunto do Mexedor de Semente (Opcional)

>> BALDAN

 spo1506_____________________________________________|] &

[ = — N — S — N — ) (=3 (= - - - -]
[ = — N — S — N — I — ) S (= — N - - -]
(=S — T — TN — I — i — ] (= QO O 9o O
o~ < w ~M < wn ~m < w ~m < wm
alalalalala alalalaala
O | O | O | O | O | O O | O | O | O | O | O
v v v v v v (%2} v v v v v

£ - . . g g/l g2 8|8l e - - g g2/ 8/e/8

] Codigo Descri¢ao do Produto HEARARARARARAIE Codigo Descri¢ao do Produto HEARARARARARS

- “EE E E E E| T “IEE E E E E
S 8|8 &/ 8| 8 S| 8 8| 8| 8| &
C €S % € € C €% T € ¢
U v 7] 7] 7] ) U @ U U U U
T x| x| | T x| |||
S|U|T| A A A S|U|T| A A&

1 15530011750-2 | Suporte Lateral Direito do Cubo Completo 1 35 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 4

2 15106020032-0 | Capa Direita de Protecao (3000) 1 1 36 | 5204010010-5 | Cubo do Eixo 4

2 15106010048-2 | Capa Direita de Protecédo (4000) 1 1 37 15530100179-6 | Suporte Direito do Cubo 2

2 | 5106010046-6 | Capa Direita de Protecéo (5000) 1 1 || 37 [5530100180-0 | Suporte Esquerdo do Cubo 2

3 15106020033-9 | Capa Esquerda de Protecao (3000) 1 1 38 16020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 1,8mm 8

3 15106010049-0 | Capa Esquerda de Protecédo (4000) 1 1 39 16020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 8

3 |15106010047-4 | Capa Esquerda de Protecao (5000) 1 1 || 40 |6020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 8

4 15120010033-0 | Carretel C/Engrenagem 1T 0111222 |41]6020050104-0 Contrapino3/16”X 1”(Zincado Branco) 4

5 15256040018-7 | Engrenagem de 10 Dentes C/Bucha 1111112 2|2 | 42/5530010181-9 | Suporte do Carretel (3000) 1 2

6 |5530011748-0 | Suporte Direito do Cubo Completo 2 42 15530280019-6 | Suporte do Carretel (4000) 1 2

7 15530011749-9 | Suporte Esquerdo do Cubo Completo 2 42 1 5530280015-3 | Suporte do Carretel (5000) 1 2

8 15530011751-0 | Suporte Lateral Esquerdo do Cubo Completo 1 43 16020010435-0 | Arruela de Pressdo Inox 1/2” Média T/ 111222

9 15396010006-5 | Mexedor de Semente 16 | 20 | 24 | 16 | 20 | 24 | | 44 |6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W Rt 1101112122

10 |6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A Rt 1812226 |18 |22 |26 || 4560201301001 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 11111222

11 1 6020310894-2 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1.1/2” 18F UNC2A Rt 4 | 4 4 | 4 || 46 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 11111121212

12 |5232010082-8 | Eixo do Mexedor de Semente de 750mm 2 2 47 1 5428020016-9 | Pinhdo de 11 Dentes 1011

12 | 5232010080-1 | Eixo do Mexedor de Semente de 915mm 2 2 || 48 6020310506-4 | Pino Eldstico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 11111

13 | 52320100780 | Eixo do Mexedor de Semente de 1400mm 2 2 49 5024010308-4 | Arruela Lisa de 323 X @32 X 6,30mm 11111

13 | 5232010081-0 | Eixo do Mexedor de Semente de 950mm 2 2 50 | 6020050319-0 | Corrente Asa 40 32 Elos + Reducao 11111

13 15232010079-8 | Eixo do Mexedor de Semente de 1120mm 2 2 || 51 5530011742-1 | Suporte (/Hectarimetro Completo (/SPD-3000) 1

14 | 6020058145-0 | Corrente 2050 de 17 Elos + Emenda 1111112212/ 51[5530011743-0 | Suporte C/Hectarimetro Completo (/SPD-4000) 1

15 15364010011-3 | Luva de 328 X 020 X 45mm 2|2 2 | 2 || 51 5530011744-8 | Suporte C/Hectarimetro Completo (/SPD-5000) 1

16 | 5080020593-7 | Bucha de #25/32"X @1.1/4”X 20mm 2 52 16020011005-9 | Engrenagem de 24 Dentes C/Furo Q. 16mm 11111

17 | 6020310506-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 11111222 |53/6020310122-0 ParafusoRosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 3/4” 24F UNC1A GR 41 44

18 | 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 4 4 4 | 4 || 54 15530010098-7 | Suporte do Hectarimetro 3000 1

19 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 4| 4 4 | 4 |54 /5530010099-5 | Suporte do Hectarimetro 4000 1

20 | 5530011745-6 | Suporte do Carretel Completo (3000) 1 2 54 15530010100-2 | Suporte do Hectarimetro 5000 1

20 | 5530011746-4 | Suporte do Carretel Completo (4000) 1 2 55 1 6020010400-8 | Arruela de Pressao 3/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4 1 41 4

20 | 5530011747-2 | Suporte do Carretel Completo (5000) 1 2 || 56 | 5108010065-9 | Cano de @21,6 X 26,9 X 70mm 1

21 | 5530011784-7 | Suporte C/Hectarimetro Completo P/Mexedor (SPD-3000) 1 56 | 5108010071-3 | Cano de #21,6 X 26,9 X 55mm 1

21 | 5530011785-5 | Suporte C/Hectarimetro Completo P/Mexedor (SPD-4000) 1 56 | 5108010066-7 | Cano de #21,6 X 826,9 X 60mm 1

21 | 5530011786-3 | Suporte C/Hectarimetro Completo P/Mexedor (SPD-5000) 1 57 16020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W Rt 3,313

22 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2 58 | 5256010068-0 | Engrenagem de 11 Dentes C/Furo Quadrado de 16mm 1

23 | 6020010434-2 | Arruela de Pressdo Inox 5/16” Média 8 59 | 60200104350 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média 3133

24 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 1,8mm 8 60 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 31313

25 16020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 8 61 16020011006-7 | Engrenagem de 24 Dentes C/Furo Rd 08,2mm 10111

26 | 5530100176-1 | Suporte Direito do Cubo 1 62 | 6020050613-0 | Contador de Hectares 1669-16-004 (Veeder-Root) 11111

26 | 5530100178-8 | Suporte Esquerdo do Cubo 1 63 16020310094-1 | Parafuso Allen S/C1/4” X 1/2” 20F UNC1A C112.9 Rt(Fosfatizado) 1011

27 | 5204010010-5 | Cubo do Eixo 2 64 | 6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16” 24F UNC GR5 Ch.3/8" Alt.4,50mm (Bicromatizado) 41 41 4

28 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A Rt 4 65 |5024010011-5 | Arruela Lisa de #5,5 X @15 X 0,91mm 414 4

29 16020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 2 66 | 2515151011-9 | Conjunto Mexedor de Semente C/Hectarimetro SPD-3000 1

30 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16" x 3/4” 18F UNC2A RT 313131666 | 66|2515151021-6 Conjunto Mexedor de Semente C/Hectarimetro SPD-4000 1

31 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial 3131316 6] 6 |66]|2515151031-3| Conjunto Mexedor de Semente C/Hectarimetro SPD-5000 1

32 1 5120010032-1 | Carretel 111011222 | 66 2515010007-3 Conjunto Mexedor de Semente S/Hectarimetro SPD-3000 1

33 | 5256030006-9 | Engrenagem de 8 Dentes 111, 1]2]2 ]2 66 2515010006-5 Conjunto Mexedor de Semente S/Hectarimetro SPD-4000 1

34 16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A Rt 8 66 | 2515010005-7 | Conjunto Mexedor de Semente S/Hectarimetro SPD-5000 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Hectarimetro Digital Completo (Opcional)

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
SPD 3000
SPD 4000
SPD 5000

6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16" 24F UNC GR5 Ch.3/8" Alt.4,50mm (Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310768-7 | Porca Sextavada de Latéo 3/8” 16F UNC Ch.9/16” Alt.8,50mm

6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)

6020310122-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 3/4” 24F UNCTA GR5 Rt
6020010400-8 | Arruela de Pressao 3/16” Média Industrial (Bicromatizado)

6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado)
6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 1,8mm

6020250455-0 | Botao de Aperto Femea Termoplastico Rosca 1/4” UNC

5136012383-2 | Chapa Maior do Contador de Hectares

5464010047-0 | Protecao do Contador de Hectares Digital

5530011760-0 | Suporte do Carretel (3000) 1
5530011758-8 | Suporte do Carretel (4000) 1
5530011756-1 | Suporte do Carretel (5000) 1
6020050605-0 | Contador de Hectares Ht1000

6020310839-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.8,00mm
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020010435-0 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média

6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W Rt

5120010032-1 | Carretel

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

5154010005-9 | Contador De Hectares Digital Completo P/SPD 3000 1
51540100040 | Contador De Hectares Digital Completo P/SPD 4000 1
5154010003-2 | Contador De Hectares Digital Completo P/SPD 5000 1

O 0 N O L1 AW N =

i S
v A W N NN = O
_—m = NN AR RN NN DS

—
(=)}

20

N —m =
S O & N
_m a a a N =

N
(=)

N
o

 spo1506______________________________________|] |



Catalogo de Pecas

« Linhas para Plantio

*tens 1 e 2 - Vide pagina 49
*Itens 3,4, 5 e 6 - Vide pagina 52
* |tem 7 - Vide pagina 58

*|tens 8 e 9 - Vide pagina 61
*Itens 10 e 11 - Vide pagina 64
*|tem 12 - Vide pagina 67
*Itens 13 e 14 - Vide pagina 69

* |tem 15 - Vide pdgina 73
*|tens 16 e 17 - Vide pagina 75

*Itens 18 e 19 - Vide péagina 79
*|tens 20 e 21 - Vide pagina 81

* |tens 22, 23 e 24 - Vlide pagina 85
* |tens 25 e 26 - Vlide pagina 87

* |tem 27 - Vide pdgina 91

Opcional

29—

>> BALDAN

 spo1506_____________________________________________|] /|



>> BALDAN

« Tabela Linhas para Plantio

Catalogo de Pecas

£ Ccodigo

Descricao do Produto

Codigo

Descri¢ao do Produto

*1 | 2517010515-2
*1 | 2517010517-9
*1 | 2517010516-0
*1 | 2517010514-4
*2 | 2517010519-5
*2 | 2517010521-7
*2 | 2517010520-9
*2 | 2517010518-7
*3 | 2517012259-6
*3 | 2517012257-0
*3 | 2517012258-8
*3 | 2517012256-1
*4 | 2517012169-7
*4 | 2517012167-0
*4 | 2517012168-9
*4 | 2517012166-2
*5 | 2517012136-0
*5 | 2517012134-4
*5 | 2517012132-8
*5 | 2517012130-1
*6 | 2517012165-4
*6 | 2517012163-8
*6 | 2517012164-6
*6 | 2517012162-0
*7 | 2517010843-7
*7 | 2517010841-0
*7 | 2517010842-9
*7 | 2517010840-2
*8 | 2517011923-4
*8 | 2517011922-6
*8 | 2517011925-0
*8 | 2517011924-2
*9 | 2517010627-2
*9 | 2517010629-9
*9 | 2517010628-0
*9 | 2517010626-4

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” (Especial)

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora em “V” (Especial)

Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” (Especial)

Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” (Especial)

Linha Direita Maior S/Disco de Corte (/Roda Compactadora em“V” (Especial)

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora em “V” (Especial)

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora em “V” (Especial)

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora em “V” (Especial)

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Liso C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Liso C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm (Especial)
Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Liso C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm(Especial)
Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Liso C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm(Especial)
Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm(Especial)
Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm (Especial)
Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm(Especial)
Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” C/Friso de 40mm(Especial)
Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 55mm(Especial)
Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 55mm(Especial)
Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado (/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 55mm(Especial)
Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” C/Friso de 55mm(Especial)
Linha Direita Maior S/Disco de Corte (/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora em “V” C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora em “V” (/Friso de 40mm(Especial)

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora em “V” C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora em “V"Triplice

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V”Triplice

Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V"Triplice

Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V”Triplice

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Concava (Especial)

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora Concava (Especial)

Linha Esquerda Maior (/Disco de Corte Estriado (/Roda Compactadora Concava (Especial)

Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Concava (Especial)

Linha Direita Maior S/Disco de Corte (/Roda Compactadora Concava (Especial)

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Concava (Especial)

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Concava (Especial)

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava (Especial)

_._\_\_\_._\_\_\_._\_\_\_._\_\_\_._\_\_\_._\_\_\_._\_\_\_._\_\_\_._\_\_\Todos

*13

*13
*14
*14
*14
*14
*15
*15
*15
*15
*16
*16
*16
*16
*17
*17
*17
*17
*18
*18
*18
*18

2517011443-7
2517011441-0
2517011442-9
2517011440-2
2517011778-9
2517011776-2
2517011779-7
2517011777-0
2517011274-4
2517011272-8
2517011273-6
2517011271-0
2517012207-3
2517012205-7
2517012206-5
2517012204-9
2517012173-5
2517012171-9
2517012172-7
2517012170-0
2517012203-0
2517012201-4
2517012202-2
2517012200-6
2517010835-6
2517010833-0
2517010834-8
2517010832-1
2517011439-9
2517011437-2
2517011438-0
2517011436-4
2517010851-8
2517010849-6
2517010850-0
2517010848-8

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador

Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Cdncava C/Suporte Regulador

Linha Esquerda Menor (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador

Linha Direita Maior S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte (/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador

Linha Direita Maior S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador Maior

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador Maior

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador Maior

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador Maior

Linha Dir. Maior C/Dsc de Corte Estriado (/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador C/Friso de 40mm
Linha Dir. Menor (/Dsc de Corte Estriado C/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador C/Friso de 40mm
Linha Esq. Maior C/Dsc de Corte Estriado C(/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador C/Friso de 40mm
Linha Esq. Menor (/Dsc de Corte Estriado C/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador C/Friso de 40mm
Linha Direita Maior S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador C/Friso de 40mm
Linha Menor Direita S/Disco de Corte C(/Roda Compatadora Concava C/Suporte Regulador C/Friso de 40mm
Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Concava (/Suporte Regulador C/Friso de 40mm
Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava C/Suporte Regulador C/Friso de 40mm
Linha Direita Maior S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Concava C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Concava (/Friso de 40mm(Especial)

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Concava C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa (Especial)

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora Convexa (Especial)

Linha Esquerda Maior (/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora Convexa (Especial)

Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa (Especial)

Linha Direita Maior S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Convexa

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Convexa

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte (/Roda Compactadora Convexa

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Convexa

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa (/Suporte Regulador

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa C/Suporte Regulador

Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa C/Suporte Regulador

Linha Esquerda Menor (/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora Convexa C/Suporte Regulador

AA—IA_\_I_I_Id—\d_l_\_\_l_\_\_l_la_\_l_l_\_\_l_ld_\_l_li_\_ld—lTodos

SPD14516




Catalogo de Pecas

« Tabela Linhas para Plantio

>> BALDAN

Codigo

Descri¢ao do Produto

Codigo

Descri¢ao do Produto

*23

*23
*24
*24
*24
*24
*25
*25
*25
*25
*26
*26
*26
*26
*27
*27
*27

2517010855-0
2517010853-4
2517010854-2
2517010852-6
2517012157-3
2517012155-7
2517012156-5
2517012154-9
2517012181-6
2517012179-4
2517012180-8
2517012178-6
2517010747-3
2517010746-5
2517010749-0
25170107481
2517010803-8
2517010801-1
2517010802-0
2517010800-3
2517010634-5
2517010636-1
2517010635-3
25170106337
2517012161-1
2517012159-0
2517012160-3
2517012158-1
2517012177-8
2517012175-1
2517012176-0
2517012174-3
2517010839-9
2517010837-2
2517010838-0

Linha Direita Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Convexa C/Suporte Regulador

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Convexa C/Suporte Regulador

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Convexa C/Suporte Regulador

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Convexa C/Suporte Regulador

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa (/Friso de 40mm(Especial)
Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm(Especial)
Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm(Especial)
Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm(Especial)
Linha Direita Maior S/Disco de Corte Do (/Roda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora Convexa (/Friso de 40mm(Especial)

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora Convexa C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Liso C/Roda Compactadora de Ferro

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Liso (/Roda Compactadora de Ferro

Linha Esquerda Maior (/Disco de Corte Liso C(/Roda Compactadora de Ferro

Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Liso C/Roda Compactadora de Ferro

Linha Direita Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro(Especial)

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro(Especial)

Linha Esquerda Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro(Especial)

Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro(Especial)

Linha Direita Maior S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora de Ferro(Especial)

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora de Ferro(Especial)

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora de Ferro(Especial)

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte C/Roda Compactadora de Ferro(Especial)

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro C/Friso de 40mm(Especial)
Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro C/Friso de 40mm(Especial)
Linha Esquerda Maior (/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora de Ferro C/Friso de 40mm(Especial)
Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro C/Friso de 40mm(Especial)
Linha Direita Maior S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora de Ferro C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Menor S/Disco de Corte C(/Roda Compactadora de Ferro C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Esquerda Maior S/Disco de Corte C/Roda Compactadora de Ferro C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Esquerda Menor S/Disco de Corte (/Roda Compactadora de Ferro C/Friso de 40mm(Especial)

Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Lisa (Especial)

Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Lisa (Especial)

Linha Esquerda Maior (/Disco de Corte Estriado (/Roda Compactadora Lisa (Especial)

_._\_.d_\_\_._._\_\_._._\_\_._\_\_\_l_\_\_n_n_n_‘_n_nd_|d_-d_\_\_.Todos

34
35
36
37
38
39

2517010836-4
5136020501-4
6020317552-6
6020010395-8
6020310820-9
5530420141-9
5530011783-9

6020250034-2
6020190010-0
6020390309-2
6020250322-8
6020030671-9
5150010128-1

Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora Lisa (Especial)
Chapa De 2”X 5/8”X 115Mm
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 80mm (1.8.8 RT(Bicromatizado)
Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)
Porca Sextavada M12 X 1,75 MA CL8 CH.19mm Alt.10,00mm
Suporte Da Mola
Suporte do Varao da Mola
Opcional
Mangote de @38 X @38 X 480mm (Mangote 144)
Copo Ju-02 (N. 3823)
Trava de 100 X 84 X 03mm (2557)
Mola de Trava
Bica Distribuidora de 470mm
Condutor de Semente Completo

= =~~~ = = Todos

e NG Gy

 spo1506___________________________________________|] s




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha com Roda Compactadora em“V” (Standart)

* |tem 2 - Vide pagina 93

 spo1506_________________________________________] o]



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha com Roda Compactadora em“V” (Standart)

PIEAE IR AR IR R - PRI IR I IR AR -
5| 8|S|S| 58 S|S 518 S|S|5/ s8/S/S
O\ VY glel Vv VY| el @ U | VY glel Vv VY| el @
R R
HEEEHEE 212285828
w| 2.2 ol .2 w22 Q.2

,GE_,J Codigo Descri¢ao do Produto '§ S S 2 E S S i f § Cédigo Descricao do Produto '§ S S E 2 S S i i

= F s 82 B8 T BT F s ST B8 E B
s/ 8 g5 e 83 3 A A
HHEEEEEE 5 55E855¢8¢
= = 'E" % = = g % = | = g % = = 'E" %

1 | 2517010625-6| Linha Direita Maior (Spd Especial) 1 28| 6020311065-3| Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 4 4 4

1 | 2517010623-0| Linha Direito Menor (Spd Especial) 1 1 29| 5040121052-8| Barra De 38 X 130 X 12,5Mm 1 1 1 1

1 | 2517010624-8| Linha Esquerda Maior (Spd Especial) 1 1 30| 5530011577-1| Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1)1 1

1 | 2517010622-1| Linha Esquerda Menor (Spd Especial) 1 1 || 30| 5530011576-3| Suporte Esq. Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1] 1 1] 1

*2 | 5124010381-1| Carrinho Completo Da Roda Compactadora Em “V”(Spd) 1 31| 5204010159-4| Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 1

3 | 5124010337-4| Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 10 1] 1] 1 32| 5096040002-7| Calota Interna Do Cubo 2

4 | 5068010081-8| Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3 33| 5352030056-9| Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1

5 | 5572012100-9| Viga Quadrada De 50 X 800Mm Completo 1 34| 5352030057-7| Limpador Interno Direito Do Disco 1

6 | 5526010018-0| Separador De Linhas 2 35| 6020310054-2| Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1

7 | 5040140058-0| Barra De 2”X 1/2” X 554Mm 2 36| 6020010406-7/ Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 1

8 | 6010601172-1| Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 1 1 1 37| 5024010075-1| Arruela Lisa De @10,3 X 325 X 2,00Mm 2

8 | 6010601195-0| Suporte Inferior Do Varao (Maior) 1 1 1 1 || 38| 5024010024-7/ Arruela Lisa De @20 X @38 X 1,21Mm 6

9 | 6010601347-3| Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1 39| 6020310746-6| Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) | 1

10 | 6020310754-7| Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 8 6|18 6| 8| 6| 18| 6 | 40| 5204010160-8| Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 1

11| 6020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm 3 41| 6020317573-9| Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25Mm CI12.9 Rt 12

12| 6020130100-1| Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16" 1 42| 5204010150-0| Cubo Do Disco Direito 11 11

13| 6020010410-5| Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 10 6 6 10| 6 6 || 42| 5204010149-7| Cubo Do Disco Esquerdo 111 111

14| 5252040056-7| Engate Do Carrinho 1 43| 2857398003-6/ Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80Mm 2

15| 6020010412-1/ Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 3 44| 6020310454-8| Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 12

16| 6020050101-5| Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 45| 6020010004-5| Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12

17 | 6020311082-3| Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 1 46 | 6020010289-7| Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 1

18 | 6020310756-3| Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 47| 6020050101-5| Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1

19| 6020311061-0| Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 41 2| 4] 2| 4| 2| 4| 2| 48| 5204010148-9 Cubo De @136 X 54Mm 1

20| 5124010372-2| Carrinho Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 111 111 49| 6020010095-9| Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 1

20| 5124010373-0| Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 111 1| 11| 50 6020350268-3| Retentor 36,00 X #52,00 X 11,00Mm (Arca 5075 Brg) 1

21| 5024010059-0| Arruela Lisa De 16,5 X 329 X 1,21Mm 1 51| 5232010077-1] Eixo De @36 X 94Mm (/Rosca Direita 111 1] 1

22| 6010601280-9| Trava Superior Da Mola Tripla 1 51| 5232010076-3| Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Esquerda 101 1] 1

23| 5080010539-8| Bucha De Articulacao Da Linha 1 52| 6020010513-6| Arruela Lisa De 320 X @35 X 3Mm 1

24| 5566010045-7| Varao Maior Da Mola 1 1 1 1 53| 6020310797-0| Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00Mm 1

24| 5566010046-5| Varao Menor Da Mola Tripla 1 1 1 1 || 54| 6020350087-7| Rolamento Conico 30204 2

25| 6020311079-3| Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 2 55| 6020050641-6/ Calota Do Cubo 1

26| 6020310738-5| Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00Mm 1 56 | 6020310349-5| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm (I8.8 Rt 2

27 | 5432030173-7| Pino Cab.Redonda @5/8" X 46Mm 1 57| 6020250437-2| Mola Helicoidal De Compressao @43,5 X @54,5 X 700Mm Externa 1 1 1 1

 spo1506___________________________________________|] 5|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora em“V” (Standart)

Codigo Descri¢ao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
Maior Direita (/Disco de Corte
Menor Direita (/Disco de Corte
Maior Esquerda (/Disco de Corte
Maior Direita S/Disco de Corte
Menor Direita S/Disco de Corte
Maior Esquerda S/Disco de Corte
Todos
Maior Direita (/Disco de Corte
— = = = =~ = = = = »~ | MenorDireita (/Disco de Corte
Maior Direita S/Disco de Corte
Menor Direita S/Disco de Corte
Maior Esquerda S/Disco de Corte
Menor Esquerda S/Disco de Corte

— | Menor Esquerda (/Disco de Corte
— | Menor Esquerda S/Disco de Corte
Item

— = = = 2~ = = = = » | Maior Esquerda (/Disco de Corte
— = = = 2~ = = = = »~ | MenorEsquerda (/Disco de Corte

57 | 6020250267-1| Mola Helicoidal De Compressao @43,5 X @54,5 X 600Mm Externa 1 87 | 6020010402-4| Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
58| 6020390294-0| Trava Nma - Tipo “R" De @3,5 X 67Mm(Especial) 1 88 | 6020311000-9| Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
59 | 5566040141-4| Varao Da Mola 1 1 1 1| 89| 6020130108-7| Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
59| 5566040144-9| Varao Da Mola De 935,5Mm 1 1 1 1 90 | 6020050640-8| Calota Do Cubo(Bicromatizado) 1
60 | 5080011663-2| Bucha Fixacao Do Varao Da Mola 1 91| 6020310797-0/| Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm 1
61| 6020250435-6/ Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X 325,5 X 700Mm Interna 1 1 1 1 92| 5530160187-4| Suporte Com Eixo Do Disco 1
61| 6020250275-2| Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X @25,5 X 600Mm Interna 1 1 1 1 93| 6020350077-0| Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2
62 | 5530016364-4| Suporte Inferior Da Mola Tripla 1 94| 6020050101-5| Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1
63| 6020250436-4| Mola Helicoidal De Compressao #30,5 X @41,5 X 700Mm Intermediaria 1 1 1 1 95| 6020350244-6| Retentor #35,00 X 358,00 X 10,00Mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 1
63| 6020250273-6| Mola Helicoidal De Compressao #30,5 X @41,5 X 600Mm Intermediaria 1 1 || 96| 5024010258-4| Arruela Lisa De 320 X @38,5 X 3,00Mm 1
64| 5124010099-5| Carrinho Do Disco De Corte Estriado Completo 97| 5204010090-3| Cubo Do Disco 1
65 | 5324050014-7| Guia Do Suporte De Regulagem Completo 98| 6020190098-3 Junta De Papel #50,3 X #73,5 X 1/64” 1

66 | 6020311038-6/ Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
67 | 6020010406-7| Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)

68 | 6020310746-6| Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado)
69| 5124010100-2| Carrinho (/Disco De Corte Estriado

70| 5530010406-0| Suporte Do Regulador De Profundidade

71| 6020130108-7| Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

72| 6020310510-2| Pino Elastico Pesado @10 X 55Mm (Seeger Reno 701.220)

73 | 5432010181-9/ Pino Cab.Francesa #11,20 X 90Mm

74| 6020050101-5| Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

75| 5080020787-5| Bucha De @14 X @19 X 65Mm

76| 6020311038-6| Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
77 | 6020010406-7/ Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)

78 | 6020310746-6| Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado)
79 | 5024010107-3 Arruela Lisa De @36 X @61 X 5,00Mm

80 | 6020310472-6/ Pino Elastico Pesado @6 X 55Mm (Seeger Reno 701.167)

81| 6020310980-9| Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
82| 3255397388-0/ Disco Plan Est 14" X 4,00 Fc Rd 80Mm + 6F Rd 10,3Mm D=115Mm Afd
83| 6020010394-0| Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado)

84| 5284010001-4| Flange Do Cubo Do Disco

85| 5530010405-2| Suporte Do Disco Com Cubo

86| 6020310822-5| Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm

I ————— T

O\ m O —m O m e e e s AR AN
O\ m O = O m e e e s DR AN =
P N S N O N NS
[ N N UG U N O U NS N




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha com Roda Compactadora“V” (Friso 40 e 55mm)

L *Item 2 - Vide pagina 93

spo1506__________________________________________|] 2|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora”“V"” (Friso 40 e 55mm)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Maior Direita (/Dsc. Corte Liso (40mm)
Menor Direita C/Dsc. Corte Liso (40mm)
Menor Esquerda (/Dsc. Corte Liso (40mm)
Maior Direita (/Dsc. Corte Estriado (40mm)
Menor Direita (/Dsc. Corte Estriado (40mm)
Maior Direita (/Dsc. Corte Estriado (55mm)
Menor Direita (/Dsc. Corte Estriado (55mm)
Maior Direita S/Dsc. de Corte
Menor Direita S/Dsc. de Corte
Maior Esquerda S/Dsc. de Corte
Menor Esquerda S/Dsc. de Corte

Maior Esquerda (/Dsc. Corte Liso (40mm)
Maior Esquerda C/Dsc. Corte Estriado (40mm)

Menor Esquerda (/Dsc. Corte Estriado (40mm)
Maior Esquerda C/Dsc. Corte Estriado (55mm)
Menor Esquerda (/Dsc. Corte Estriado (55mm)

2517012295-2 | Linha Direita Maior C/Friso de 40mm(SPD Especial)
2517012293-6 | Linha Direita Menor C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1
2517012294-4 | Linha Esquerda Maior C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 1 1
2517012292-8 | Linha Esquerda Menor C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 1 1
2517012137-9 | Linha Direita Maior C/Friso de 55mm(SPD Especial) 1
2517012135-2 | Linha Direita Menor C/Friso de 55mm(SPD Especial) 1
2517012133-6 | Linha Esquerda Maior C/Friso de 55mm(SPD Especial) 1
2517012131-0 | Linha Esquerda Menor C/Friso de 55mm(SPD Especial) 1
5124010381-1 | Carrinho Completo da Roda Compactadora Em “V”(SPD) 1
5124010336-6 | Carrinho Completo do Disco de Corte Liso 111111
5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado T/ 11111 11]1
5252040056-7 | Engate do Carrinho 1
6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1
6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1
5566010045-7 | Varao Maior da Mola 1 1 1 1 1 1 1 1
5566010046-5 | Varao Menor da Mola Tripla 1 1 1 1 1 1 1 1
6010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 1 1 1 1 1 1 1
6010601195-0 | Suporte Inferior do Varao (Maior) 1 1 1 1 1 1 1 1
50240100590 | Arruela Lisa de @16,5 X 329 X 1,21mm 1
5432030173-7 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1
6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1
5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3 3 3 3 3
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 12812 8 (128 {12| 8 12| 8 12| 8 |12/ 8 | 12| 8
6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 2 2 2 2
5526010018-0 | Separador de Linhas 2
5124010822-8 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1)1 111 1)1
5124010823-6 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 111 111 111
5124010824-4 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente C/Friso 55mm(Descentrado) Especial 111
5124010825-2 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente C/Friso 55mm(Descentrado) Especial 111
5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm 2

I

_

—
_

_

P NNV A WW F o m oo

oo oo o o o oo
S NGRS =)

=
~




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela Linha com Roda Compactadora“V” (Friso 40 e 55mm)

~|=lglEE =g EE
== F £ E £| E
E EEEEEESEEES
EE S| SIS TT R ArL ol @
ggssvgo°vvo°wstt
< s 2| S S|3 B S S8R5 5 &S
o 2 2|2 B RIBIERB B EIE S SIVY
e 2 S S| ESlsl sl s|lesl=s sl sY v | v
AR I I AR AR IR IR AR I IR R A A
HHEEEEEE R
£ - - 8/S|2 T2 55/ 8/S5/5 8|82 5 a9
| (Codigo Descricdo do Produto Blg 18 & S|Y e oV C ez ==
- T8 SIog gl g &8 F 58S 55 5 ¢
s 8 Q2|2 5|olelS|o L =22
S S 2| B9 % =09 % =88 T8
"E'aaﬂlmstgmﬁv?hl—wu‘
£ E 235 5 855 5/ s 8|2 58
a3 v ¢ & 5| 3¢ 2 s3] 688 a|l=|c
5 5|9\ 2|88 F &5 FF==22
s § 2|25/ 8| 5|5/ 8/8/ %5
= =22 s 5/e28 w52
====z2g==z2
18 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 310,3 X @25 X 2,00mm 2
19 |5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1
20 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
21 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 0, 8|18 10 8|10 8 108 10 8|10 8 10/ 8
22 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
23 |1 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2
24 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
25 | 5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 101 111 101
25 | 5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 111 1111111 111
25 | 5530016404-7 | Suporte Direito do Limpador Friso de 55mm 101
26 | 5040140058-0 | Barra de 2”X 1/2"X 554mm 2
27 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4121412 4 21412 412 421412 4|2
28 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
29 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3
30 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
31 /5080010539-8 | Bucha de Articulagdo da Linha 1
32 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 5.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
33 |6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1
34 | 5572012100-9 | Viga Quadrada de 50 X 800mm Completo 1
35 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
36 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 4 4 4 4 4
37 15040121052-8 | Barra de 38 X130 X 12,5mm 1 1 1 1 1 1 1 1
38 | 5204010508-5 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 111 111 111
38 | 5204010507-7 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 111 111 1)1
38 | 5204010510-7 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 55mm(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 111
38 | 5204010509-3 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 55mm(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 111
39 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 111 111 111 111
39 |5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 111 111 111 11
40 | 5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 6
41 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2

 spo1506_________________________________________|] |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora“V"” (Friso 40 e 55mm)

_|= = /€€ Elg T EE
aEEHEHHHEHEEE
Esg2E T I SLeTelalalee
SNNEIEE R I
223388 e EEY Y e
AR IR I A
5§88 S gl gEgsd
g Codigo Descri¢ao do Produto S| 2 S| 2| g S g\ S 8 S g\ S 3 s A% s
= 2 3 &8 SS|sg dd s g Bz
SiS|gz&&S5S&8SS /g gz
E 82 TS g S ESg =5 EFZ
s ¢ g S =SB B EEESE s s YE
5|58/ g Z 2 E s &2 szzE82 2
5 5|19 L8858 FZ 88 FF===22
S 58258555 8%9%
=222355283258%;
= = = | =
42 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
43 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
44 1 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 825 X 2,00mm 2
45 1 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
46 | 5530011577-1| Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111 111 111
46 | 5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 101 101 101
47 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
48 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
49 1 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
50 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 6
51 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
52 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 6
53 16020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 6
54 16020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm CI12.9 RT 6
55 | 6020317441-4 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm (18.8 RT(Bicromatizado) 6
56 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe 1
57 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 111 111 111 111
57 | 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 111 111 111 111
58 | 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 111111, 11171 T1111]1
58 | 6010600077-0 | Friso Limitador de Profundidade(55mm) 111111
59 |5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 11 111 111 111
59 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 111 101 101 101
60 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe 1
61 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm CI12.9 RT 6
62 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 6
63 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
64 | 6020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
65 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
66 | 52040101489 | Cubo de @136 X 54mm 2
67 | 6020010095-9 | Anel de Vedacao 047X 052X 2mm 2

I



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela Linha com Roda Compactadora”“V” (Friso 40 e 55mm)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Maior Direita (/Dsc. Corte Liso (40mm)
Menor Direita (/Dsc. Corte Liso (40mm)
Maior Esquerda (/Dsc. Corte Liso (40mm)
Menor Esquerda (/Dsc. Corte Liso (40mm)
Maior Direita (/Dsc. Corte Estriado (40mm)
Menor Direita (/Dsc. Corte Estriado (40mm)
Maior Esquerda C/Dsc. Corte Estriado (40mm)
Menor Esquerda (/Dsc. Corte Estriado (40mm)
Maior Direita (/Dsc. Corte Estriado (55mm)
Menor Direita C/Dsc. Corte Estriado (55mm)
Maior Esquerda C/Dsc. Corte Estriado (55mm)
Menor Esquerda (/Dsc. Corte Estriado (55mm)
Maior Direita S/Dsc. de Corte
Menor Direita S/Dsc. de Corte
Maior Esquerda S/Dsc. de Corte
Menor Esquerda S/Dsc. de Corte

68 | 6020350268-3 | Retentor 36,00 X #52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg)

69 |5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda

69 | 5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita

70 | 6020010513-6 | Arruela Lisa de §20 X @35 X 3mm

71 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado)
72 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204

73 | 6020050641-6 | Calota do Cubo

74 | 5124010102-9 | Carrinho do Disco de Corte Liso Completo

NANN-D 2N

=
_
_
_

74 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo T/ 11111 01]1
75 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 414141414 4144 444 4
76 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 414141414 41414 4|44 4
77 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 414141414 4144 444 4
78 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 2021222 2222|222
79 | 5124010101-0 | Carrinho Com Disco de Corte Liso 111111

79 | 5124010100-2 | Carrinho (/Disco de Corte Estriado 1111 (1(1/ 1 11
80 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade T 11 (1t 111110111
81 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1T 111 111t 11111
82 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm T 11 (1t 11 (1t]1]1/1]1]1
83 |5432010181-9 | Pino Cab.Francesa #11,20 X 90mm T/ 1111 111717 1[1]1
84 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) e T e e e e I IO |
85 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm Ti1(1 (1 11111/ 1]1]1
86 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) Ty 1 (1|11 1)1 (1] 1T]1[1]1
87 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) L e e I O B
88 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1T 1111111 1[1[1]1
89 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de 336 X @61 X 5,00mm L e e T Oy A
90 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm 1T 1111111 1[1[1]1
91 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm C18.8 RT(Bicromatizado) 6|/ 6 6 6 6|6 6 6|6 6 6|6
92 | 2855397388-2 | Disco Plan Lis 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D-115mm Afd T 111

92 | 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
93 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6.6/ 6|6 6 66|66 |6|6]|6

 spo1506________________________________________|] 5|

—
-
—
-
—
-
-
-




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora”“V” (Friso 40 e 55mm)

== E El=l=|EE

—| =gl E EE E E

EEEEEEESEEES
EE( S| FITT A AL | @
SIS T X =Tl el ge
T Sl S el E S| S
s s 228 FEEEEEEESSS
2233588855535z
gl gleEd8d |y 9l DY el S gl gy
L ol v|le| Pl o vl = 2 8 3 XS

S g S|S|C Y€ £ 55 £ £ 558855

&| Codigo Descrigdo do Produto 2lg g8 B SS S LSS i2gss

= =188 SS g F &8 2 F &85 %5 F s
S| 3| =88 S S|é&& 5 S|g g ss
S 8T B|O o | s |9 o sl sl B8 T 3
g e g3 eSS EES S e 584y
5|58 g Flg e s se 2335582 ¢
58/5 52|22 & 85|88 &°===22
5825885588558

== ==

94 |5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco L e A O T O O

95 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 1|11 (1 111|111 ]1]1

96 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6 6| 6| 6 6 6|6 6 6|6 |6 6

97 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2L e O

98 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) T/ 1/ 11111111711

99 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) L e e e e T N O

100 55301601874 | Suporte Com Eixo do Disco T/ 11 {1 (1 111717 1]1]1

101/ 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) e e e e e e T A |

102| 6020350244-6 | Retentor 35,00 X @58,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) T/ 1/ 111111110101

103| 5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X @38,5 X 3,00mm e e e O O A |

104| 5204010090-3 | Cubo do Disco T/ 1{1 /1 1|1/ 11} 1]1T]11

105/ 6020190098-3 | Junta de Papel @50,3 X @73,5 X 1/64” T/ 1111|111 1T]|1T]11

106| 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 414144 4|44 4|44 4|4

107| 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2"” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 41444 444 444 4|4

108 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2120202121222 22|2]2

109| 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 RT C/Ponta(Bicromatizado) 2

110/ 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressdo @43,5 X @54,5 X 700mm Arame=f@5,5mm Externa 1 1 1 1 1 1 1 1

110/ 6020250267-1 Mola Helicoidal de Compressdo @43,5 X @54,5 X 600mm Arame=@5,5mm Externa 1 1 1 1 1 1 1 1

111] 60203902940 | Trava Nma - Tipo “R” de 3,5 X 67mm(Especial) 1

112| 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1 1 1 1 1 1 1

112| 5566040141-4 | Varao da Mola 1 1 1 1 1 1 1 1

113] 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Vardo da Mola 1

114] 6020250435-6 ' Mola Helicoidal de Compressdo @#17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1 1 1 1 1 1 1

114] 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 600mm Arame=@4mm Interna 1 1 1 1 1 1 1 1

115/ 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

116| 6020250436-4| Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @#41,5 X 700mm Arame=@5,5mm Intermédiaria Anti-Horario 1 1 1 1 1 1 1 1

116] 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X #41,5 X 600mm Arame=@5,5mm Intermédiaria Anti-Horario 1 1 1 1 1 1 1 1

SPD14516



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora em“V* Triplice

*|tem 2 - Vide pagina 94

 spo1506______________________________________________|] 5]



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora em“V* Triplice

s g8 sl g2 E
w /2 33 w| 82 8|5
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 8 ‘.:6 Z uf-; E Codigo Descricao do Produto '§ a ?6 Z uf-a-
= = =| =
1 12517010847-0 | Linha Direita Maior C/Barra Reta (Spd-E) 1 28 15040121052-8 | Barra De 38 X 130 X 12,5Mm 1 1
1 |2517010845-3 | Linha Direita Menor (/Barra Reta (Spd-E) 1 29 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 4
1 12517010846-1 | Linha Esquerda Maior C/Barra Reta (Spd-E) 1 30 |5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15X 4,00Mm) 1
1 12517010844-5 | Linha Esquerda Menor C/Barra Reta (Spd-E) 1 || 31 | 5096040002-7 | Calota Interna Do Cubo 2
*2 | 5124010414-1 | Carrinho Da Roda De Profundidade E Roda Em “V” (Excentrico) Completa 1 32 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1
3 | 5124010337-4 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 1 33 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1
4 |5124010372-2 | Carrinho Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 34 1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
4 15124010373-0 | Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1| 1 ||35]6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1
5 |5252040056-7 | Engate Do Carrinho 1 36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00Mm 2
6 | 6010601347-3 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1 37 15024010024-7 | Arruela Lisa De @20 X @38 X 1,21Mm 6
7 16020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 38 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 1
8 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 3 39 | 5530011577-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 111
9 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 3 39 | 5530011576-3 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 101
10 | 5080010539-8 | Bucha De Articulacao Da Linha 1 40 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00Mm) 1
11 1 6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 41 16020310235-9 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm C15.8 12
12 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 1 42 1 5204010150-0 | Cubo Do Disco Direito 1
13 | 5572012100-9 | Viga Quadrada De 50 X 800Mm Completo 1 42 1 5204010149-7 | Cubo Do Disco Esquerdo 1
14 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 1 43 |2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80Mm 2
15 |6010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 44 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 12
16 | 5566010045-7 | Varao Maior Da Mola 1 1 45 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12
16 | 5566010046-5 | Varao Menor Da Mola Tripla 1 1 || 46 |6020010289-7 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
17 1 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 1 47 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
17 16010601195-0 | Suporte Inferior Do Varao (Maior) 1 1 || 48 |6020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 2
18 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De 16,5 X @29 X 1,21Mm 1 49 1 6020350268-3 | Retentor 336,00 X #52,00 X 11,00Mm (Arca 5075 Brg) 2
19 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda #5/8”X 46Mm 1 50 | 5232010076-3 | Eixo De @36 X 94Mm (/Rosca Esquerda 1
20 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 50 | 5232010077-1 | Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Direita 1
21 | 5068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 51 |6020010513-6 | Arruela Lisa De 320 X @35 X 3Mm 2
22 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 10| 6 | 10| 6 || 52|6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 2
23 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 8 6| 8| 6 | 53/6020050641-6 | Calota Do Cubo 2
24 |1 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2 54 15204010148-9 | Cubo De @136 X 54Mm 2
25 | 55260100180 | Separador De Linhas 2 55 |6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4
26 | 5040140064-5 | Barra De 2"X 1/2”X 518Mm 2 56 | 5124010099-5 | Carrinho Do Disco De Corte Estriado Completo 1
27 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 12| 4| 2 || 57|5324050014-7 | Guia Do Suporte De Regulagem Completo 2

 spo1506_______________________________________|]»|




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadoraem“V“Triplice

70 | 6020310746-6
5024010107-3
72 16020310472-6
73 16020310980-9
74 |3255397388-0
75 16020010394-0
76 | 5284010001-4
77 |5530010405-2
78 16020310822-5
79 |6020010402-4
80 | 6020050640-8
6020310797-0
82 15530160187-4
83 16020050101-5
84 16020350244-6
85 15024010258-4
86 | 5204010090-3
87 16020190098-3
88 16020311000-9
89 16020350077-0
90 |6020130108-7

~
—_

[==]
=

Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado)
Arruela Lisa De #36 X @61 X 5,00Mm

Pino Elastico Pesado @6 X 55Mm (Seeger Reno 701.167)

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80Mm + 6F Rd 10,3Mm D=115Mm Afd
Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado)

Flange Do Cubo Do Disco

Suporte Do Disco Com Cubo

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado)
Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial (Bicromatizado)

Calota Do Cubo(Bicromatizado)

Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00Mm
Suporte Com Eixo Do Disco

Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00Mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)
Arruela Lisa De 020 X @38,5 X 3,00Mm

Cubo Do Disco

Junta De Papel 350,3 X 073,5 X 1/64”"

Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

S N N N AN WS N N Y P P S O O

S| C o | C
s =SB sls/S €
£ ] ’é E s % £ 8 .E E s qé-
g . - = -3 g . a =
g Codigo Descri¢ao do Produto =ik= % L a2 Codigo Descricao do Produto 5 2 ‘.2_ S| D
- | o | = | = = | o | A=
5§82 2 5822
58 |6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 91 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT C/Ponta(Bicromatizado) 2
59 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 92 | 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X #54,5 X 700mm Arame=@5,5mm Externa 1 1
60 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 92 16020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X @54,5 X 600mm Arame=@5,5mm Externa 1
61 |5124010100-2 | Carrinho C/Disco De Corte Estriado 93 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 1
62 | 5530010406-0 | Suporte Do Regulador De Profundidade 94 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1
63 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 94 | 5566040141-4 | Vardo da Mola 1 1
64 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55Mm (Seeger Reno 701.220) 95 15080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1
65 |5432010181-9 | Pino Cab.Francesa #11,20 X 90Mm 96 | 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressdo @#17,5 X 025,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
66 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 96 | 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressdo @#17,5 X @25,5 X 600mm Arame=@4mm Interna 1 1
67 |5080020787-5 | Bucha De @14 X @19 X 65Mm 97 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 98 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @41,5 X 700mm Intermédiaria Anti-Horario 1 1
69 |6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 98 | 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressdo #30,5 X @41,5 X 600mm Intermédiaria Anti-Horario 1 1

 spo1506____________________________________________] o]




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Linha com Roda Compactadora Concava

* [tem 2 - Vide pdgina 96

I T



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha com Roda Compactadora Concava(Especial)

g g gttt g g g€ elg gt
5 58S 5/ 5 &S 51588 5 58S
O\ VY i glel Vv VY| el @ O VY| gle v VY ol e
EETHHEE R R HHEER
REEEIE IR B 22582228

E Codigo Descri¢ao do Produto "g % % _g % % % E E E Codigo Descricao do Produto '§ % § E E % § g _E
s/ 2 g5 e 83 3 AR
SEEEEHEEE 5855355 58E
HHEEEREE 52853828 ¢
= =2 K = =2 K == E 2 = =2 2

1 12517010625-6 | Linha Direita Maior (SPD Especial) 1 23 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1

1 12517010623-0 | Linha Direito Menor (SPD Especial) 1 1 24 15526010018-0 | Separador de Linhas 2

1 12517010624-8 | Linha Esquerda Maior (SPD Especial) 1 1 25 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 2 2 2

1 12517010622-1 | Linha Esquerda Menor (SPD Especial) 1 1 26 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1

*2 15124010378-1 | Carrinho Completo da Roda Compactadora Concava(SPD) 1 27 |5040140058-0 | Barra de 2”X 1/2" X 554mm 2

3 | 5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 10111 28 |5040121052-8 | Barra de 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1

4 | 5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111 29 |6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 4

4 | 5124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) 11 11 30 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

5 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4121412 41242 31 |5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador 1

6 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado) 10 6 10 6 6 || 32 50240100247 | Arruela Lisa de 20 X @38 X 1,21mm 6

7 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8,618 6 8|6 18| 6 33 |5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2

8 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 34 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 1

9 |6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F UNC1A GR5 2 35 5024010075-1 | Arruela Lisa de 310,3 X 325 X 2,00mm 2

10 |6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1 36 |5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 101 101

11 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3 36 |5530011576-3 | Suporte Esq do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111

12 |6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2" 11F UNC1A GR5 1 37 |5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador 1

13 |6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1 38 |5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1

14 |15080010539-8 | Bucha de Articulacao da Linha 1 39 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

15 |5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3 40 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1

16 |6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 41 |5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1

17 |5432030173-7 | Pino Cab.Redonda 35/8” X 46mm 1 41 |5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1

18 | 5572012100-9 | Viga Quadrada de 50 X 800mm Completo 1 42 |2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm 2

19 |5566010045-7 | Varao Maior da Mola 1 1 1 1 43 |1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12

19 |5566010046-5 | Vardo Menor da Mola Tripla 1 1 1 1 44 | 60203104548 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12

20 | 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 45 16020310235-9 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm C15.8 12

21 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 329 X 1,21mm 1 46 |6020350268-3 | Retentor 336,00 X #52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2

22 16010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 1 1 1 47 |5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1

22 160106011950 | Suporte Inferior do Varao (Maior) 1 1 1 1 47 |5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1

 spo1506__________________________________________|]a|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora Concava

Codigo Descri¢ao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
Maior Direita (/Disco de Corte
Menor Direita (/Disco de Corte
Maior Esquerda (/Disco de Corte
Menor Esquerda (/Disco de Corte
Maior Direita S/Disco de Corte
Menor Direita S/Disco de Corte
Maior Esquerda S/Disco de Corte
Menor Esquerda S/Disco de Corte
Item
Todos
Maior Direita (/Disco de Corte
Menor Direita (/Disco de Corte
Maior Direita S/Disco de Corte
Menor Direita S/Disco de Corte
Maior Esquerda S/Disco de Corte
Menor Esquerda S/Disco de Corte

76 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
77 |3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
78 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

79 160200104024 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

80 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

81 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado)

82 |6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm

83 |5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco

84 |6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

85 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco)

86 |6020350244-6 | Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)
87 |5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm

88 |5204010090-3 | Cubo do Disco

89 |6020190098-3 | Junta de Papel 50,3 X #73,5X 1/64”

90 |6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

48 16020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm

49 |6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm
50 |6020350087-7 | Rolamento Conico 30204

51 |6020050641-6 | Calota do Cubo

52 | 6020010289-7 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

53 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

54 |5204010148-9 | Cubo de @136 X 54mm

55 16020010095-9 | Anel de Vedacdo 047X 052X 2mm

56 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo

57 |5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo

58 |6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)
59 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

60 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm

61 |5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade

62 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

N NN NN B NN

&= = = = =N~ = = = = & o = o MaiorEsquerda (/Disco de Corte
&= = = = =N~ = = = = & o = o MenorEsquerda (/Disco de Corte

Y O T R = - N
Y O R S SO. NI N

63 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 91 |6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm CI8.8 RT 2

64 |5432010181-9 | Pino Cab.Francesa 311,20 X 90mm 92 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao @30,5 X @41,5 X 700mm Intermedidria 1 1 1 1

65 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 92 |6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressao @30,5 X @#41,5 X 600mm Intermedidria 1 1 1 1
66 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X 319 X 65mm 93 | 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X @54,5 X 700mm Externa 1 1 1 1

67 |6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 93 | 6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X #54,5 X 600mm Externa 1 1 1 1
68 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 94 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de #3,5 X 67mm(Especial) 1

69 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 95 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1 1 1

70 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 95 |5566040141-4 | Varao da Mola 1 1 1 1
71 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 96 | 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Vardo da Mola 1

72 1 5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 97 |6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressdo @17,5 X @25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1

73 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 97 | 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao #17,5 X @25,5 X 600mmInterna 1 1 1 1
74 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 98 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

= N N N O NS
= S N N N O NS
= N N N O NS
= S U N N ST

75 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm

 spo1506_____________________________________________|] |




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha com Roda Compactadora Concava com Suporte Regulador

56 EEI
3
) ia.-‘-_"“:i -

41

* Item 2 - Vide pagina 97

spo1506_____________________________________|] &



>> BALDAN Catalogo de Pecas

3

« Tabela Linha com Roda Compactadora Concava com Suporte Regulador

S
v | @ 2 g v | Y ] g v | @ ] -g | @ 3 g
£ £ 8/l €| E|s8|s 2 £ 8/l || 8|8
IR EIEEEIEE
g ¥ T2 z= 2 IR IR IR IR
EIEEEEIEE: EEEEEIEE:
w 2 2 a8 2 2 5 a8 w 2 2 a8 2 2 58 a

§ Codigo Descri¢ao do Produto '§ S S E 2 g 5 § i E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 3 S E E a 5 f 2

= I8 EB B RSB BT F 8 E T B8BTS
g/ e g 5288 s ©/ g g5 g 883 s
JHEEHHEE JHEEHHE

1 |2517010847-0 | Linha Direita Maior (/Barra Reta (SPD) 1 24 |15572012100-9 | Viga Quadrada de 50 X 800mm Completo 1

1 |2517010845-3 | Linha Direita Menor C/Barra Reta (SPD) 1 1 25 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1

1 12517010846-1 | Linha Esquerda Maior (/Barra Reta (SPD) 1 1 26 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3

1 |2517010844-5 | Linha Esquerda Menor C/Barra Reta (SPD) 1 1 || 27 |6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) | 2

*2 15124010108-8 | Carrinho da Roda de Profundidade Concava C/Suporte do Regulador 1 28 | 5040121052-8 | Barrade 38 X 130X 12,5mm 1 1 1 1

3 15124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 1711111 29 1 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 4

4 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 30 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1" 16F UNC1A GRS Rt(Bicromatizado) 1

5 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 10,6 10 6 (10 6 |10 6 || 31 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador 1

6 |6010601347-3 | Bracadeira de Fixagdo do Disco de Corte 1 32 1 5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 6

7 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 33 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2

8 |5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111 34 |1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 1

8 |5124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) 111 1 | 1 ||35/5024010075-1| Arruela Lisa de @#10,3 X @25 X 2,00mm 2

9 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8,6 8|6 8|6 8| 6 |36 5530011577-1| Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111

10 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 12 4124 2| 4|2 36|5530011576-3 Suporte Esqdo Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111

11 | 5040140064-5 | Barra de 2”X 1/2"X 518mm 2 37 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) | 1

12 |5526010018-0 | Separador de Linhas 2 38 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1

13 16020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 39 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

14 | 54320301737 | Pino Cab.Redonda #5/8”X 46mm 1 40 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1

15 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21Tmm 1 41 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1

16 1 6010601172-1 | Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 1 1 1 41 |5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1

16 |6010601195-0 | Suporte Inferior do Vardo (Maior) 1 1 1 1 || 42 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm 2

17 1 5566010045-7 | Varao Maior da Mola 1 1 1 1 43 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12

17 | 5566010046-5 | Vardo Menor da Mola Tripla 1 1 1 1 || 44 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12

18 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1 45 | 60203102359 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm 15.8 12

19 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3 46 | 6020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

20 | 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 47 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2

21 |5080010539-8 | Bucha de Articulacdo da Linha 1 48 1 52040101489 | Cubo de @136 X 54mm 2

22 | 6020010412-1 | Arruela de Presséo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 49 16020010095-9 | Anel de Vedagdo 047X 052X 2mm 2

23 |1 6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 5.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) | 1 50 | 6020350268-3 | Retentor 36,00 X @52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2

 spo1506_____________________________________|] &/



Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora Concava co

3

uporte Regulador

>> BALDAN

Menor Direita (/Disco de Corte

Maior Esquerda (/Disco de Corte

Menor Esquerda (/Disco de Corte|

Menor Direita S/Disco de Corte

Maior Esquerda S/Disco de Corte

Menor Esquerda S/Disco de Corte

Maior Direita (/Disco de Corte

Maior Direita S/Disco de Corte

Menor Direita S/Disco de Corte

Maior Esquerda S/Disco de Corte

Menor Esquerda S/Disco de Corte

 spo1506____________________________________|] &/

e e g g £

5 5 §<S

£ £ HEE

v B 3 " 2158

5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ S S § Codigo Descri¢ao do Produto '§ o E E
- = s = = = = BB

= = = =S 2
51 |5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1 79 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4 1414 4
51 15232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1 80 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1T 111
52 {6020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm 2 81 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 111711
53 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm 2 82 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 111011
54 16020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4 83 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 111111
55 16020050641-6 | Calota do Cubo 2 84 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2,222
56 |5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1111111 85 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 11111
57 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 22122 86 | 6020350244-6 | Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 111011
58 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 4 14|44 87 15024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 338,5 X 3,00mm 111101
59 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4 44 4 88 | 5204010090-3 | Cubo do Disco 111111
60 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 41444 89 | 6020190098-3 | Junta de Papel 50,3 X @73,5 X 1/64” 111111
61 | 5124010100-2 | Carrinho (/Disco de Corte Estriado 1111101 90 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 414144
62 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 111711 91 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm CI8.8 RT 2
63 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 11111 92 | 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressdo @43,5 X @54,5 X 700mm Externa 1 1 1 1
64 1 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 111711 92 | 6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressdo @43,5 X @54,5 X 600mm Externa 1 1 1 1
65 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa @11,20 X 90mm 11111 93 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
66 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 111 1)1 94 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1 1 1
67 | 5080020787-5 | Bucha de @314 X 319 X 65mm 1T 1101 94 | 5566040141-4 | Varao da Mola 1 1 1 1
68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 111111 95 |5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1
69 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 111101 96 | 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1
70 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 11111 96 | 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 600mm Interna 1 1 1 1
71 15024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 111111 97 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
72 160203104726 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 111 11]1 98 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @#41,5 X 700mm Intermedidria 1 1 1 1
73 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 6 6|6 6 98 | 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressdo #30,5 X @41,5 X 600mm Intermedidria 1 1 1 1
74 13255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 111111
75 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6|6 6 6
76 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 111711
77 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 111711
78 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6|6 |66




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha com Roda Compactadora Céncava com Suporte Regulador Maior
9

a7 8 % YT 40

SPD14516



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Linha com Roda Compactadora Concava com Suporte Regulador Maior
c | © c | ©
S S8 2 EE Bt
w S| 8 3|3 w| T 8 33
- - Sl 5| a z - - S| 5 a z
£ codigo Descricao do Produto 23 < ZIZ|| Bl codigo Descrigao do Produto 22 S Z| 3
- - = = = | o = =
e £ 538
=22 == 2
1 |2517010847-0 | Linha Direita Maior C/Barra Reta (SPD) 1 45 16020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
1 |2517010845-3 | Linha Direita Menor C/Barra Reta (SPD) 1 46 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
1 12517010846-1 | Linha Esquerda Maior C/Barra Reta (SPD) 1 47 15204010148-9 | Cubo de 3136 X 54mm 2
1 12517010844-5 | Linha Esquerda Menor C/Barra Reta (SPD) 1 | | 48 16020010095-9 | Anel de Vedagéo 047X 052X 2mm 2
2 | 5124010488-5 | Carrinho Maior da Roda de Profundidade Concava Com Suporte do Regulador 1 49 1 6020350268-3 | Retentor #36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
3 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 50 |5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1
4 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 10| 6 |10 6 50 | 5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1
5 16010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1 51 16020010513-6 | Arruela Lisa de 20 X @35 X 3mm 2
6 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 52 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2
7 |5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 11 53 16020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4
7 15124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 54 16020050641-6 | Calota do Cubo 2
8 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 6 8|6 55 16020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 2
9 |6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4121412 56 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 4
10 | 5040140064-5 | Barra de 2”X 1/2”X 518mm 2 57 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
11 | 5526010018-0 | Separador de Linhas 2 58 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 1
12 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 2 59 |5530012143-7 | Suporte da Roda(SPD-E) 1
13 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda #5/8” X 46mm 1 60 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2
14 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21mm 1 61 1 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A GR5 RT C/Ponta 1
15 1 6010601172-1 | Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 1 62 | 5530180106-7 | Suporte do Regulador 1
15 16010601195-0 | Suporte Inferior do Vardo (Maior) 1 1 63 16020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc GR5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado) 1
16 | 5566010045-7 | Vardo Maior da Mola 1 1 64 | 5498100018-0 | Roda Compactadora Concava Menor 1
16 | 5566010046-5 | Varao Menor da Mola Tripla 1 1 65 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado) 10
17 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 66 |6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 10
18 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 67 16020311017-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.1/2” 18F Unc Gr2 RT(Bicromatizado) 5
19 16010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 68 |5018010016-1 | Aro da Roda de Borracha 2
20 |5080010539-8 | Bucha de Articulacdo da Linha 1 69 |6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
21 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 3 70 | 6020350204-7 | Retentor 25,00 X #47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg) 2
22 1 6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 71 16020010813-5 | Aro Concavo de Compactacao 99-8 1
23 |5572012100-9 | Viga Quadrada de 50 X 800mm Completo 1 72 | 5204020047-9 | Cubo da Roda 2
24 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1 73 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A GR5 RT(Bicromatizado) 5
25 1 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 74 |15080030028-0 | Bucha da Roda Compactadora 1
26 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3.1/2” 11F Unc1A GR5 RP(Bicromatizado) 2 75 16020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm CI8.8 RT C/Ponta(Bicromatizado) 2
27 15040121052-8 | Barra de 38 X 130 X 12,5mm 1 1 76 | 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressdo #43,5 X @54,5 X 700mm Arame=f@5,5mm Externa 1 1
28 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 76 | 6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X #54,5 X 600mm Arame=@5,5mm Externa 1 1
29 1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 77 160203902940 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
30 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 78 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1
31 |5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 6 78 | 5566040141-4 | Varao da Mola 1 1
32 15096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2 79 15080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1
33 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 80 | 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressdo @#17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
34 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 2 80 | 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X #25,5 X 600mm Arame=@4mm Interna 1 1
35 | 5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 101 81 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
35 15530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 82 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao (/)30 5X 041 5X700mm Intermedlana Antl Horario 1 1
36 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 82 16020250273-6 1 1
37 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
38 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1
39 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
40 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1
40 | 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1
2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm 2
6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
6020010004-5 12

6020310235-9 | P

Arruela de Pressdo M8 Medla(Blcromatlzado)
J Ja Simples M8 X 1,25 X 25mm (I5.8




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha com Roda Compactadora Concava com Suporte Regulador com Friso de 40mm

*|tem 2 - Vide pagina 97

 spo1506_______________________________________] o]



Catalogo de Pecas >> BALDAN

(72

« Tabela Linha com Roda Compactadora Concava com Suporte Regulador com Friso de 40mm

@ v 2 3 | Y B 3 v | @ 3 2 [-7] v 3 3
£ 588 £ 5 388 £ 58S £ 58S
=} oo | W =) oo | W =) Q| o | W =) oo | W
AR IR A AR IR IR
3|3 35| g8 3| als ST S| e|8|® 5 e
e g 8 2 glgl3 2 gl g8 8 2 g 322
. 522852385 AHEHEEEEE
- - =) - - )
&| (Codigo Descri¢do do Produto 8| o9 E =A% =]l 8| Codigo Descri¢io do Produto BS99 E = & A2 s
- I EIE2 e EEB T FIEIEBEEEE S
g g 328 ez g g 3388z
88|53 88 7 F AR AR
5/ 85/ S| 58 Y% 5/ 5/Y| S5 8/ 2%
185885358 R IHED
= = == = = = =
1 12517012307-0 | Linha Direita Maior C/Barra Reta C/Friso De 40Mm(Spd-E) 1 1 28 | 5530014452-6 | Suporte Direito Do Limpador 111 111
1 12517012305-3 | Linha Direita Menor C/Barra Reta C/Friso De 40Mm(Spd-E) 1 1 29 60203100496 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
1 12517012302-9 | Linha Esquerda Maior C/Barra Reta C/Friso De 40Mm(Spd) 1 1 30 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
1 12517012304-5 | Linha Esquerda Menor C/Barra Reta C/Friso De 40Mm(Spd-E) 1 1 || 31 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) | 2
*2 15124010108-8 | Carrinho Da Roda De Profundidade Concava (/Suporte Do Regulador 1 32 | 5352010048-9 | Limpador Do Aro Limitador 1
3 15124010337-4 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 1111101 33 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2
4 |5124010822-8 | Carrinho Dir. Do Disco Duplo Adubo/Semente (/Friso 40Mm(Descentrado) 111 111 34 15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 2
4 15124010823-6 | Carrinho Esq. Do Disco Duplo Adubo/Semente C/Friso 40Mm(Descentrado) 101 1)1 35 15024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00Mm 2
5 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 12/ 8 (12 8 12| 8 |12 8 || 36 |5040121052-8 | Barra De 38 X 130 X 12,5Mm 1 1 1 1
6 |6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4124242 4 2| 37 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 4 4 4
7 15040140064-5 | Barra De 2”X 1/2”X 518Mm 2 38 | 5204010508-5 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 40Mm(Disco Plano Liso 15”) 111 111
8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 108 10 8 |10 8 10| 8 | 38 |5204010507-7 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40Mm(Disco Plano Liso 15”) 111 111
9 |5068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3 39 | 5096040002-7 | Calota Interna Do Cubo 2
10 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 3 40 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1
11 155260100180 | Separador De Linhas 2 41 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1
12 16020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 42 16020310054-2 | Parafuso Cah.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
13 |5572012100-9 | Viga Quadrada De 50 X 800Mm Completo 1 43 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1
14 16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 3 44 1 5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00Mm 2
15 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00Mm 1 45 15024010024-7 | Arruela Lisa De 820 X @38 X 1,21Mm 6
16 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 46 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) | 1
17 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 1 47 1 5530011577-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 111 111
18 | 5566010045-7 | Varao Maior Da Mola 1 1 1 1 47 |1 5530011576-3 | Suporte Esq. Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 101 111
18 | 5566010046-5 | Varao Menor Da Mola Tripla 1 1 1 1 || 48 | 52040101594 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15" X 4,00Mm) 111 111
19 160106011721 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 1 1 1 48 1 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 101 111
19 1 6010601195-0 | Suporte Inferior Do Varao (Maior) 1 1 1 1 || 49 |5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00Mm 6
20 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 1 50 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 6
21 | 6010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 51 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6
22 | 5080010539-8 | Bucha De Articulacao Da Linha 1 52 16020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Media(Bicromatizado) 6
23 | 6010601347-3 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1 53 16020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.5,00Mm 6
24 16020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 2 54 1 6020310235-9 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm (5.8 6
25 | 5252040056-7 | Engate Do Carrinho 1 55 | 6020317441-4 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20Mm (I8.8 6
26 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21Mm 1 56 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15" X 4,00 Fc Rd 80Mm 1
27 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda @#5/8" X 46Mm 1 57 |5204010149-7 | Cubo Do Disco Esquerdo 111 111
28 | 5530014453-4 | Suporte Esquerdo Do Limpador 111 111 57 15204010150-0 | Cubo Do Disco Direito 111 111

SPD14516



>> BALDAN Catalogo de Pecas

wn

« Tabela Linha com Roda Compactadora Céncava com Suporte Regulador com Friso de 40mm

U U v U

g e fseeis g e fseeis
=} L) (=} J (-} J =} L)
O VY| gle|9 Y gl O VYl gle v VY g o
(7] V| s | @ V| S| ) (-~ (7] V| =S|
T B o e|/T| Bl ol e T B o e|T| Bl oo
g /2 2 g g 22 g & 2 2 g/ g 22
Qo 2 5 a2 L2 8 a8 Qo 2 5 a2 L2 8 a8

E| o - 8388|5588 S5 3|8 g - g8 38 8 8 8 58|s

&| (Codigo Descri¢io do Produto 2SS E E | B4 %] 8| Codigo Descri¢io do Produto 2SS ¢ E S| A Qs

= sl s ESElge8s = S s S S SlElE S
2252283z $lzlg gz
2 2E 882 % &2 SR
=3 P e =} B 13 =} B B =3 P e
=l | | S|=| S| 0| S =l | || =| | 6| ©
Sl o =S| 8 vl =< Sl ov| = &/ 8Bl o=
= =2 2 = =2 2 == E 2 = =2 2

58 | 6010600786-4 | Friso Limitador De Profundidade(40Mm) 1 90 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado #6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 111111

59 1 5204010150-0 | Cubo Do Disco Direito 111 111 91 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 6 6|6 |6

59 | 5204010149-7 | Cubo Do Disco Esquerdo 111 11 1 |1 92 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1111111

60 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15" X 4,00 Fc Rd 80Mm 1 93 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6|6 66

61 | 6020310235-9 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm (5.8 6 94 |5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 111111

62 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 6 95 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 10111

63 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6 96 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6|6 |6

64 | 6020010289-7 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2 97 | 60200104024 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 41414 4

65 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2 98 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F T/ 1111

66 | 5204010148-9 | Cubo De 3136 X 54Mm 2 99 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 10111

67 | 6020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 2 100 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm 111111

68 | 6020350268-3 | Retentor #36,00 X 352,00 X 11,00Mm (Arca 5075 Brg) 2 101 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 1111

69 |5232010076-3 | Eixo De @36 X 94Mm (/Rosca Esquerda 1 102 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 21222

69 | 5232010077-1| Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Direita 1 103 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 11111 ]1

70 | 6020010513-6 | Arruela Lisa De 320 X @35 X 3Mm 2 104 | 6020350244-6 | Retentor 35,00 X @58,00 X 10,00mm 1111 1]1

71 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm 2 105 5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 38,5 X 3,00mm T 111

72 |1 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4 106 | 5204010090-3 | Cubo do Disco 1111 1]1

73 | 6020050641-6 | Calota Do Cubo 2 107 | 6020190098-3 | Junta de Papel #50,3 X #73,5 X 1/64" 111101

74 1 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 4 14|44 108 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 14| 4 4

75 |1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 14 4] 4 109 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm CI8.8 RT 2

76 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 11111 110| 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressdo #43,5 X @54,5 X 700mm Externa 1 1 1 1

77 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 21222 110 6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X #54,5 X 600mm Externa 1 1 1 1

78 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 4 14| 4 4 111] 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 33,5 X 67mm(Especial) 1

79 | 5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 11111 112 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1 1 1

80 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 111 1]1 112| 5566040141-4 | Vardo da Mola 1 1 1 1

81 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F T11]1]1 113 5080011663-2 | Bucha Fixagéo do Varao da Mola 1

82 |6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1110 1]1 114| 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressdo @17,5 X 25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1

83 |1 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa #11,20 X 90mm 11111 114 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X 25,5 X 600mm Interna 1 1 1 1

84 |1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 111711 115| 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

85 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 11111 116 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao @30,5 X @41,5 X 700mm Intermedidria 1 1 1 1

86 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 1111 1]1 116/ 60202502736 | Mola Helicoidal de Compressao 30,5 X @41,5 X 600mmintermediaria 1 1 1 1

87 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 11111

88 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 111111

89 |5024010107-3 | Arruela Lisa de 336 X @61 X 5,00mm 1111111

SPD14516



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha com Roda Compactadoa Céncava com Friso de 40mm

SPD14516



>> BALDAN

« Tabela Linha com Roda Compactadora Concava com Friso de 40mm

Catalogo de Pecas

s s/ 22 =82 E
w /2 323 w82 8|3
E Codigo Descricao do Produto '§ 8 ?6 Z uf-; E Codigo Descricao do Produto '§ a ?6 Z uf-a-
BEIHEN BEIHER
== =| =
1 12517012295-2 | Linha Direita Maior C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 27 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
1 |2517012293-6 | Linha Direita Menor C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 28 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1
1 |2517012294-4 | Linha Esquerda Maior C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 29 1 6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
1 12517012292-8 | Linha Esquerda Menor C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 || 30 |5572012100-9 | Viga Quadrada de 50 X 800mm Completo 1
2 15124010378-1 | Carrinho Completo da Roda Compactadora Concava(SPD) 1 31 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1
3 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1 32 15526010018-0 | Separador de Linhas 2
4 |5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 XR.1/2"W 3 3 33 |5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1
5 |6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado) 12| 8 | 12| 8 | 34 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
6 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 35 15040121052-8 | Barrade 38 X 130 X 12,5mm 1 1
7 |6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2 36 |6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4
8 |5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 37 | 5204010508-5 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 111
9 6010601347-3 | Bracadeira de Fixagdo do Disco de Corte 1 37 | 5204010507-7 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 111
10 | 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 38 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2
11 |6010601172-1 | Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 1 39 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
11 160106011950 | Suporte Inferior do Vardo (Maior) 1 1 || 40 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
12 1 5566010045-7 | Vardo Maior da Mola 1 1 41 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GRS5 Rt(Bicromatizado) 1
12 | 5566010046-5 | Vardo Menor da Mola Tripla 1 1 || 42 |6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
13 | 5080010539-8 | Bucha de Articulacao da Linha 1 43 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X #25 X 2,00mm 2
14 15124010822-8 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 111 44 15024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21Tmm 6
14 | 5124010823-6 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 | 1 || 456020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
15 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 2 46 | 5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111
16 | 5040140058-0 | Barra de 2”X 1/2"X 554mm 2 46 | 5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111
17 160203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10 8 | 10| 8 || 47 |5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 111
18 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 | 2 | 4| 2 || 47|5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 111
19 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2 48 | 6020317441-4 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 6
20 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2 49 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 6
21 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1" 16F UNC1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 50 1 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
22 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 51 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
23 |5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 1 1 || 526020310235-9  Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm (15.8 6
23 |5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 111 53 16020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 6
24 15024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 329 X 1,21mm 1 54 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 6
25 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 55 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm 1
26 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 56 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 111

SPD14516




Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora Concava com Friso de 40mm

>> BALDAN

78 | 5124080044-0
79 |5080020484-1
80 |5498100018-0
5530180056-7
82 16020310051-8
83 1 6020010410-5
84 16020250317-1
85 16020310754-7
86 | 6020390308-4

(==}
=

Carrinho da Roda Compactadora Concava

Bucha de @13,1X@31,5X 12,5mm

Roda Compactadora Concava Menor

Suporte Oscilante Menor

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 Rt(Bicromatizado)
Arruela de Presséo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

Mola Helicoidal de Tragao @23 X @31 X 88mm Arame=@4mm

Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Trava Nma - Tipo “R” de 84,5 X 80mm (455)

SPD14516

FIEIRAR: sl =SS
wlT g 83 w| o 233
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ s s g 2 :lE_g Codigo Descricao do Produto '§ 8 = g 2
- S8 558 =g 85 8
= = g g = = g g
56 |5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1| 1 |87 /6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1
57 16010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 1 88 | 5432060014-9 | Puxador de 5/8”X 131Tmm 1
58 15204010150-0 | Cubo do Disco Direito 111 89 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 10
58 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1| 1 |90 |6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 10
59 | 28573980036 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm 1 91 1 6020311017-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1.1/2"” 18F UNC Gr2 RT(Bicromatizado) 5
60 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6 92 1 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 5
61 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 6 93 | 5018010016-1 | Aro da Roda de Borracha 2
62 | 6020310235-9 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm (15.8 6 94 1 6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
63 | 6020010289-7 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2 95 160203502047 | Retentor 25,00 X #47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg) 2
64 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2 96 |6020010813-5 | Aro Concavo de Compactagdo 99-8 1
65 |5204010148-9 | Cubo de @136 X 54mm 2 97 | 5204020047-9 | Cubo da Roda 2
66 | 6020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2 98 | 5080030028-0 | Bucha da Roda Compactadora 1
67 |6020350268-3 | Retentor 36,00 X @52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2 99 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT C/Ponta(Bicromatizado) 2
68 | 5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1 100 | 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X @54,5 X 700mm Arame=@5,5mm Externa 1 1
68 | 5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1 100 6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X @54,5 X 600mm Arame=@5,5mm Externa 1 1
69 |6020010513-6 | Arruela Lisa de 320 X @35 X 3mm 2 101/ 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de #3,5 X 67mm(Especial) 1
70 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2 102 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1
71 16020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4 102| 5566040141-4 | Vardo da Mola 1 1
72 | 6020050641-6 | Calota do Cubo 2 103 | 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Vardo da Mola 1
73 1 5080020772-7 | Bucha de @14,3 X@1.1/4”X 18,5mm 2 104 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressao #17,5 X 25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
74 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 2 104 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao #17,5 X @25,5 X 600mm Arame=@4mm Interna 1 1
75 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4" 12F W GR5 RP 2 105 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
76 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 2 106 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao @30,5 X @41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1
77 15530010827-9 | Suporte de Fixacdo da Roda 1 106| 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressdo #30,5 X @41,5 X 600mm Intermedidria Anti-Horario 1 1
1
2
1
1
2
3
1
1
1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Linha com Roda Compactadora Convexa

i

* |tem 2 - Vide pagina 96 ]

SPD14516



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa

v 9 v 9 | @ | @

g e E g LN E g e E gL
s 8/ S8|S 5/ 8 8|S s 8/S/S 5 8 8|S
o VY gle v VY @ o | v AR~ AR )
v 9o g sl el eI v o g S| el e B
- | ° o| T | =) S| © ol | =)
ol o/l 818/ ale|l 8|S ol o/ 8/ S| ol o] 8|S
ol gl a2 9| gLl L2 gl gla L2 v Jlel L2

£ di - Sgéggﬁéﬁﬁs . . séggsgégg

L «

2| Codigo Descri¢ao do Produto 3 g % £ £ E E g K | (Codigo Descri¢ao do Produto '§ g % £ 3 3 :ng £ K
S| €3/ 35|/ g 33 g/ 2 852 g 3 3
58 g 888 88 587388 FF
5 8|2 S5 8/ 2% 5 8|2 S 5 8/ 2%
SHEEEEEE 55§25 52¢8
= =2 K = =2 2 = =S 2 == 2 2

1 12517010625-6 | Linha Direita Maior (Spd Especial) 1 1 23 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46Mm 1

1 |2517010623-0 | Linha Direito Menor (Spd Especial) 1 1 24 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1

1 12517010624-8 | Linha Esquerda Maior (Spd Especial) 1 1 25 |5068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3

1 12517010622-1 | Linha Esquerda Menor (Spd Especial) 1 1 || 26 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2 2 2 2

*2 | 5124010379-0 | Carrinho Completo Da Roda Compactadora Convexa(Spd) 1 27 | 5526010018-0 | Separador De Linhas 2

3 | 5124010337-4 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 11111 28 | 5040121052-8 | Barra De 38 X 130 X 12,5Mm 1 1 1 1

4 15040140058-0 | Barra De 2”X 1/2” X 554Mm 2 29 16020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 4 4 4

5 |5124010372-2 | Carrinho Dir Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) Especial 11 111 30 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1

5 |5124010373-0 | Carrinho Esq Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 1 1 ||31/5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 1

6 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 41242424 2 | 32]5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X @38 X 1,21Mm 6

7 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 10| 6 6 10| 6 6 || 33 |5096040002-7 | Calota Interna Do Cubo 2

8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 8 6 18 6|8 |6 |18 6 | 34 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) | 1

9 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 3 35 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De §10,3 X @25 X 2,00Mm 2

10 | 5252040056-7 | Engate Do Carrinho 1 36 | 5530011577-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 11 11

11 |6010601347-3 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1 36 | 5530011576-3 | Suporte Esq Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 111 111

12 |6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 2 37 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 1

13 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 3 38 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1

14 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm 1 39 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1

15 |5572012100-9 | Viga Quadrada De 50 X 800Mm Completo 1 40 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1

16 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 1 411 6020310235-9 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm (15.8 12

17 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 1 42 | 5204010149-7 | Cubo Do Disco Esquerdo 1

18 |5080010539-8 | Bucha De Articulacao Da Linha 1 42 | 5204010150-0 | Cubo Do Disco Direito 1

19 |6010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 43 | 28573980036 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80Mm 2

20 | 5566010045-7 | Varao Maior Da Mola 1 1 1 1 44 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 12

20 | 5566010046-5 | Varao Menor Da Mola Tripla 1 1 1 1 || 45| 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12

21 16010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 1 1 1 46 | 6020010289-7 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

21 160106011950 | Suporte Inferior Do Varao (Maior) 1 1 1 1 || 47 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2

22 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De #16,5 X @29 X 1,21TMm 1 48 | 5204010148-9 | Cubo De @136 X 54Mm 2

SPD14516



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa

v g F] v | 9 | @ | 9

g e L g 2L E g e e g L=
s s5/S|S| 5|8 &8/S s/ 88 S 5/ s8/8|S
(=} O J (=} 1 J =} S J (=} S J
o v | |9 v | @ o | |9 v | @
@ V| | ) VI | (7] V| S| Q V| S|
T T o0 B ol e T B o e|/T| Bl oo
e gl 2 2 g8 3 2 e g2 2 g & 3 2
Ll 2 5 a8lL2 L a8 a Qo 2 5 a8l L2 L2 8 a8

£ . - g 58/ 88 &8 8 Sl e . » 3 588 8282

&| (Codigo Descricdo do Produto €S S| 2 SIS|S Sl2l 8 Codigo Descri¢do do Produto €S S8 2SS e

= Ll s ESBl s s8 8 B|= Ll s S8 E=8 T
IR HEEE R
= s & T = s T T = sl T 7T = sl T T
S8 d S 58D S5 8L T 5 8D
k= = ‘6 ‘6 k= 3 ‘6 s 2 =3 ‘6 ‘5 = =3 ‘6 ‘6
Sl o = | 8|l o= Sl o = | 8 v =<
= =2 K = =2 2 = =S 2 = =2 2

49 1 6020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 2 75 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 6|6 |6

50 1 6020350268-3 | Retentor @36,00 X #52,00 X 11,00Mm (Arca 5075 Brg) 2 76 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 111111

51 15232010076-3 | Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Esquerda 1 78 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6|66

51 15232010077-1 | Eixo De @36 X 94Mm (/Rosca Direita 1 79 16020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4144 4

52 {6020010513-6 | Arruela Lisa De 320 X @35 X 3Mm 2 80 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 10111

53 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm 2 81 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 11111

54 16020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4 82 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm T 1,11

55 | 6020050641-6 | Calota Do Cubo 2 83 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 111711

56 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1110101 84 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 20222

57 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 21222 85 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 111711

58 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 414|414 86 | 6020350244-6 | Retentor 35,00 X @58,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) T 1,11

59 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 41444 87 | 5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm 11111

60 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4144 4 88 | 5204010090-3 | Cubo do Disco 111111

61 | 5124010100-2 | Carrinho (/Disco de Corte Estriado 111101 89 | 6020190098-3 | Junta de Papel @50,3 X @73,5 X 1/64” 111101

62 |5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade T 111 ]1 90 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 14| 4 4

63 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 111111 91 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 RT 2

64 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1110101 92 | 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X @54,5 X 700mm Externa 1 1 1 1

65 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa 311,20 X 90mm 11111 92 160202502671 Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X @54,5 X 600mm Externa 1 1 1 1

66 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) T 11 1)1 93 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 3,5 X 67mm(Especial) 1

67 |5080020787-5 | Bucha de 314 X @19 X 65mm 17111 94 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1 1 1

68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 111111 94 | 5566040141-4 | Vardo da Mola 1 1 1 1

69 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) T/1 11 95 1 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1

70 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm T11 1)1 96 | 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressao @#17,5 X #25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1

71 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 11111 96 | 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X 25,5 X 600mm Interna 1 1 1 1

72 160203104726 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 111111 97 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

73 1 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 6 6 66 98 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @41,5 X 700mm Intermedidria 1 1 1 1

74 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo T 1111 98 | 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @#41,5 X 600mm Intermedidria 1 1 1 1

74 | 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 11111

SPD14516



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha com Roda Compactadora Convexa com Suporte Regulador

o 56

* Item 2 - Vide pagina 97 —

SPD14516



>> BALDAN

« Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa com Suporte Regulador

Catalogo de Pecas

v | 9 v 9 | @ v | @Y
| Y| = Pl ol g e v |l 9 = | Pl ol Y=
L £ s el || 8| L £ 5/ e &
§/ 83388 3s §&8g333¢ 3
v | S el o Bl vl @ Blo|lo v B
T B o 0T | B ol e T B o e|T| Bl ol e
s/ g/ & 2 glg B 3 g 222 ¢g g 322
EEEEREEE HFIIEEEEEE
E Codigo Descricio do Produto 2SS ¢ SIS|S i 5 Codigo Descricdo do Produto 2SS ¢ MG sle
= el sis 8 SlslslBBI= Ll s 8BS S sl B8 ®
.g -g g— o = g g- = = -g g— o | = g g— =
S 52|48 2|5 2 D gsmm‘gs.ﬂm
Sl e 5/ 82 2|58 el e 5/ 88 2|5 8
[~} Q| = = (-] Q| o= = < Q| o= = < Q| o= =
=== K = =2 2 = =2 2 = =2 2
1 |2517010847-0 | Linha Direita Maior (/Barra Reta (SPD) 1 23 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6 8|6 8 6|86
1 |2517010845-3 | Linha Direita Menor C/Barra Reta (SPD) 1 1 24 1 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 2 2
1 |2517010846-1 | Linha Esquerda Maior C/Barra Reta (SPD) 1 1 25 | 5526010018-0 | Separador de Linhas 2
1 | 2517010844-5 | Linha Esquerda Menor C/Barra Reta (SPD) 1 1 || 26 | 5040140064-5 | Barra de 2”X 1/2”X 518mm 2
*2 1 5124010109-6 | Carrinho da Roda de Profundidade Convexa C/Suporte do Regulador 1 27 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4121412 41242
3 15124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 10111 28 |5040121052-8 | Barra de 38 X 130X 12,5mm 1 1 1 1
4 15124010372-2 | Carrinho Dir do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 111 29 1 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 4
4 | 5124010373-0 | Carrinho Esq do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 11 1 | 1 | 30|5204010160-8  Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 1
5 |5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 31 15024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 6
6 |6010601347-3 | Bracadeira de Fixagao do Disco de Corte 1 32 |5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2
7 16020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2" 11F UNC1A GR5 2 33 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 1
8 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 3 34 1 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
9 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 3 35 | 5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111
10 | 5080010539-8 | Bucha de Articulacdo da Linha 1 35 |5530011576-3 | Suporte Esq do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 101 101
11 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F UNC1A GR5 1 36 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 1
12 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1 37 |5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
13 | 5572012100-9 | Viga Quadrada de 50 X 800mm Completo 1 38 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
14 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 39 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
15 1 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 40 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
16 | 5566010045-7 | Vardo Maior da Mola 1 1 1 1 41 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1
16 | 5566010046-5 | Vardo Menor da Mola Tripla 1 1 1 1 || 41 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1
17 1 6010601172-1| Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 1 1 1 42 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm 2
17 1 6010601195-0 | Suporte Inferior do Vardo (Maior) 1 1 1 1 || 43 16020310235-9 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm 12
18 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 329 X 1,21Tmm 1 44 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12
19 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda #5/8" X 46mm 1 45 1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
20 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 46 | 6020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
21 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3 47 |16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2
22 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 106 10| 6 |10 6 | 10| 6 || 48 |5204010148-9 Cubode @136 X 54mm 2

SPD14516




Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa com Suporte Regulador

>> BALDAN

Menor Direita (/Disco de Corte

Maior Esquerda (/Disco de Corte

Menor Esquerda (/Disco de Corte

Maior Direita S/Disco de Corte
Menor Direita S/Disco de Corte

Maior Esquerda S/Disco de Corte

Menor Esquerda S/Disco de Corte

Maior Direita (/Disco de Corte

Menor Direita (/Disco de Corte

Maior Direita S/Disco de Corte

Menor Direita S/Disco de Corte

Maior Esquerda S/Disco de Corte

Menor Esquerda S/Disco de Corte

spo1506__________________________________________|]&]

@ ,2 ‘E

2 HE

8 2| 2

w | 2 “ ala

E Codigo Descricao do Produto '§ S 5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ 2 E
- (=] g - [ B 'g

] v

=l 5| S
49 16020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2 77 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 11111
50 |6020350268-3 | Retentor 36,00 X #52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2 78 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6 6|6
51 5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1 79 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 41 4|44
51 1 5232010077-1| Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1 80 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 17111
52 16020010513-6 | Arruela Lisa de 820 X @35 X 3mm 2 81 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 111101
53 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm 2 82 |1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm 111111
54 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4 83 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 11111
55 16020050641-6 | Calota do Cubo 2 84 |1 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 21222
56 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 111 1]1 85 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 111111
57 |5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 2,222 86 | 6020350244-6 | Retentor 335,00 X #58,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 111111
58 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 41 4|4 4 87 | 50240102584 | Arruela Lisa de @20 X @38,5 X 3,00mm T 1111
59 1 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 414144 88 | 5204010090-3 | Cubo do Disco 111111
60 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 41 4|4 4 89 | 6020190098-3 | Junta de Papel 350,3 X @73,5 X 1/64" 11111
61 | 5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 11111 90 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 414 4|4
62 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 111111 91 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (C18.8 RT 2
63 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 11111 92 | 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressao @43,5 X 54,5 X 700mm Externa 1 1 1 1
64 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 111111 92 | 6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X @54,5 X 600mm Externa 1 1 1 1
65 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa 311,20 X 90mm T/1 11 93 1 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 1
66 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) T 11111 94 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1 1 1
67 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 11111 94 | 5566040141-4 | Vardo da Mola 1 1 1 1
68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) T/1 1)1 95 | 5080011663-2 | Bucha Fixacao do Varao da Mola 1
69 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) T/1 11 96 | 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1
70 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm T 11111 96 | 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao @#17,5 X #25,5 X 600mm Interna 1 1 1 1
71 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 11111 97 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
72 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 11111 98 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao @30,5 X @41,5 X 700mm Intermedidria 1 1 1 1
43 1 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 6 6 6 6 98 | 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @41,5 X 600mm Intermedidria 1 1 1 1
74 | 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 111111
75 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 6 6 6
76 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 171 1]1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha com Roda Compactadora Convexa com Friso de 40mm

* |tem 2 - Vide pagina 96

I ————



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa com Friso de 40mm

AER IR g g g€ elg gt
“ = |l o |l =] 8| © T = el ol = & ©
A AT I
I R

E| .. . g8 8 88|83 el .. . g 8/8/ S S|gg s

& | (Codigo Descri¢io do Produto 2 g g _E % g g % % & | (Codigo Descri¢io do Produto 2 g g _E _E ? 3 % %
£ 22238 e 2 £ E32FE sz
s 8 F 3258 32 88 g 288 g3F
— S | opad | M - | o | M P |k | - | i |
225825 5 ¢ 55588 5 & ¢
= =2 2 == 2 = =S 2 = =2 K

1 12517012295-2 | Linha Direita Maior C/Friso De 40Mm(Spd Especial) 1 32 | 5572012100-9 | Viga Quadrada De 50 X 800Mm Completo 1

1 12517012293-6 | Linha Direita Menor C/Friso De 40Mm(Spd Especial) 1 1 33 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 1

1 |2517012294-4 | Linha Esquerda Maior C/Friso De 40Mm(Spd Especial) 1 1 34 1 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00Mm 1

1 12517012292-8 | Linha Esquerda Menor C/Friso De 40Mm(Spd Especial) 1 1 || 35/6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 1

*2 15124010379-0 | Carrinho Completo Da Roda Compactadora Convexa(Spd) 1 36 | 5040121052-8 | Barra De 38 X 130 X 12,5Mm 1 1 1 1

3 15124010337-4 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 1111101 37 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 4 4 4

4 |5124010822-8 | Carrinho Dir. Do Disco Duplo Adubo/Semente (/Friso 40Mm(Descentrado) 111 111 38 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De §10,3 X @25 X 2,00Mm 2

4 15124010823-6 | Carrinho Esq Do Disco Duplo Adubo/Semente C/Friso 40Mm(Descentrado) 101 111 39 | 5024010024-7 | Arruela Lisa De @20 X @38 X 1,21Mm 6

5 16020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 2 40 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado) | 1

6 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 3 41 | 55300115771 | Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 111 111

7 15024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X 25 X 2,00Mm 2 41 | 5530011576-3 | Suporte Esq Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 111 111

8 |5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00Mm 2 42 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 111 11

9 160203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 108 10 8 |10 8 | 10| 8 | 42 |5204010160-8  Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 111 111

10 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2 43 | 5204010508-5 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 40Mm(Disco Plano Liso 15”) 111 111

11 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado) | 2 43 | 5204010507-7 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40Mm(Disco Plano Liso 15”) 111 111

12 155260100180 | Separador De Linhas 2 44 | 5096040002-7 | Calota Interna Do Cubo 2

13 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 3 45 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1

14 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 46 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1

15 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 121 8 12| 8 |12 8 |12 | 8 || 47 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1

16 |5530014452-6 | Suporte Direito Do Limpador 111 1| 1 |48 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8"” Media Industrial(Bicromatizado) 1

16 | 5530014453-4 | Suporte Esquerdo Do Limpador 111 111 49 | 6020310235-9 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm (15.8 6

17 16010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 50 | 5204010150-0 | Cubo Do Disco Direito 101 101

18 1 6010601347-3 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1 50 | 5204010149-7 | Cubo Do Disco Esquerdo 111 111

19 | 5068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3 51 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80Mm 1

20 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 52 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6

21 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 53 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 6

22 | 5566010045-7 | Varao Maior Da Mola 1 1 1 1 54 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X 318 X 2,00Mm 6

22 | 5566010046-5 | Varao Menor Da Mola Tripla 1 1 1 1 || 55/6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 6

23 15080010539-8 | Bucha De Articulacao Da Linha 1 56 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6

24 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4121412 4|24 2 57/6020010122-0 ArruelaDe Pressao M6 Media(Bicromatizado) 6

25 15352010048-9 | Limpador Do Aro Limitador 1 58 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.5,00Mm 6

26 | 50401400580 | Barra De 2”X 1/2"X 554Mm 2 59 1 6020310235-9 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm (I5.8 6

27 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46Mm 1 60 | 6020317441-4 | Parafuso Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20Mm (18.8 6

28 | 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 1 1 1 61 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80Mm 1

28 | 6010601195-0 | Suporte Inferior Do Varao (Maior) 1 1 1 1 || 62 |5204010149-7 | Cubo Do Disco Esquerdo 101 101

29 | 5252040056-7 | Engate Do Carrinho 1 62 | 5204010150-0 | Cubo Do Disco Direito 1)1 171

30 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21Mm 1 63 | 6010600786-4 | Friso Limitador De Profundidade(40Mm) 1

31 16020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 64 | 60200102897 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

 spo1506____________________________________________|]a&]|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa com Friso de 40mm

slg g g g gt slg g g g gt
A = o | = O = | = =) = = =
SISIg eSS 3 SS9 eSS S
EETHHEE R EEHHEE R
EIEEEEEE: HEIEEIEEEE:

E| o - 888/ S S22 53| &8 4 - 8/8|8|S|S|8|g8|5|=

&| (Codigo Descri¢io do Produto '§ S| o 2 E s a|al S|l & Codigo Descri¢io do Produto '§ S|S|S E S|A Qs

= F s 82 B8 ST BT F s ST B8 ST
@ g3/ S|g|g 3l g g3/ g 3 3
8 alg 3858 %58 I ARARAR AR IEIRAR
R IR
SEEHEEEE SEEHEEEE

65 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2 103|5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 1111111

66 |5204010148-9 | Cubo De @136 X 54Mm 2 104/ 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2 12|22

67 | 6020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 2 105 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1111111

68 | 6020350268-3 | Retentor @36,00 X 352,00 X 11,00Mm (Arca 5075 Brg) 2 106 | 6020350244-6 | Retentor 335,00 X @58,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) T1111 01

69 | 5232010076-3 | Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Esquerda 1 107 5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm 111111

69 | 5232010077-1 | Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Direita 1 108|5204010090-3 | Cubo do Disco 10111

70 | 6020010513-6 | Arruela Lisa De @20 X @35 X 3Mm 2 109| 6020190098-3 | Junta de Papel 350,3 X 373,5 X 1/64" 111111

71 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm 2 110| 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT 2

72 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4 111] 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressdo #43,5 X @54,5 X 700mm Externa 1 1 1 1

73 16020050641-6 | Calota Do Cubo 2 111/6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X @54,5 X 600mm Externa 1 1 1 1

74 1 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 112| 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1

76 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 113| 5566040144-9 | Vardo da Mola de 935,5mm 1 1 1 1

77 |5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 113| 5566040141-4 | Vardo da Mola 1 1 1 1

78 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 114/ 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Vardo da Mola 1

79 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 115/ 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X 25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1

80 | 5124010100-2 | Carrinho (/Disco de Corte Estriado 115| 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 600mm Interna 1 1 1 1

81 |5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 116| 55300163644 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

82 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 117 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @#41,5 X 700mm Intermediaria 1 1 1 1

83 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1171 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @41,5 X 600mm Intermediaria 1 1 1 1

84 15432010181-9 | Pino Cab.Francesa 311,20 X 90mm

85 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

86 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X 319 X 65mm

87 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)
88 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

89 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm

90 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm

91 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado #6 X 55mm (Seeger Reno 701.167)

92 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado)
93 |3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
94 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

95 |5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco

96 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo

97 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm

98 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)

99 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
100|6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

101 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado)

102/ 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm

 spo1506____________________________________________|]&|

N N = JIYrC NC NN N N N N S RN
e N N N N Y )RR N G S g G S N S NS
e N N N NI Y= I N S R G N N SR NS
N N N NI Y' R NG S G N N S I




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha com Roda Compactadora de Ferro

* |tem 2 - Vide pagina 98

spo1506______________________________________|] &/



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro

° =} o -8 'g (=} (-] -8 'g
o Q 8 w | B -g s .8 o| 9 3 8 s '.'E s .8
2 2 5SS EE gl 2 2 5| S| 2SI EE g el
IR AR AR IR IR IR AR AR IR AR AR ARG
| 2 =| 5| M v gl SI SV | 2 =| 5| M v 2SSV
sl el 8|lS|lg gL SIYIS g ¥ s/l el S8|lS|lg g e E VYISl
YIiSlgl gl slslS|S| B R &S CIC Slg 58S S| ¥ B 88
IR &EVYIY g2 F @A JI 2 & 8IYI¥Y sl sl G A
€ codigo Descricio do Produto £ é SS9 g E8S ss€2 5 g Descricio do Produto £ S Ssg g&8 ¢S IR
=) 14 u (<] T =
= ! ‘ 2lslg €SS2 2558 = g ¢ 2z 2€$S S35 5% 88
£ g gLz 588858 £ g gL s88¢F¢8
gacg.a-gwghh.ﬂm gacg.a-émghh.ﬂm
221 Q| &= E g_ s S g = 5 -~ | = ||| E|E g_ = .S g =5
sl sl =8l |l a & T 2 sl | =82 F o= 5|2
= S| o O x| &= | W = C| O = S| 0| Q| x| 5w W < S| O
[~ Q| o= = =) =] P B = = [~ Q| o= = =) = P B = =
= = 8|l 3|sl S 8|8 = = =83 = /8¢ =
= = g é’ =R = = g 2 s 5
=2 ===
1 |2517010625-6 | Linha Direita Maior (Spd Especial) 1 1 1 24 15080010539-8 | Bucha De Articulacao Da Linha 1
1 12517010623-0 | Linha Direito Menor (Spd Especial) 1 1 1 25 | 5572012100-9 | Viga Quadrada De 50 X 800Mm Completo 1
1 |2517010624-8 | Linha Esquerda Maior (Spd Especial) 1 1 1 26 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” 1
1 12517010622-1 | Linha Esquerda Menor (Spd Especial) 1 1 1 | 27 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 1 1 1 1 1
*2 | 5124010577-6 | Carrinho Da Roda Compactadora De Ferro Direita 111 111 111 28 | 5040121052-8 | Barra De 38 X 130 X 12,5Mm 1 1 1 1 1 1
*2 151240105784 | Carrinho Da Roda Compactadora De Ferro Esquerda 101 111 1| 1 | 29 |6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W Gr5 4 4 4 4 4 4
3 15124010336-6 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Liso 111111 30 |5204010160-8 | Cubo Esq Cpl P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) | 1
3 | 5124010337-4 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 10111 31 |5024010024-7 | Arruela Lisa De §20 X @38 X 1,21Mm 6
4 | 5124010372-2 | Carrinho Dir Do Disco Duplo Adubo/Semente(Descentrado) 111 111 111 32 1 5096040002-7 | Calota Interna Do Cubo 2
4 15124010373-0 | Carrinho Esq Do Disco Duplo Adubo/Semente(Descentrado) 111 111 1| 1 | 33/6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” 1
5 16020310754-7 | Porca Sext. 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" 8 6 18|68 6 18 6|86 18| 6 |34 5024010075-1| Arruela Lisa De 10,3 X 325 X 2,00Mm 2
6 |6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media ndustrial 10| 6 6|10 6 6 10| 6 6 || 35 /5530011577-1 Suporte Dir Disco Duplo Maior Adubo/Semente(Descentrado) 111 111 111
7 |16020311061-0 | Parafuso Cab.Sext 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 4120412 4,242 4|2 4 2 35[/5530011576-3 | Suporte Esq Disco Duplo Maior Adubo/Semente(Descentrado) 111 111 111
8 | 5040140058-0 | Barra De 2”X 1/2” X 554Mm 2 36 | 52040101594 | Cubo Dir Cpl P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) | 1
9 |5526010018-0 | Separador De Linhas 2 37 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1
10 |6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” 2 2 2 2 2 2 38 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial 1
11 | 5068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3 3 3 39 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1
12 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda @5/8" X 46Mm 1 40 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 1
13 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De 316,5 X @29 X 1,21Mm 1 41 1 5204010149-7 | Cubo Do Disco Esquerdo 1
14 | 5566010045-7 | Varao Maior Da Mola 1 1 1 1 1 1 41 5204010150-0 | Cubo Do Disco Direito 1
14 | 5566010046-5 | Varao Menor Da Mola Tripla 1 1 1 1 1 1 || 42 |2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80Mm 2
15 | 5252040056-7 | Engate Do Carrinho 1 43 16020310235-9 | Parafuso Cab.Chata Fenda M8 X 1,25 X 25Mm 12
16 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1 44 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12
17 | 6010601347-3 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1 45 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm 12
18 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sext 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 2 46 |6020010289-7 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
19 |6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial 3 47 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 2
20 | 6010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 48 15204010148-9 | Cubo De @136 X 54Mm 2
20 | 6010601195-0 | Suporte Inferior Do Varao (Maior) 1 1 1 1 1 1 || 49 16020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 2
21 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16" 1 50 |6020350268-3 | Retentor #36,00 X 352,00 X 11,00Mm 2
22 |6020311082-3 | Parafuso Cab.Sext 5/8”X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 1 51 15232010076-3 | Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Esquerda 1
23 | 6020310760-1 | Porca Sext 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” 3 51 | 5232010077-1 | Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Direita 1

 spo1506__________________________________________|] &/



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro

o -} o -8 'g ° (=} (=] -S '8
o2l 8|28 B &8 ® o282 B &8 .
FS5 JII/ EEE B et S5 JI3/ EEE B et
g gE gy §sEsSS g g EEDD g 58S S
58S S¢glgggSd s IR IR
MR I I AN RIS Sl g g ElEeC g &8 e
- . 3885 S 3z z8&5%3% s - . 5|88 SS|zz2E8%2 3%

E Codigo Descri¢ao do Produto '§ S| 9 E E 2 & S Sl=lg S S E Codigo Descricao do Produto '§ S| 9 E E 2 & S Sl=lg ] S

= S ES8EE oY s =TT Eg" eS8 B eSS s xTlE g
s g2 s =385 ¢g¢f T g2 s =283 55¢g¢&
E| = o3| | 9| ¥ rell I = | = T g | 9| ¥ = | 0|
88 s 28 s/ 35/ 8| %Y = s 8 F a8 L3285 8/%%
5 E555 3832258353 5855538228353
ﬂ@.2=.2°hhzssw ﬂg.gc.gohhzssw
= =S85 5 8|2 = = =S 255 ¢2 =

= =2 2 = =2 2

52 | 6020010513-6 | Arruela Lisa De 320 X @35 X 3Mm 2 80 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1

53 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 2 81 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado) 1

54 |1 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4 82 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 1

55 | 6020050641-6 | Calota Do Cubo 2 83 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo Do Disco 1

56 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 4 14 4|44 4|44 84 1 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2

57 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial 414 4144 4|44 85 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1

58 | 5124010102-9 | Carrinho Do Disco De Corte Liso Completo 111111 86 | 6020350244-6 | Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00Mm 1

58 | 5124010099-5 | Carrinho Do Disco De Corte Estriado Completo 11111 87 15024010258-4 | Arruela Lisa De @20 X @38,5 X 3,00Mm 1

59 |5324050014-7 | Guia Do Suporte De Regulagem Completo 202021222 22 88 1 5204010090-3 | Cubo Do Disco 1

60 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” 4 1414|144 4 4|4 89 | 6020190098-3 | Junta De Papel @50,3 X #73,5 X 1/64” 1

61 | 5124010101-0 | Carrinho Com Disco De Corte Liso 11101711 90 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2”20F Unc1A Gr5 | 4

61 | 5124010100-2 | Carrinho C/Disco De Corte Estriado 111111 91 1 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12X 1,75 X30mm (I8.8 | 2

62 | 5530010406-0 | Suporte Do Regulador De Profundidade 1 92 16020250437-2 | Mola Helicoidal @43,5 X @54,5 X 700mm Externa 1 1 1 1 1 1

63 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 92 16020250267-1 | Mola Helicoidal ©43,5 X @54,5 X 600mm Externa 1 1 1 1 1 1

64 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55Mm 1 93 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R" de @3,5 X 67mm(Especial) 1

65 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa #11,20 X 90Mm 1 94 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1 1 1 1 1

66 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1 94 | 5566040141-4 | Varao da Mola 1 1 1 1 1 1

67 | 5080020787-5 | Bucha De @14 X @19 X 65Mm 1 95 15080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1

68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 1 96 | 6020250435-6 | Mola Helicoidal @17,5 X @25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1 1 1

69 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial 1 96 | 6020250275-2 | Mola Helicoidal @17,5 X @25,5 X 600mm Interna 1 1 1 1 1 1

70 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” 1 97 |5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

71 15024010107-3 | Arruela Lisa De @36 X @361 X 5,00Mm 1 98 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal 30,5 X @41,5 X 700mm Interrmediéria 1 1 1 1 1 1

72 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55Mm 1 98 | 6020250273-6 | Mola Helicoidal @30,5 X @41,5 X 600mm Intermediaria 1 1 1 1 1 1

73 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X40Mm (I8.8 | 6

74 | 2855397388-2 | Disco Plan Lis 14" X 4,00 Fc Rd 80Mm 1111 ]1

74 | 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80Mm 11111

75 160200103940 | Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 6

76 | 5284010001-4 | Flange Do Cubo Do Disco 1

77 |5530010405-2 | Suporte Do Disco Com Cubo 1

78 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm zado) | 6

79 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial 4

 spo1506_______________________________________|] &/



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha com Roda Compactadora de Ferro com Friso de 40mm _

* |tem 2 - Vide pagina 98

SPD14516



Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro com Friso de 40mm

>> BALDAN

Menor Direita (/Disco de Corte

Maior Esquerda (/Disco de Corte

Menor Esquerda (/Disco de Corte

Menor Direita S/Disco de Corte

Maior Esquerda S/Disco de Corte

Menor Esquerda S/Disco de Corte

Maior Direita (/Disco de Corte

Menor Direita (/Disco de Corte

Menor Esquerda (/Disco de Corte

Maior Direita S/Disco de Corte

Menor Direita S/Disco de Corte

Menor Esquerda S/Disco de Corte

g g £ £
5 5 S S
J J @ @
3 ¥ 3 3
S S 2 2
w2 2 “ a a
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ S g § Codigo Descricao do Produto '§ E §
= 2l e © = [ - =
g g g g
a a E 3
B B () dd
= s 3 S
= = g 'E"
1 12517012295-2 | Linha Direita Maior C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 28 |6010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 1
1 12517012293-6 | Linha Direita Menor C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 1 28 |6010601195-0 | Suporte Inferior do Varao (Maior) 1 1 1 1
1 12517012294-4 | Linha Esquerda Maior C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 29 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1
1 12517012292-8 | Linha Esquerda Menor C/Friso de 40mm(SPD Especial) 1 1 | 30 | 50240100590 | Arruela Lisa de @16,5 X @29 X 1,21Tmm 1
*2 |5124010577-6 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Direita 111 111 31 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2
*2 151240105784 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Esquerda 111 1| 1 |32 5572012100-9 | Viga Quadrada de 50 X 800mm Completo 1
3 15124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 111711 33 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1
4 |5124010822-8 | Carrinho Dir Disco Duplo Adubo/Semente C/Friso 40mm(Descentrado) 111 11 34 |1 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm 1
4 | 5124010823-6 | Carrinho Esq Disco Duplo Adubo/Semente (/Friso 40mm(Descentrado) 111 1| 1 || 35]6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F UNC1A GR5 1
5 16020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F UNC1A GR5 2 36 | 5040121052-8 | Barra de 38 X 130 X 12,5mm 1 1 1 1
6 | 6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 37 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 4
7 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 38 | 5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111
8 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 108 10 8 |10 8 | 10| 8 | 38 |5530011576-3 | Suporte Esq do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111
9 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 39 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 111 11
10 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 2 39 |5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”) 111 111
11 | 55260100180 | Separador de Linhas 2 40 | 5204010508-5 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15”) 1)1 101
12 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 3 40 | 5204010507-7 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15”) 111 111
13 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 41 15096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2
14 16020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 12 8 |12 8 [ 12| 8 | 12| 8 | 42 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
15 | 5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 111 1| 1 || 43 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
15 | 5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 111 111 44 160203100542 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
16 |6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 45 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
17 1 6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1 46 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2
18 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 3 3 3 47 | 5024010024-7 | Arruela Lisa de @20 X @38 X 1,21mm 6
19 16020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 48 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 1
20 | 5566010045-7 | Varao Maior da Mola 1 1 1 1 49 | 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 101 111
20 | 5566010046-5 | Vardo Menor da Mola Tripla 1 1 1 1 | 49 |5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 111 111
21 1 5080010539-8 | Bucha de Articulagao da Linha 1 50 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm 1
22 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 121412 4|24 ]2 51| 6020010004-5] Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado) 6
23 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2 52 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
24 | 5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1 53 160203102359 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm 6
25 | 50401400580 | Barra de 2”X 1/2”X 554mm 2 54 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
26 | 5432030173-7 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1 55 16020010122-0 | Arruela de Pressdo M6 Media(Bicromatizado) 6
27 |15024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2 56 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm 6

SPD14516




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro com Friso de 40mm

Todos
Maior Direita (/Disco de Corte
Menor Direita (/Disco de Corte
Maior Esquerda (/Disco de Corte
Menor Esquerda (/Disco de Corte
Maior Direita S/Disco de Corte
Menor Direita S/Disco de Corte
Maior Esquerda S/Disco de Corte
Menor Esquerda S/Disco de Corte
Todos
Maior Direita (/Disco de Corte
Menor Direita (/Disco de Corte
Maior Direita S/Disco de Corte
Menor Direita S/Disco de Corte
Maior Esquerda S/Disco de Corte
Menor Esquerda S/Disco de Corte

§ Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto

57 16020317441-4 | Parafuso Cab.Chata Fenda M6 X 1,00 X 20mm C18.8 RT 6 88 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm
58 |2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm 1 89 |5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm

59 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 111 111 90 |6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167)
59 | 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 101 111 91 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo

60 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm

61 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado)

62 |6020310235-9 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25mm
63 | 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm)

64 | 6020350268-3 | Retentor #36,00 X @52,00 X 11,00mm

65 |5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda

65 | 5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita

66 | 6020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm

67 |6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm
68 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204

69 | 6020050641-6 | Calota do Cubo

70 | 6020010289-7 | Anel de Retengao I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

71 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

72 | 52040101489 | Cubo de @136 X 54mm

73 16020010095-9 | Anel de Vedacao #47X 052X 2mm

92 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm

93 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado)
94 |3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
95 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

96 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco

97 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

98 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
99 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

100 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado)

101 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm
102 | 55301601874 | Suporte Com Eixo do Disco

103]6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

104/ 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

105| 6020350244-6 | Retentor 35,00 X 58,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)
106 5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 38,5 X 3,00mm

=

NNNNNDBNN=2 2NN = OO0
= === =N o2 s e s o= oo = = = = Maior Esquerda (/Disco de Corte

—— = —m =N s s e ke =0 = oo = = = = Menor Esquerda (/Disco de Corte

S NP RS N SO S« S T~ NI N N Y
S NP RPN SO O e - N N Y

73 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 111111 107 5204010090-3 | Cubo do Disco

74 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 41444 108 6020190098-3 | Junta de Papel #50,3 X 373,5 X 1/64"

75 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4 1414 4 109 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT 2

77 |5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 21222 110| 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressdo @43,5 X @54,5 X 700mm Externa 1 1 1 1

78 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4 414 4 110 6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao 43,5 X 54,5 X 600mm Externa 1 1 1 1
79 |5124010100-2 | Carrinho (/Disco de Corte Estriado 1111 1]1 111/ 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 3,5 X 67mm(Especial) 1

80 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 111711 112| 55660401449 | Vardo da Mola de 935,5mm 1 1 1 1

81 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1111 1]1 112| 5566040141-4 | Vardo da Mola 1 1 1 1
82 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 111101 113|5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Vardo da Mola 1

83 15432010181-9 | Pino Cab.Francesa @11,20 X 90mm 111 1)1 114 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X 25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1

84 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 11111 114 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X 25,5 X 600mm Interna 1 1 1 1
85 |5080020787-5 | Bucha de 314 X @19 X 65mm 111111 115| 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

86 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) T 1111 116| 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressdo #30,5 X @41,5 X 700mm Intermedidria 1 1 1 1

87 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1111111 116| 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @41,5 X 600mm Intermedidria 1 1 1 1

 spo1506_____________________________________________|] &



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora Lisa

o

* Item 2 - Vide pagina 96 ' | | -

 spo1506______________________________________] %/




>> BALDAN

« Tabela Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora Lisa

Catalogo de Pecas

o | S8 o oS8
E Codigo Descricao do Produto '§ 8 ?6 g uf-; E Codigo Descricao do Produto '§ a ?; Z uf-a-
BEHEE BEIHEE
== = | =
1 12517010625-6 | Linha Direita Maior (Spd Especial) 1 28 15040121052-8 | Barra De 38 X 130 X 12,5Mm 1 1
1 |2517010623-0 | Linha Direito Menor (Spd Especial) 1 29 16020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 4
1 12517010624-8 | Linha Esquerda Maior (Spd Especial) 1 30 |5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00Mm) 1
1 12517010622-1 | Linha Esquerda Menor (Spd Especial) 1 31 |5024010024-7 | Arruela Lisa De §20 X @38 X 1,21Mm 6
*2 | 5124010380-3 | Carrinho Completo Da Roda Compactadora Lisa(Spd) 1 32 |5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00Mm 2
3 | 5124010337-4 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 1 33 |5096040002-7 | Calota Interna Do Cubo 2
4 | 5124010372-2 | Carrinho Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 34 15352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1
4 15124010373-0 | Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) Especial 101 35 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 1
5 160203107547 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 816|186 36 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1
6 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 10| 6 6 37 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
7 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4121412 38 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00Mm) 1
8 |5040140058-0 | Barra De 2”X 1/2” X 554Mm 2 39 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 1
9 |5526010018-0 | Separador De Linhas 2 40 | 5530011577-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 111
10 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2 2 40 | 5530011576-3 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 111
11 | 5068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 XR.1/2"W 3 3 41 1 5204010149-7 | Cubo Do Disco Esquerdo 1
12 |5432030173-7 | Pino Cab.Redonda #5/8” X 46Mm 1 41 |5204010150-0 | Cubo Do Disco Direito 1
13 15024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X @29 X 1,21Mm 1 42 |2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80Mm + 6F Rd Esc 8,7Mm R=57,5Mm -+ 6F Rd Esc 6,9Mm 2
14 | 5566010045-7 | Varao Maior Da Mola 1 1 43 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12
14 | 5566010046-5 | Varao Menor Da Mola Tripla 1 1 44 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 12
15 | 5252040056-7 | Engate Do Carrinho 1 45 160203102359 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm (15.8 12
16 | 6010601347-3 | Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1 46 | 6020350268-3 | Retentor @36,00 X 352,00 X 11,00Mm 2
17 1 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8"” X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 47 15232010076-3 | Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Esquerda 1
18 |6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 3 47 15232010077-1 | Eixo De @36 X 94Mm C/Rosca Direita 1
19 16010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 48 1 6020010513-6 | Arruela Lisa De @20 X @35 X 3Mm 2
20 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 1 49 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm 2
21 | 6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 50 |6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4
22 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8”11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 3 51 | 6020050641-6 | Calota Do Cubo 2
23 15080010539-8 | Bucha De Articulacao Da Linha 1 52 16020010289-7 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
24 |5572012100-9 | Viga Quadrada De 50 X 800Mm Completo 1 53 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2
25 1 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 1 54 15204010148-9 | Cubo De @136 X 54Mm 2
26 | 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 1 55 16020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 2
26 | 6010601195-0 | Suporte Inferior Do Varao (Maior) 1 1 56 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 4
27 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 57 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4

 spo1506___________________________________________|] o]




Catalogo de Pecas

» Tabela Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora Lisa

>> BALDAN

70 | 6020310746-6
5024010107-3
72 16020310472-6
73 |5530010405-2
74 16020310822-5
75 16020310980-9
76 |3255397388-0
77 16020010394-0
78 |5284010001-4
79 16020010402-4
80 16020130108-7
6020050640-8
82 16020310797-0
83 15530160187-4
84 16020350077-0
85 16020050101-5
86 | 6020350244-6
87 15024010258-4
88 | 5204010090-3
89 16020190098-3
90 |6020311000-9

~
—_

(==}
=

Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm

Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167)

Suporte do Disco Com Cubo

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (18.8 RT(Bicromatizado)
Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

Flange do Cubo do Disco

Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Calota do Cubo(Bicromatizado)

Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm
Suporte Com Eixo do Disco

Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)
Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm

Cubo do Disco

Junta de Papel 350,3 X @73,5 X 1/64"

Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

e N T S NS N = N Y GG P i O NG Y

s/ =8 E =/ =8 E
w 2|23 3 w o2 8|S
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 8 § Z ...f'..- E Codigo Descri¢do do Produto '§ 3 § g uf'a-
sEEEHE BEHEE
== ==
58 |5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 91 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm CI8.8 RT C/Ponta(Bicromatizado) 2
59 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 92 | 6020250437-2 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X #54,5 X 700mm Arame=@5,5mm Externa 1 1
60 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 92 | 6020250267-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43,5 X #54,5 X 600mm Arame=@5,5mm Externa 1 1
61 |5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 93 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 1
62 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 94 | 5566040144-9 | Vardo da Mola de 935,5mm 1 1
63 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 94 | 5566040141-4 | Vardo da Mola 1 1
64 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 95 | 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1
65 |5432010181-9 | Pino Cab.Francesa #11,20 X 90mm 96 | 6020250435-6 | Mola Helicoidal de Compressdo @#17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
66 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 96 | 6020250275-2 | Mola Helicoidal de Compressao #17,5 X #25,5 X 600mm Arame=@4mm Interna 1 1
67 |5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 97 |5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
68 |6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 98 | 6020250436-4 | Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X #41,5 X 700mm Intermediaria Anti-Horario 1 1
69 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 98 | 6020250273-6 | Mola Helicoidal de Compressdo #30,5 X @41,5 X 600mm Intermedidria Anti-Horario 1 1

 spo1506____________________________________________|] 2|




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho Completo da Roda Compactadora em“V”

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5124010413-3 | Carrinho da Roda Compactadora Em “V”(SPD)

5080020772-7 | Bucha de @14,3 X @1.1/4”X 18,5mm

6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado)
6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt. 15,50mm
5530010827-9 | Suporte de Fixacao da Roda

5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa

5432060014-9 | Puxador de 5/8”X 131Tmm

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455)

5080020710-7 | Bucha de 315X @22,22 X 12mm

5096010033-3 | Calota Do Cubo

5080020484-1 | Bucha de @13,1 X @31,5 X 12,5mm

6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado)

6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2" 12F W GR5 Ch.3/4” Alt. 15,50mm
6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado)
6020250658-8 | Mola Helicoidal de Tragao §21,5 X @#28,5 X 95mm Arame=@3,5mm
5530011808-8 | Suporte da Roda Em “V”(SPD)

6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq UNF GR5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado)
6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
5204110018-4 | Cubo Completo da Roda

5288020025-9 | Friso da Roda

6020010808-9 | Aro 300 X 25mm

6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado)

5204110017-6 | Cubo da Roda

6020350211-0 | Retentor §22,00 X 335,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br)
6020350871-1 | Rolamento Rigido de Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken)

5080020655-0 | Bucha de @16 X 325 X 22mm

O 0 N O AW N =

— . . . .
O 0 N O L1 B W N = O

NN NNNNNN
® N A O N - O

NA R NS ®ONBRN®S = 22N R R 2N =N = NN = Todos

N
=

 spo1506________________________________________|] |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho Completo da Roda Compactadora em“V"” (Excéntrico)

 spo1506______________________________________] %]



>> BALDAN

« Tabela Carrinho Completo da Roda Compactadora em“V” (Excéntrico)

Catalogo de Pecas

 spo1506___________________________________] |

wv wv
E Codigo Descricao do Produto "g E Codigo Descri¢ao do Produto 'E
1 | 5124010050-2 | Carrinho da Roda de Profundidade E Roda Em “V”(Excentrico) 1 || 37 |5024010330-0 | Arruela Lisa de 338,8 X @50,2 X 4,00mm 2
2 |6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2 || 38 | 5484040022-3 | Regulador de Profundidade 1
3 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2 || 39 |5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 2
4 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 2 || 40 1 6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16” Alt.14,00mm (Bicromatizado) 1
5 | 5124080057-1 | Carrinho da Roda Compactadora Em“V” 1 || 41{5530180108-3 | Suporte do Regulador 1
6 | 5124080050-4 | Carrinho da Roda de Profundidade C/Suporte do Regulador 1 || 42 |5232020121-7 | Eixo de @1.1/4"X 190mm 1
7 15432060014-9 | Puxador de 5/8”X 131Tmm 1 || 43 16020310292-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8"X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 1
8 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado) 1 || 44 | 5024010206-1 | Arruela Lisa de 10,6 X @44 X 3,00mm(Zincada) 1
9 | 5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa 2 || 45 |6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 2
10 | 5080020484-1 | Bucha de 13,1 X@31,5 X 12,5mm 2 || 46 | 6020310293-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8"”X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado) 1
11 16020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 1 || 47 16020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 8
12 | 6020250658-8 | Mola Helicoidal de Tragdo @21,5 X @28,5 X 95mm Arame=@3,5mm 1 || 48 |6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
13 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 2 || 49 1 6020190098-3 | Junta de Papel 350,3 X @73,5 X 1/64" 2
14 16020010395-8 | Arruela de Pressdo M12 Média(Bicromatizado) 1 || 50 | 6020350867-3 | Rolamento Rigido de Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken) 4
15 | 5080020710-7 | Bucha de @15 X 822,22 X 12mm 4 || 51 |5204010174-8 | Cubo da Roda de Compactacdo 2
16 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 1 || 52 6020010812-7 | Aro Compactador Convexo 811/9 103-8 2
17 | 5530160231-5 | Suporte Oscilante Menor 1 || 53 /5018010016-1 | Aro da Roda de Borracha 4
18 | 5096010033-3 | Calota do Cubo 4 || 54 16020350204-7 | Retentor 25,00 X #47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg) 2
19 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 1 || 55 |5080010146-5 | Bucha de @16 X 326 X 44mm 2
20 | 6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) 1 || 56 |6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 10
21 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 16 || 57 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 10
22 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 16 || 58 | 60200100045 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 20
23 1 5288020025-9 | Friso da Roda 4 || 59 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 20
24 | 5204110018-4 | Cubo Completo da Roda 2
25 1 6020010808-9 | Aro 300 X 25mm 2
26 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 8
27 1 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 8
28 | 5204110017-6 | Cubo da Roda 1
29 1 6020350211-0 | Retentor @22,00 X @35,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br) 2
30 | 6020350871-1 | Rolamento Rigido de Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken) 2
31 15080020655-0 | Bucha de @16 X 825 X 22mm 1
32 1 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 1
33 1 6020311039-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 15.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1
34 15096010031-7 | Calota de @16 X #63,6 X 7,6mm 2
35 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
36 | 5498100047-4 | Roda Compactadora Menor 2




Catalogo de Pecas

« Carrinho da Roda Compactadora Lisa/Concava/Convexa

SPD14516

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

Lisa
Concava
Convexa

O 0 00 00 N O L1 B W N NN =

N NN N NNDNDRNDRN = = 43 3 2 2 a3 o
0 N O LA W N =L O VWO NN R W = O

5530010827-9
5124010110-0
5124080044-0
5124080045-8
5080020772-7
6020010410-5
6020312060-8
6020310754-7
5080020484-1
5498030089-0
5498100018-0
5498100098-9
5530180056-7
6020310051-8
6020010410-5
6020250317-1
6020310754-7
6020390308-4
6020311065-3
5432060014-9
6020312020-9
6020010404-0
6020310744-0
5018010016-1
6020350007-9
6020010803-8
6020010813-5
6020010812-7
5204020047-9
5080030028-0
6020311017-3
6020350204-7

Suporte de Fixacdo da Roda

Carrinho da Roda Compactadora Lisa

Carrinho da Roda Compactadora Concava

Carrinho da Roda Compactadora Convexa

Bucha de 014,3 X 3#1.1/4”X 18,5mm

Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Bucha de @13,1X@31,5X12,5mm

Roda Compactadora Lisa

Roda Compactadora Concava

Roda Compactadora Convexa

Suporte Oscilante Menor

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado)

Mola Helicoidal de Tragao @23 X @31 X 88mm Arame=@4mm

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Trava Nma - Tipo “R” de 34,5 X 80mm (455)

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
Puxador de 5/8”X 131Tmm

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)
Aro da Roda de Borracha

Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

Aro Compactador Liso

Aro Concavo de Compactacdo 99-8

Aro Compactador Convexo

Cubo da Roda

Bucha da Roda Compactadora

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.1/2" 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado)
Retentor 325,00 X @#47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)

—_

NN N NN

(6, P N VR S

g —
NN S o

N =N




>> BALDAN

« Carrinho da Roda de Profundidade com Suporte do Regulador

SPD14516

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos
Concava
Convexa

O 00 0 N O 1 & W N =

6020390308-4
6020310754-7
6020311061-0
6020010410-5
5530180106-7
6020310765-2
6020311069-6
5498010041-6
5498010042-4
5530180107-5
5498100018-0
5498100098-9
6020310051-8
6020010410-5
6020010404-0
6020310744-0
6020311017-3
5018010016-1
6020350007-9
6020350204-7
6020010813-5
6020010812-7
6020312020-9
5080030028-0
5204020047-9

Trava Nma - Tipo “R” de 34,5 X 80mm (455)

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

Suporte do Regulador

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado)

Roda de Apoio Concava

Roda de Apoio Convexa

Suporte da Roda (Spd)

Roda Compactadora Concava Menor

Roda Compactadora Cpl Convexa

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado)

Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.1/2" 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado)
Aro da Roda de Borracha

Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

Retentor 325,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
Aro Concavo de Compactacao 99-8

Aro Compactador Convexo 811/9 103-8

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Bucha da Roda Compactadora

Cubo da Roda

_m NN =




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho da Roda Compactadora de Ferro

Item

Codigo Descricao do Produto

Todos
Direita
Esquerda

5024010560-5 | Arruela Lisa de @26 X @358 X 1,52mm

5530014462-3 | Suporte Eixo Limpador Esquerdo

5530014461-5 | Suporte Eixo Limpador Direito

5024010154-5 | Arruela Lisa de @16 X @29 X 3,00mm

5432010372-2 | Pino de Articulacao

5024010302-5 | Arruela Lisa de 320 X @32 X 4,75mm

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"”X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020250658-8 | Mola Helicoidal de Tracdo @21,5 X #28,5 X 95mm Arame=@3,5mm
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado)

10 | 5498010049-1 | Roda Compactadora de Ferro Completa

11 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado)

12 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
13 16020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm

14 | 5530014456-9 | Suporte de Fixacéo da Roda

15 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado)

6 16 | 6020250577-8 | Mola Helicoidal de Compressao @12,5 X @16,5 X 19mm Arame=@1,5mm
17 1 6020130110-9 | Graxeira 1/8”45 Graus Bsp-28F

18 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

19 1 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
20 | 6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco)

21 |5530014454-2 | Suporte Direito da Roda de Ferro 1
21 | 5530014455-0 | Suporte Esquerdo da Roda de Ferro 1
22 | 5420010078-9 | Parafuso Cab.Sextavada @1/2” X 63mm 16F Unc 1A R.3/8"

23 | 5080011444-3 | Bucha Maior da Roda Compactadora de Ferro

24 | 5352010053-5 | Limpador de 150mm

25 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

26 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios

27 1 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

28 | 5432010373-0 | Pino de #3/8” X 40mm

— 29 |5008010230-2 | Alavanca Regulagem de Pressdo

30 | 6020050724-2 | Cabo de Borracha

31| 6020311241-9 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 33mm

32 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm

33 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

34 1 6020050641-6 | Calota do Cubo

35 160200105136 | Arruela Lisa de §20 X @35 X 3mm

36 | 6020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm

37 1 60200102897 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

38 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado)
39 | 6020350268-3 | Retentor @36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg)

40 | 5232010977-9 | Eixo da Roda Compactadora de Ferro

41 | 5288010049-1 | Friso da Roda Compactadora

42 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204

N
—
_

LooNO UL WNN =

[ R I P PP S NS R NS NS N

ND —m = 3 3 0 3 3 e 8 e

 spo1506_________________________________________|] |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

« Conjunto Mecanico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 3000/4000/5000

5084010143-3 | Cabecalho de Engate P/Transporte Lateral

5252040039-7 | Engate P/Transporte

5530140062-3 | Suporte do Transporte Lateral Traseiro

5530140055-0 | Suporte do Transporte Lateral Dianteiro

5326010315-2 | Haste Completa

5498100007-5 | Roda Montada de 900 X 16

6020310867-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 177mm

6020310661-3 | Pino Cab.Francesa @1.1/8”X 113mm

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

5136012156-2 | Chapa de Fixacao

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020311124-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6.1/2” 10F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 10

14 | 6020310997-3 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 3.1/4” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 16

15 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado) 16

16 | 6020350402-3 | Roda 5,5”X 16”16.392 2

17 16020310408-4 | Pneu 900X16X10Ls 2

18 |6020050358-1 | Camara de Ar 900X16 2

19 | 5326030057-8 | Haste do Transporte Lateral 2

20 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2

21 | 5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda 2

22 1 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
2
2
2
2
2
2
2

O 0 N O L1 AW N =

J
W N S o

-

S o v oo s s NN = = N = Todos

33

23 | 6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

24 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1" 14F Uns GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
25 | 5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

26 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

27 |6020350224-1 | Retentor #55,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

28 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

29 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

30 | 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm 12
31 16020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
32 | 5204010063-6 | Cubo da Roda 2
33 |KCJTRANLATSPD | Kit de Transporte Lateral Mecanico P/SPD 3000/4000/5000 1

IMPORTANTE: Para adquirir o conjunto de transporte completo (33) informe para a equipe de vendas a derivagdo 2000.

 spo1506_________________________________________] |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Conjunto Semi-Hidraulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000

70

50 @* 8 .o o 54149
‘2:;2:% 55 0.
52 4 53 /%
54
| *Item 4 -Vide pagina 102 IMPORTANTE: Para adquirir o conjunto de transporte completo (70) informe para a equipe de vendas a derivagdo 4000.

 spo1506____________________________________________|] 10]



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Conjunto Semi-Hidraulico de Transporte Lateral (Opcional) P/ 4000/5000

£ [ . - £ [ -
&| (Cddigo Descricao &| (Codigo Descricao

1 |5084010143-3 | Cabecalho de Engate P/Transporte Lateral

5530010732-9 | Suporte Traseiro de Articulacao

5530010731-0 | Suporte Dianteiro de Articulacao

*4 | 6020055717-7 | Cilindro Hidrdulico “D.A"@1.5/8" X @3.1/4” X 490mm(Curso) X 692mm (Fechado)
5 15530011612-3 | Suporte Direito da Roda

6 |5530011611-5 | Suporte Esquerdo da Roda

7 |5498100007-5 | Roda Montada de 900 X 16
8

9

37 | 60203108144 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1" 14F Uns GR5 Ch.1.1/2” Alt.20,00mm (Zincado Branco)
38 | 6020311026-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 2.1/4” 18F UNC1A Gr2 RP(Bicromatizado)

39 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras

40 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado)

41 | 5080020063-3 | Bucha de @14 X @#3/4”X 9mm

42 |5252040039-7 | Engate P/Transporte

43 1 6020250797-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 3100mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
44 15136011022-6 | Chapa de Fixacdo da Armacao

45 16020350402-3 | Roda 5,5”X 16” 16.392

46 | 6020310408-4 | Pneu 900X 16 X 10 Ls

47 |16020050358-1 | Camara de Ar 900X16

48 |1 6020251013-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 900mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
49 | 5224010106-8 | Distribuidor de Oleo

50 | 5372011143-4 | Mangueira @3/8”X 7200mm com 1TRG e 1Trf (/Engate Rapido Macho

51 16020310986-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.3/4” 18F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020250918-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 3200mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
53 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

54 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm (/Sextavado 7/8"

55 | 60204302041 | Valvula Divisora de Fluxo Hfb030731 - Hydraulic Designer

56 | 5530011609-3 | Suporte Direito da Roda

56 | 5530011610-7 | Suporte Esquerdo da Roda

57 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

58 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
59 | 50960200044 | Calota do Cubo da Roda

60 | 6020050105-8 | Contrapino 1/8”X 1.1/4” (Zincado Branco)

61 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2” 18F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado)

62 | 5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

63 | 6020350224-1 | Retentor @55,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

64 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

65 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

66 | 6020310816-0 | Porca Sextavada Cdnica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm
67 | 6020310998-1 Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
68 | 5204010063-6 | Cubo da Roda

69 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

70 KCJTRANLATSPD Kit de Transporte Lateral Semi-Hidrdulico P/SPD 4000/5000

w N

5528010581-2 | Sistema Hidraulico P/SPD - 4000/5000 Transporte Lateral C/Rodeiro Hidraulico
5372011144-2 | Mangueira @3/8”X 7200mm com 1TCG e 1Trf C/Engate Rapido Macho

10 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

11 15136010334-3 | Chapa de 210X 113,5 X 5/8”

12 | 5558010097-9 | Trava do Pistao Transporte Lateral SPD

13 1 6020310997-3 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 3.1/4” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
14 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

15 | 6020010412-1| Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

16 | 6020310209-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 6.1/2” 18F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)

17 1 5024010121-9 | Arruela Lisa de @28 X @87 X 8,00mm(Zincado)

18 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco)

19 | 6020310639-7 | Pino Cab.Francesa 030,53 X 106mm(Forj)

20 | 6020310258-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6.1/2” 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)

21| 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 834,00 X 860,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A)

22 | 6020310771-7 | Porca Sextavada Dupla 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.23,00mm (Bicromatizado)
23 16020310661-3 | Pino Cab.Francesa @1.1/8”X 113mm

24 | 5432010075-8 | Pino Cah.Francesa 30,53 X 205mm

25 16020390301-7 | Trava C/Argola 85,75 X 50mm

26 | 6020310421-1 | Pino Cah.Francesa @9,8 X 61Tmm

27 1 5412010099-0 | Niple de R.1/2" Npt X R.3/4” UNF X 50mm C/Sextavado 7/8”

28 | 5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” UNF X 45mm (/Sextavado 1"

29 | 5412050018-2 | Niple Tipo “T” C/Porca Giratéria Lateral R.3/4"Unf

30 | 6020310808-0 | Porca Sextavada Dupla 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16” Alt.21,50mm (Bicromatizado)
311 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)

32 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

33 1 6020430194-0 | Valvula de Esfera 1/2”Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000
34 1 50240100735 | Arruela Lisa de #8,5 X @20 X 2,00mm

35 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R” de @3,5 X 67mm(Especial)

36 | 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm

 spo1506____________________________________________|] 1]

S NN DR NNNNNNNNN-S 2 29 WWwa N o 50NN S o =2 s o= N Todos

N-JkN—loo—\OO—\—‘—l-h-hNNOO-hooNJ}NDOOONOONNO\—Ide—\N—\—\—\Todos
(9]
N




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Codigo Descricao do Produto

» Cilindro do Transporte Lateral

e .

Item

5144010574-6 | Camisa “CONJUNTO” de #82,55(3.1/4") x 632,5mm SCS

5326010434-5 | Haste de @41,22(1.5/8") x 595.5mm Completo SCS

5236010012-0 | Embolo do Pistao de #26,72 x @81,95 x 50mm

5152010014-1 | Conexao do Pistao de @41,70 x 90,5 x 66mm

5456050003-6 | Porca Cilindrica de @3.3/4"- 12fpp - UN

5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x @44,5 x 4,75mm

6020310814-4 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Baixa @1” 14F UNS Ch.1.1/2” Alt.20mm
6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

6020190066-5 | Jogo de Reparos

aN_I_l_\_\_I_I_\Todos

O NN AW N =

 spo1506__________________________________________________|] 12|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Descri¢ao do Produto

Codigo

Item

« Adesivos Montante

6020070301-7 | Decalque P/Cx de Adubo Speed Box
6020070838-8 | Decalque Caixa Speed Box(Facil/Preciso/Seguro)(200 X 100mm)
6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

—= ~ ~ Todos

N = =

|SEMENTE - SEED - SEMILLA| [ADUBO - FERTILIZER - ABONO|

[tem 1

[tem 1

A ATENCAO | A CAUTION | A ATENCION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS

PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE

Rev. 01/ 6020070886-8

Item 2

 spo1506____________________________________________|] 0]



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Adesivos Caixa Metalica HEE
ke
2l
= <= =
v v v
E| E|E
7 G U
. g888% 3%
(=) o
S Cédigo Descricdo do Produto 2 - S s
= - gl el a2 2.2
G5 588
o g IS
(=3 (=3
S (=4 S
2K
alala
(- - -
i v W
1 16020071362-4 | Decalque Baldan 1
2 1 5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrucdo(100 X 160mm) 1
3 16020070236-3 | Decalque SPD-3000 Speed Box Baldan(210 X 2940mm) 2 1
3 16020070239-8 | Decalque SPD-4000 Speed Box(210 X 1750mm) 2 1
3 16020070243-6 | Decalque SPD-5000 Speed Box(210 X 2100mm) 2 1
4 15206010297-0 | Decalque Tabela de Distribuicdo Adubo 17/09 SPD-Speed Box(180 X 270mm) 1
5 16020070790-0 | Decalque Logotipo Baldan(230 X 280mm) 2
6 | 5206010298-8 | Decalque Tabela de Distribuicao Adubo 09/17 SPD-Speed Box(180 X 270mm) 1
7 15206010311-9 | Decalque Advertencia do Marcador de Linha(180 X 85mm) 1
8 |5206010304-6 | Decalque Troca de Oleo da Caixa Speed Box(135 X 200mm) 1
9 16020071156-7 | Decalque SPD 5000 Speed Box “Caixa de Semente Fina” 1
10 |6020070240-1 | Decalque Baldan(210 X 1750mm) 2 1
10 |6020070244-4 | Decalque Baldan(210 X 2100mm) 2 1
11 15206010278-3 | Decalque Limpeza de Depdsitos Adubo E Semente(105 X 130mm) 1
12 |5206010308-9 | Decalque Advertencia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm) 1
13 15206010310-0 | Decalque Advertencia do Disco(150 X 95mm) 1
14 | 5206010309-7 | Decalque Advertencia da Plataforma(107 X 145mm) 1
15 [5206010285-6 | Decalque Sistema Transmissao Speed Box(125 X 265mm) 1
16 | 5206010057-8 | Decalque Tabela de Distribuicao Semente SPD(100 X 335mm) 1
1

17 15206010307-0 | Decalque de Adverténcia da Engrenagem e Corrente

e
ﬂEﬂE

Item 1 [tem 2 Item 3 Item 4

b LTTENTION

=S Y 53 Baldan

S D Speed-Ber G MM --

Item 9 [tem 10

[tem 15

g T ETE Ry

Iltem 17

SPD14516



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Adesivos Caixa Plastica

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

SPD 4000
SPD 5000

Todos
~ | SPD 3000

6020071718-2 | Decalque SPD Caixa Plastica Speed Box 3000(230 X 1350mm)
6020071719-0 | Decalque SPD Caixa Plastica Speed Box 4000(230 X 1630mm)
6020071720-4 | Decalque SPD Caixa Plastica Speed Box 5000(230 X 1980mm) 2
6020071655-0 | Decalque Baldan(230 X 1350mm) 2
6020070537-0 | Decalque Baldan(230 X 1630mm) 2
6020070538-9 | Decalque Baldan(230 X 1980mm) 2
5206010298-8 | Decalque Tabela de Distribuicao Adubo 09/17 SPD-Speed Box(180 X 270mm)
5206010297-0 | Decalque Tabela de Distribuicdo Adubo 17/09 SPD-Speed Box(180 X 270mm)
5206010304-6 | Decalque Troca de Oleo da Caixa Speed Box(135 X 200mm)

5206010311-9 | Decalque Adverténcia do Marcador de Linha(180 X 85mm)

5206010057-8 | Decalque Tabela de Distribuicdo Semente SPD/Sa/Sh/Sap(100 X 335mm)
5206010278-3 | Decalque Limpeza de Depdsitos Adubo e Semente(105 X 130mm)
52060103100 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

5206010285-6 | Decalque Sistema Transmissao Speed Box(125 X 265mm)

5206010309-7 | Decalque Adverténcia da Plataforma(107 X 145mm)

5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrucao(100 X 160mm)

5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente

0O N O LT B WNNN= =2 2
N

S=3v

_
w

i S P Uy

—
=

st ¥ SRUBCMD

[tem 1 ltem 5

[tem 11

Item 13 [tem 14

 spo1506______________________________________|]105]









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos Caixa Plástica
	Adesivos Caixa Metálica
	Adesivos Montante
	Cilindro do Transporte Lateral
	Tabela Conjunto Semi-Hidráulico de Transporte Lateral P/ 4000/5000
	Conjunto Semi-Hidráulico de Transporte Lateral P/ 4000/5000
	Conjunto Mecânico de Transporte Lateral P/ 3000/4000/5000
	Carrinho da Roda Compactadora de Ferro
	Carrinho da Roda de Profundidade com Suporte do Regulador
	Carrinho da Roda Compactadora Lisa/Côncava/Convexa
	Tabela Carrinho Completo da Roda Compactadora em “V” (Excêntrico)
	Carrinho Completo da Roda Compactadora em “V” (Excêntrico)
	Carrinho Completo da Roda Compactadora em “V”
	Tabela Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora Lisa
	Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora Lisa
	Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro com Friso de 40mm
	Linha com Roda Compactadora de Ferro com Friso de 40mm
	Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro
	Linha com Roda Compactadora de Ferro
	Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa com Friso de 40mm
	Linha com Roda Compactadora Convexa com Friso de 40mm
	Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa com Suporte Regulador
	Linha com Roda Compactadora Convexa com Suporte Regulador
	Tabela Linha com Roda Compactadora Convexa
	Linha com Roda Compactadora Convexa
	Tabela Linha com Roda Compactadora Côncava com Friso de 40mm
	Linha com Roda Compactadoa Côncava com Friso de 40mm
	Tabela  Linha com Roda Compactadora Côncava com Suporte Regulador com Friso de 40mm
	Linha com Roda Compactadora Côncava com Suporte Regulador com Friso de 40mm
	Tabela Linha com Roda Compactadora Côncava com Suporte Regulador Maior
	Linha com Roda Compactadora Côncava com Suporte Regulador Maior
	Tabela Linha com Roda Compactadora Côncava com Suporte Regulador
	Linha com Roda Compactadora Côncava com Suporte Regulador
	Tabela Linha com Roda Compactadora Côncava(Especial)
	Linha com Roda Compactadora Côncava
	Tabela Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora em “V “ Tríplice
	Linha com Disco de Corte Estriado com Roda Compactadora em “V “ Tríplice
	Tabela Linha com Roda Compactadora “V” (Friso 40 e 55mm)
	Linha com Roda Compactadora “V” (Friso 40 e 55mm)
	Tabela Linha com Roda Compactadora em “V”  (Standart)
	Linha com Roda Compactadora em “V”  (Standart)
	Tabela Linhas para Plantio
	Linhas para Plantio
	Hectarímetro Digital Completo (Opcional)
	Tabela Conjunto do Mexedor de Semente (Opcional)
	Conjunto do Mexedor de Semente (Opcional)
	Caixa de Velocidade (Speed Box)
	Cilindro de Acionamento das Linhas
	Cilindro de Levante dos Pneus
	Sistema Hidráulico para Transporte Lateral (Opcional para SPD-5000)
	Tabela Sistema Hidráulico com Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico com Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico sem Distribuidor para Comando Duplo
           sem Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico com Distribuidor para Comando Duplo
           sem Marcador de Linha
	Sistema  Hidráulico com Distribuidor para Comando Simples 
           sem Marcador de Linha
	Tabela Depósito SPD 4000/5000 (Caixa Plástica)
	Depósito SPD 4000/5000 (Caixa Plástica)
	Tabela Depósito SPD 3000 (Caixa Plástica)
	Depósito SPD 3000 (Caixa Plástica)
	Tabela Caixa de Semente Fina 4000/5000
	Caixa de Semente Fina 4000/5000
	Tabela Caixa de Semente Fina SPD 3000
	Caixa de Semente Fina SPD 3000
	Tabela Depósito SPD 4000/5000 Com Caixa de Semente Fina
	Depósito SPD 4000/5000 Com Caixa de Semente Fina
	Tabela Depósito SPD 3000 Com Caixa de Semente Fina
	Depósito SPD 3000 Com Caixa de Semente Fina
	Tabela Depósito SPD 4000/5000
	Depósito SPD 4000/5000
	Tabela Depósito SPD 3000
	Depósito SPD 3000
	Proteção Lateral para SPD com Caixa de Semente Fina
	Proteção Lateral
	Tabela Suporte da Roda Completo
	Suporte da Roda Completo
	Tabela Sistema de Transmissão
	Sistema de Transmissão
	Tabela Montante
	Montante

